

स्वर्गको पुस्तक

खण्ड 18

मेरो येशु, मलाई बल दिनुहोस्, म लेख्न कोशिस गर्ने सबै अनिच्छा देख्नुहुन्छ, यो बिन्दुमा,

- यदि यो पवित्र आज्ञाकारिता र तपाईंलाई असन्तुष्ट हुने डर नभएको भए,
- म अब एक शब्द पनि लेख्दिन।

तिम्रो लामो एकान्तले मलाई मूर्ख र केहि गर्न असमर्थ बनाउँछ। त्यसैले तपाईंको इच्छाले मेरो कानमा कानाफूसी गरेको कुरा कागजमा राख्न मलाई धेरै मद्दत चाहिन्छ। मलाई तिम्रो हात दिनुहोस् र सधैं मेरो साथ रहनुहोस्।

म ईश्वरीय इच्छामा विलीन भई ईश्वरलाई धन्यवाद दिन खोज्दै थिएँ।

- उहाँले सृष्टिमा पूरा गर्नुभएको सबैको लागि
- प्राणीहरूको प्रेमको लागि।

मनमा सोच आयो

- यो प्रार्थना गर्ने तरिकाले मेरो येशू र
- त्यो मेरो कल्पनाको शुद्ध उत्पादन थियो।

म भित्र घुम्दै, मेरो सधैं दयालु येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, तिम्रीलाई थाहा हुनुपर्छ

- उहाँले सृष्टि गर्नुभएको सबै चीजहरूको लागि परमेश्वरलाई धन्यवाद दिनु
- परमेश्वरलाई असन्तुष्ट पार्नु भन्दा टाढा छ,

- यो बरु ईश्वरीय अधिकार हो र प्राणीहरूको पहिलो कर्तव्य हो।

प्राणीहरूको प्रेमको लागि सृष्टि गरिएको हो। उहाँहरूप्रति हाम्रो माया यति ठूलो थियो कि,

- आवश्यक भएमा,

- हामीले जति धेरै आकाश, सूर्य, तारा, जमिन, समुन्द्र, वनस्पति आदि सृष्टि गरेका थियौं, जति प्राणीहरू हुन्थ्यो,

ताकि सबैको आफ्नै ब्रह्माण्ड हुनेछ।

वास्तवमा, सुरुमा, सृष्टिको फाइदाहरू उपभोग गर्ने एडम मात्र थिए।

र यदि हामीले ब्रह्माण्डलाई गुणा गरेका छैनौं भने, यो हो

- किनभने, वास्तविकतामा,

- प्रत्येक प्राणीले सृष्टिको पूर्ण आनन्द लिन सक्छ मानौं यो आफ्नै हो।

"कसले भन्न सकेन

"सूर्य मेरो हो" र यसको प्रकाशको मजा लिनुहोस् जति तपाईं चाहनुहुन्छ,

वा "पानी मेरो हो" र यसलाई आवश्यक रूपमा प्रयोग गर्नुहोस्,

वा "पृथ्वी, समुद्र, आगो, हावा मेरो हो", र यस्तै ?

मानिसमा केही कुराको अभाव हुन सक्छ भने ,

वा यदि उसको जीवन कहिलेकाहीँ कठिन हुन्छ, यो पापको कारणले हो ,

- मेरो लाभहरूमा पहुँचमा अवरोध,

- मैले सिर्जना गरेका चीजहरूलाई कृतघ्न प्राणीहरूलाई उदार हुन अनुमति दिँदैन।

"सृष्टि गरिएका सबै कुराहरू उहाँका सृष्टिहरूप्रति परमेश्वरको प्रेमको अभिव्यक्ति हो,

यस महान आशिषको लागि परमेश्वरप्रति आफ्नो प्रेम र कृतज्ञता व्यक्त गर्नु तिनीहरूको कर्तव्य हो। यो **सृष्टिकर्ताप्रति उनीहरूको पहिलो कर्तव्य पनि हो।**

यो कर्तव्य पूरा गर्न असफल हुनु सृष्टिकर्ता विरुद्ध तिनीहरूको पक्षमा गम्भीर धोखाधडी हुनेछ।

"यो कर्तव्य यति महत्त्वपूर्ण छ कि **मेरी स्वर्गीय आमा** ,

- जसको हृदयमा हाम्रो महिमा, हाम्रो रक्षा र हाम्रो हित थियो,

- सानादेखि ठूलासम्म सबै सृष्टि गरिएका चीजहरूमा गएर सबै प्राणीहरूको नाममा छाप लगाउन

मायाको,

महिमा र

सृष्टिकर्तालाई धन्यवाद ।

मेरी आमालाई पछ्याएर , **मेरो मानवताले** पनि यो पवित्र कर्तव्य पूरा गर्यो।

यसले मेरो बुबालाई दोषी मानवताप्रति दयालु हुन प्रेरित गरेको छ। त्यसैले त्यहाँ मेरी आमाको प्रार्थना छ र मेरो।

के तपाईं पनि यी प्रार्थनाहरू दोहोर्याउन **चाहनुहुन्न ?**

वास्तवमा, यसको लागि मैले तपाईंलाई मेरो इच्छामा बाँध्न बोलाएको छु:

हामी संग संगत गर्न र

ताकि तपाईंले हाम्रा कार्यहरू दोहोर्याउनु होस्।"

येशूका यी शब्दहरू पछि, मैले प्रत्येकमा छाप लगाउनको लागि सबै सृष्टि गरिएका चीजहरू फेला पार्न थालें।

मायाको,

महिमा र

कृतज्ञता को

सबै प्राणीहरूको तर्फबाट सृष्टिकर्तालाई समर्पित।

मलाई लाग्यो कि मैले त्यहाँ छापहरू देखें।

- मेरी आमा महारानी र

- मेरो प्रिय येशूको।

यी सिलहरू

स्वर्ग र पृथ्वी बीच एक शानदार सद्भाव सिर्जना

सृष्टिकर्तालाई प्राणीहरूमा बाँध्न ।

तिनीहरू मनमोहक आकाशीय सोनाटाहरू जस्तै थिए।

मेरो प्यारो येशूले थपे:

"मेरी छोरी, सबै सृष्टि गरिएका चीजहरू हाम्रो इच्छाको एक कार्यको परिणाम हो।
तिनीहरू आफ्नो स्थान वा भूमिका परिवर्तन गर्न सक्दैनन्।

तिनीहरू परमेश्वरका गुणहरू प्रतिबिम्बित गर्ने ऐना जस्तै हुन्:

यसको शक्ति को एक सानो ,

अरु उनको सुन्दरता,

अरु उसको भलाइ,

अरु यसको विशालता,

अरु यसको प्रकाश, आदि।

तिनीहरूको मौन आवाजले, तिनीहरूले मानिसहरूलाई परमेश्वरले उनीहरूलाई
कति माया गर्नुहुन्छ भनेर बताउँछन्।

अन्य प्राणीहरू जस्तै, मानिस हाम्रो इच्छाको एक कार्य द्वारा सृष्टि गरिएको थियो।

यद्यपि, उनको मामलामा, त्यहाँ थप छन्:

- यो हाम्रो स्तनको उत्सर्जन हो,

- हामी आफैंको एक भाग।

हामीले यसलाई स्वतन्त्र इच्छाको साथ सिर्जना गरेका छौं,

ताकि यो सुन्दरता, बुद्धि र सद्गुण मा अधिक र अधिक बढ्न सक्छ।

हाम्रो समानतामा, उहाँले आफ्नो सामान र अनुग्रह गुणा गर्न सक्नुहुन्छ।

ओह! यदि सूर्यको स्वतन्त्र इच्छा थियो र एकबाट दुई सूर्य बनाउन सक्छ, दुईबाट

चार, कस्तो महिमा,

- उसले आफ्नो सृष्टिकर्तालाई के सम्मान दिँदैन

- उसले आफैलाई के महिमा दिँदैन?

"कति चीजहरू सिर्जना गरिएका वस्तुहरू पूरा गर्न असमर्थ छन्

- किनभने तिनीहरूसँग स्वतन्त्र इच्छा छैन

किनभने तिनीहरू मानिसको सेवा गर्न सृष्टि गरिएका हुन्।

हाम्रो सबै प्रेम मानिसमा केन्द्रित छ। हामीले सबै सृष्टि उहाँलाई उपलब्ध गराइदिएका छौं। हामीले उहाँको अनुसार सबै कुरा व्यवस्थित गर्यौं,

ताकि उसले हाम्रा कामहरूलाई पाइलाको ढुङ्गाको रूपमा प्रयोग गर्न सकून्

नजिक पुग्न ,

हामीलाई जान्न र माया गर्न।

यसबाहेक, हाम्रो पीडा के छैन

-जब हामी यसलाई सिर्जना गरिएका वस्तुहरू मुनि देख्छौं,

- जब हामीले उहाँको सुन्दर आत्मालाई पापबाट कुरूप देख्छौं, देख्न डरलाग्दो!

जस्तो कि हामीले सिर्जना गरेका सबै चीजहरू पर्याप्त थिएनन्

-मानिसप्रतिको हाम्रो प्रेमलाई सन्तुष्ट पार्न र उसको स्वतन्त्र इच्छाको रक्षा गर्न,

- हामीले उहाँलाई सबैभन्दा बहुमूल्य उपहार दियौं:

हाम्रो इच्छा।

हामीले उहाँलाई यो उपहार पहिलो सिद्धान्तको रूपमा दियौं

उनको जीवनको ई

उसको कार्यको।

अनुग्रह र सौन्दर्यमा बढ्नको लागि, उसलाई यो सर्वोच्च इच्छा चाहिन्छ। यो

- यो केवल आफ्नो मानव इच्छा संग संग हुनु थिएन, तर

- उनको कार्य निर्देशन गर्न उनको प्रतिस्थापन थियो।

हेलास, l'homme a méprisé ce grand cadeau! Il n'a meme pas voulu le connaître l

Dans la mesure où l'homme accepte notre Volonté comme principe de sa vie,

-il croît continuellement en grâce, en lumière et en beauté,

- जवाफ़ au ma premier de la Creation, et

-nous recevons par lui la gloire qui nous est due pour toute la Créationl

Je me fusionnais dans la Divine Volonté et, avec mon faible amour, je louis Jésus pour tout ce que, dans la Création, il a fait pour la race humaine l

मेरो प्रेमलाई थप मूल्य दिन, येशू म भित्र उत्प्रेरित हुनुभयो र मैले गरिरहेको काममा मलाई साथ दिन थाल्नुभयो।

उसले मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, सबै चीजहरू मानिसका लागि बनाइएका हुन् । यी चीजहरू खुट्टा छैनन्, तर तिनीहरू काम गर्छन्।

तिनीहरू सँधै

वा मानिस खोज्,

- वा आफैलाई उहाँद्वारा भेटाउन दिनुहोस्।

सूर्यको किरणले स्वर्गको उचाइ छोडेर मानिसमा आउँछ, उसलाई उज्यालो र न्यानो बनाउँछ।

मानिसलाई स्फूर्ति दिन, तिर्खा मेटाउन र भित्री भागमा प्रवेश गर्नका लागि **पानी उपलब्ध गराइन्छ।**

बीउले मानिसको हितको लागि आफ्नो फल फलाउनको लागि **माटोमा** आफैलाई इन्साफ गर्छ

सृष्टिकर्ताले बनाएको सृष्टिप्रति आकर्षण, आन्दोलन अनुभव नगर्ने कुनै पनि वस्तु छैन।

मेरो इच्छा जागृत छ

- त्यो क्रम र सद्भाव सृष्टिमा जताततै शासन गर्दछ

- मानिसको हितको लागि।

यद्यपि, जसले मेरो इच्छालाई धन्यवाद दिन्छ उसले

सूर्यको किरणलाई उज्यालो र न्यानो पार्न,

तिर्खा मेटाउन पानी,

आफ्नो भोक मेटाउन रोटी,

उनलाई सान्त्वना दिन फूल र फलहरू, ई

उसको खुसीको लागि अरु धेरै कुरा ?

किनकि मेरो इच्छाले मानिसको लागि सबै गर्छ,

मेरो इच्छा पूरा गर्नको लागि मानिसले सबै गर्छ भन्ने कुरा सही होइन र?

"ओह! यदि म मेरो इच्छामा बस्ने प्राणीको सेवा गर्न आउँदा सृष्टिहरूमा कस्तो पर्व हुन्छ भनेर तिमीलाई थाहा भएको भए!

मेरो इच्छाले प्राणीहरूमा काम गर्दछ र मेरो इच्छाले सृजित वस्तुहरूमा काम गर्दछ

मायालु चुम्बन ई

सृष्टिको महान प्रतिभाको लागि सृष्टिकर्ताको आराधनाको भजन गाउन ।

सृष्टि गरिएका चीजहरू सम्मानित महसुस गर्छन् जब उनीहरूले इच्छामा बस्ने प्राणीको सेवा गर्छन् जसले उनीहरूलाई सक्रिय बनाउँछ।

बरु मेरो इच्छाले दुःखको भावना महसुस गर्छ।

-भिस-ए-भिस यी एउटै सृष्टि गरिएका चीजहरू

- जब मेरो इच्छामा नरहने प्राणीहरूको सेवा गर्नुपर्छ।

यसले बताउँछ किन तत्वहरूले कहिलेकाहीँ मानिसको विरोध गर्छन्।

- यसलाई प्रहार गर्न ई
- उसलाई सजाय दिन।

यी तत्वहरू मानिसभन्दा श्रेष्ठ महसुस गर्छन्, किनभने मानिसले सृष्टिकर्ताको इच्छालाई छोडेर आफूलाई तिनीहरूभन्दा तल राखेको छ।

तिनीहरू स्वयं सृष्टिको सुरुदेखि नै यस इच्छाप्रति वफादार रहेका छन्।

येशूका यी शब्दहरू पछि, म सोच्न थाले

मेरो स्वर्गीय आमाको धारणाको पर्व ।

कोमल र गतिशील स्वरमा, मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरो छोरी

यस पर्वको वास्तविक नाम ईश्वरीय इच्छाको पर्व हुनुपर्छ ।

त्यो मानिसको इच्छा हो

- बन्द आकाश,
- सृष्टिकर्ता संग बन्धन तोडे,
- दुःख र पीडाको ढोका खोल्नो, र
- प्राणीले रमाइलो गर्ने स्वर्गीय पर्वको अन्त्य गर्नुहोस्।

मेरी रानी आमा,

- लगातार यहीवाको इच्छा पूरा गरेर
- यो भन्न सकिन्छ कि उनको जीवन केवल ईश्वरीय इच्छा थियो -
- स्वर्ग खोल्नो र स्वर्गमा प्राणीहरू संग उत्सव फिर्ता गर्यो।

उसले सर्वोच्च इच्छामा गरेको हरेक कार्यमा,
यो स्वर्ग मा एक पार्टी थियो,
भर्खर यस छुट्टीलाई सजाउनको लागि गठन गरिएको, र
स्वर्गीय यरूशलेमलाई मोहित गर्नका लागि धुनहरू सिर्जना गरिएको थियो ।
यी उत्सवहरूको वास्तविक कारण थियो:

मेरो स्वर्गीय आमामा अनन्त इच्छा कार्य गर्दछ ।

यो हुन्छ

- स्वर्ग र पृथ्वीलाई चकित पार्ने उहाँका चमत्कारहरूमा काम गर्नुभयो,
- उसलाई प्रभुमा प्रेमको अघुलनशील बन्धनले बाँधेको थियो, र
- आफ्नी आमाको गर्भमा वचनलाई आनन्दित गर्नुभयो।

मंत्रमुग्ध, स्वर्गदूतहरूले दोहोर्याए:

"यस प्राणीमा यति धेरै महिमा, सम्मान, महानता र आश्चर्य कहाँबाट आउँछ?
तैपनि यो निर्वासनबाट आउँछ!"

स्तब्ध र काँप्दै, तिनीहरूले बुझे कि यो तिनीहरूको सृष्टिकर्ताको इच्छा थियो, र
तिनीहरूले भने:

"पवित्र, पवित्र, पवित्र! हाम्रो सार्वभौम प्रभुको इच्छाको सम्मान र महिमा! यो
सर्वोच्च इच्छामा काम गर्ने उहाँ तीन पटक पवित्र हुनुहुन्छ!"

**सबै भन्दा माथि यो मेरो इच्छा हो जुन मेरी परम पवित्र आमाको धारणको पर्वमा
मनाइन्छ।**

मेरो इच्छाले आमालाई यति उचाइमा पुर्याएको थियो। उहाँलाई हुन सक्ने सबै कुरा

- यो केहि हुने थिएन
- मेरो इच्छाले यसमा सञ्चालन गरेको आश्चर्य बिना।

यो मेरो इच्छा हो जसले उसलाई दिन्छ
दिव्य शक्ति प्रदान गरिएको ई
उहाँलाई शब्दको आमा बनाउनुभयो ।

यो मेरो इच्छा थियो कि यो गर्यो
- सबै प्राणीहरूलाई अँगालेको,
- सबैको माता बन्नुहोस् र सबैलाई दिव्य मातृ प्रेमले प्रेम गर्नुहोस्। यो मेरो इच्छा
थियो जसले उनलाई सबै प्राणीहरूको रानी बनायो।
जब मेरी आमा ग्रहणको दिन स्वर्गमा आउनुभयो,
- मेरो इच्छा सबै सृष्टिको लागि धेरै सम्मानित र महिमा भएको थियो
- र एक महान् पर्व, जुन त्यसबेलादेखि रोकिएको छैन, स्वर्गमा सुरु भएको छ।

यद्यपि स्वर्ग मेरो द्वारा खोलिएको थियो
र यद्यपि त्यहाँ पहिले नै धेरै सन्तहरू थिए,
स्वर्गीय रानी, मेरी प्यारी आमा, स्वर्गमा आइपुग्दा मेरो इच्छाको यो महान पर्व सुरु
भयो।

यस पर्वको पहिलो कारण मेरी आमा हुनुहुन्थ्यो, उहाँ जसमा मेरो इच्छा हो
- उसले धेरै चमत्कारहरू पूरा गरेको थियो र
- जसले उहाँलाई आफ्नो पार्थिव जीवनभरि पूर्ण रूपमा अवलोकन गरेको थियो।
ओह! कसरी सबै स्वर्गले अनन्त इच्छाको प्रशंसा गरे
-जब उहाँ स्वर्गीय अदालतको बीचमा देखा पर्नुभयो
- यो उदात्त रानी ईश्वरीय इच्छाको सूर्यको प्रकाशको सबै हलोड!

हामीले उनलाई सुप्रिम फियाटको शक्तिले सजिएको देख्यौं , किनकि उनको
मुटुको धड्कन थिएन।

जसमा यो Fiat छापिएको थिएन।

छक्क परेर, सबै देवताहरूले उनलाई हेरे र भने, "माथि जानुहोस्, अझ माथि जानुहोस्!

सर्वोच्च फियाटलाई धेरै सम्मान गर्ने उहाँको कुरा सही हो

जसको माध्यमबाट हामीले आफूलाई स्वर्गीय मातृभूमिमा भेटाउँछौं,

- सर्वोच्च सिंहासन छ र

- ऊ हाम्रो रानी हुन सक्छ!

उसले त्यो दिन पाएको सबैभन्दा ठूलो सम्मान थियो

ईश्वरीय इच्छालाई सम्मान गरिएको थियो।"

मेरा दिनहरू मेरो प्यारो येशूको एकान्तको लागि झन्-झन् तीतो हुँदै गए।

बाँकी रह्यो उसको इच्छा,

यो बहुमूल्य विरासत जुन उहाँको असंख्य भ्रमणहरूले मेरो गरीब आत्मालाई छोडेको छ।

यहाँ म एकलै छु,

पूरै बिर्सिएँ जो मेरो जीवनभरि हुनुहुन्छ।

तर पनि मलाई लाग्छ उ म बिना हुन सक्दैन र म ऊ बिना हुन सकिदिन। तर मलाई यति धेरै माया गर्नेलाई के भयो?

उसले मलाई छोड्नको लागि मैले के गरे? अह! येशू, फिर्ता आउनुहोस्, फिर्ता आउनुहोस्, म यसलाई अब लिन सकिदिन!

जतिबेला म धेरै दुःखी थिएँ

उसलाई गुमाए जो मेरो सबै आशा र मेरो सबै आनन्द थियो,

येशूले आफूलाई ममाथि थोपनुभयो

कि म उहाँको मनमोहक इच्छामा मेरो कार्यहरू जारी राख्न सक्छु।

Il m'empêcha presque de me plaindre de sa privation l

Ceci me laissa pétrifiée, sans le moindre réconfort, ni céleste ni terrestre.

यो डरलाग्दो अवस्थामा जारी राख्दा, मैले येशूले आफ्नो जोशको समयमा भोग्नुपरेको पीडाको बारेमा सोचें । छोटकरीमा देखाउँदै, उसले मलाई भन्यो:

"मेरो छोरी,

मेरा पीडाहरूबाट, म सधैं उस्तै थिए,

- मेरो नजर सधैं मीठो थियो,

- मेरो अनुहार सधैं शान्त,

- मेरा शब्दहरू सधैं शान्त र सम्मानजनक छन्।

मसँग मेरो व्यवहारमा यस्तो समानता थियो कि पुरुषहरूले मेरो व्यवहार देखेर मात्र म उनीहरूको उद्धारकर्ता हुँ भनेर चिन्न सक्छ।

यद्यपि, तीव्रता र संख्या द्वारा,

मेरा पीडाहरू मलाई पूर्ण रूपमा नाश गर्न पर्याप्त हुन्थ्यो, यो त्यस्तो थिएन।

मेरा शत्रुहरूको बीचमा,

- म एक भव्य सूर्य जस्तै बसें

- मेरो सामान्य निर्मलता र शान्त व्यवहार संग।

सधैं आफैं बराबर हुनु

यो परमेश्वर र परमेश्वरका साँचो सन्तानको हो।

हुनुको यो तरिका

-आत्मामा दिव्य चरित्र छाप्छ ई

- यसको शुद्धता र पवित्रता प्रकट गर्दछ।

अर्कोतर्फ, मनको अस्थिर अवस्था

- जोश द्वारा अत्याचार गरिएको हृदय प्रकट गर्दछ ई
- व्यक्तिलाई सबैलाई अप्रिय बनाउँछ।

त्यसैले म तपाईंलाई सधैं उस्तै रहन सल्लाह दिन्छु:

- मेरो लागि उस्तै,
 - तपाईं संग पनि र
 - अरूसँग समान,
 - दुखमा पनि उस्तै
- मेरो एकान्तको पीडामा पनि।

यो एकान्तताले तिमी र तिम्रो वरिपरि पीडाको बादल बने पनि। तिम्रो समान बाटो

यो उज्यालो हुनेछ जसले यी बादलहरूलाई फैलाउनेछ र

यसले प्रकट गर्नेछ, लुकेको भए पनि, म तिमीमा बस्छु ।"

मेरो प्यारो येशूका यी शब्दहरू पछि,

मैले मेरो हृदयमा उसको एकान्तताको कील लगाएर उसको जोशको समयमा
उसको पीडाहरू प्रतिबिम्बित गर्न जारी राखें।

ऊ सबै चुपचाप थियो र यति दुःखी थियो कि यसले मेरो दया जगाएको थियो। मैले
उस्लाई भने:

"मेरो माया, तिमी किन मौन छौ? मलाई लाग्छ कि तिमी अब मसँग कुरा गर्न
चाहँदैनौ, वा मलाई आफ्नो रहस्य र आफ्नो पीडा पनि बताउन चाहँदैनौ।"

सबै परोपकार, पीडा भए पनि, **मलाई भने** :

"मेरी छोरी, कहिलेकाहीँ मौनताले शब्दहरू भन्दा बढी बोल्छ। मौन रहनु निर्णय
हो

- जो निराश हुन चाहँदैन,
- एक बुबा जो छोरा संग छ उसले धेरै माया गर्छ

अनुशासनहीन भएका र उहाँ सच्याउन चाहनुहुने अन्य बच्चाहरूको बीचमा।
के तपाईंलाई लाग्छ कि

-जब म तिमीलाई भेट्न आउदिन

- जब म तिमीलाई मेरो दुखमा साझेदार बनाउँदैन, त्यसको केहि मतलब छ?

अह! मेरी छोरी, यसको विपरीत, यो एक महान कुरा हो! जब म आउदिन,
के मेरो न्यायले मानिसलाई प्रहार गरेको सजायको आरोप छ:

- विगतका सबै खराबीहरू,

- भूकम्प,

-सामान,

तुलनामा केहि चीजहरू छन्

- आउने विपत्तिहरू,

- महायुद्ध र तयार भइरहेका क्रान्तिहरूको।

पुरुषहरूले यति धेरै पाप गर्छन् कि तिनीहरू योग्य छैनन्

- उनीहरूलाई योग्य सजायबाट मुक्त गर्न मेरो पीडामा साझेदारी गर्नुहोस्।

त्यसैले, धैर्य गर्नुहोस्:

मेरो इच्छाले मेरो दृश्य उपस्थितिको कमीको लागि क्षतिपूर्ति गर्नेछ, म तपाईंमा
लुकेको भए पनि।

यदि तपाईंले यो गर्नुभएन भने, तपाईंले मेरो इच्छामा तपाईंको सामान्य राउन्डहरू
जारी राख्न आवश्यक शान्ति पाउनुहुनेछैन।

वास्तवमा म नै हुँ, जो तिमीभित्र लुकेर यी भ्रमण गर्छु र तिमी । तपाईंले
तिनीहरूलाई नदेखेका कुराहरू बनाउनुहुन्छ।

जब मेरो न्याय दण्डको साथ समाप्त हुन्छ, म पहिले जस्तै आउनेछु।

त्यसैले साहसी हुनुहोस्, मेरो लागि पर्खनुहोस् र नडराउनुहोस्।

ऊ मसँग कुरा गर्दागर्दै,

मैले आफूलाई मेरो शरीर बाहिर राष्ट्रहरूको बीचमा भेटाएँ। लगभग सबैमा यो देख्न सकिन्छ

- युद्धको तयारी,

- नयाँ लडाईँ प्रविधिहरूको आविष्कार जसले तिनीहरूलाई देखेर मात्र डर जगाउँछ।

महान aveuglement des hommes

-les amenait à agir comme des bêtes et

-les empêchait de voir qu'en blessant les autres, ils se blessaient eux-mêmes।

Ensuite, tout effrayée, j'ai réintégré mon corps, sans mon Jésus et avec un clou dans mon cœur,

parce qu'il m'avait laissée toute seule।

Je me tordais de douleur. Mon doux Jesus bougea en moi।

Soupirant devant mon pitoyable état, **il me dit:**

“मा फिले, सोइस शान्त, सोइस शान्त, जे सुइस एन तोई, जे ने ताई पास लाइसे!
D'ailleurs, comment pourrais-je te laisser?

सादर, तर Volonté est partout।

Si tu es dans ma Volonté, je n'ai aucun endroit où aller pour me awayr de toi। Il me faudrait rendre ma Volonté limitée, ce qui est असंभव छ।

Donc,

-sois suree que je ne t'ai pas laissée et

- मेरो इच्छाको विशालतामा आफूलाई अधिक र अधिक डुबाउनुहोस्।”

मेरो सामान्य बाटो पछ्याउँदै,

- मैले मेरो प्यारो येशुलाई उसको जोशको पीडामा साथ दिएँ ,

- मैले उसको वञ्चितताले मलाई यातना दिएको छु

उहाँप्रतिको मेरो प्रेमको प्रमाण र उहाँलाई सान्त्वना दिन।

मेरो प्यारो भगवानले म भित्र आफ्नो अधिकार उठाउनुभयो।

उसको औलाहरूले मेरो गरिब आत्मामा रगत र प्रकाशको प्रवाह बनायो उसको एकान्तताको पीडाले यति प्रभावित भयो कि येशूलाई उत्प्रेरित गरियो।

मलाई सान्त्वना दिन उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, साहस, नडराऊ।

जो मेरो इच्छामा बस्छ मेरो मानवताको केन्द्रमा बस्छ।

किन, जसरी नै

सूर्य यसको क्षेत्रको केन्द्रमा छ ,

मेरो ईश्वरीय इच्छा मेरो मानवताको केन्द्रमा छ।

र, त्यसै गरी, आफ्नो क्षेत्र नछोडिकन जहाँ यो भव्य रूपमा बस्छ,

- सूर्यले सम्पूर्ण पृथ्वीमा आफ्नो प्रकाश फैलाउँछ,

- मेरो मानवतामा मेरो ईश्वरीय इच्छा हरेक व्यक्तिमा फैलिन्छ र

पृथ्वीमा हरेक ठाउँमा।

कसरी मानिसले ईश्वरीय इच्छा संग आफ्नो बन्धन तोड्यो,

- यो उपयुक्त छ कि, उनको तर्फबाट,

- मेरो मानवताले यो जडान पुनः गर्नको लागि पहिलो कदम चाल्छ।

यो जस्तो,

- आफ्नो जीवन, उसको शब्द र उसको पीडा संग,
- मेरो मानवताले मानिसलाई उसको सृष्टिकर्तामा फिर्ता ल्याएको छ
- ताकि यो फेरि सिर्जना गरिएको अर्डर अनुरूप हो।

र

मेरो इच्छामा बस्ने आत्मा मेरो मानवताको केन्द्रमा रहेको तथ्यको कारणले गर्दा,
मैले जे गरेको छु र भोगेको छु सबै यही आत्मातर्फ निर्देशित छः

कमजोर छ भने बल दिन्छु,

यदि यो फोहोर छ भने, मेरो रगतले यसलाई धुन्छ र यसलाई सजाउँछ,
मेरो प्रार्थना उसलाई साथ दिन्छ,

मेरो हातले उसलाई समाच्छु र मेरो परिश्रमको फलले उसलाई ढाक्छु।
छोटकरीमा, सबै कुरा यस आत्मालाई बचाउन र मद्दत गर्न दौडन्छ ।

र यसैले मेरो पीडाको विचार तपाईंलाई पनि स्वाभाविक छः

- जब तिमि मेरो इच्छामा बस्छौ,
 - मेरो पीडाले तिमिलाई उज्यालो र कृपाका बादलहरू जस्तै घेरेको छ।
- मेरो इच्छा मेरो मानवता को क्षेत्र मा राखिएको छ
- मेरो काम, मेरो पाइला, मेरो शब्द, मेरो रगत, मेरो घाउ, मेरो पीडा, र
 - मैले मानिसलाई चुनौती दिनको लागि कार्यको रूपमा गरेको सबै कुरा र
- उसलाई आवश्यक सहयोग र साधन दिनुहोस्
- ताकि उसलाई बचाउन सकियोस् र मेरो इच्छाको काखमा फर्कन सकोस्।
- यदि मेरो इच्छाले मानिसलाई प्रत्यक्ष चुनौती दिएको भए, ऊ डराउने थियो। बरु,
मैले उसलाई आकर्षित गर्न रोजें
- मैले भोगेको र भोगेको सबैबाट
- धेरै प्रोत्साहन र माध्यम जस्तै
- उसलाई मेरो काखमा फिर्ता लिन।
- मेरो मानवताको केन्द्रमा बस्दै,

मेरो इच्छामा बस्ने आत्मा
मैले जे गरें र भोगेको छु त्यसको फलको पूर्ण लाभ लिनुहोस् ।
मेरो इच्छाले यसमा पूर्ण रूपमा महसुस गर्छ जुन उद्देश्यको लागि यो सिर्जना
गरिएको थियो।

जो मेरो इच्छामा बस्दैन,
- उसले धेरै राम्रो तरिकाले मुक्ति पाउन एक बाटो पाउन सक्छ, तर
- सृष्टि र मुक्ति को सबै फल को मजा लिदैन »।
मेरो दयालु येशूका यी शब्दहरू पछ्याउँदै, मैले उहाँलाई भने:
"मेरो माया, म अन्योलमा छु:
भन म तिम्रै इच्छामा बस्छु अनि तिमिले मलाई छोड्छौ ! अह! तिमिले मलाई कस्तो
कठोर शहीद दियौ!
तिमी एकलै मेरो गरिब आत्मामा जीवनको सास राख्छौ। तिमिले मलाई छोड्ने
बित्तिकै सबै कुरा बदलिन्छ।
म अब आफूलाई चित्र सक्दिन, ममा सबै कुरा मर्दछ: ज्योति मर्छ, प्रेम मर्छ।

ओह! कृपया ममाथि दया गर्नुहोस् र मलाई नछोड्नुहोस्; म यो अब सहन सक्दिन!
"मलाई अवरोध गर्दै र सास फेर्दै, मेरो येशूले मलाई **भन्नुभयो** :
"मेरी छोरी, चिन्ता नगर,
मेरो मन दुख्ने यी शब्दहरू बन्द गर्नुहोस्।
ओह! तिम्रो मनबाट यो नङ कसरी हटाउन चाहन्छु।
मलाई थाहा छ, मलाई माया गर्नेहरूका लागि यो कील असहनीय छ: यसले दया
बिना निरन्तर मार्छ।

म तिमिलाई छोड्न सक्छु भन्ने सोच बिर्सनुहोस्। आफैलाई विश्वस्त पार्नु पर्छ
- म तिमिलाई छोड्दिन तर
- कि म तिमि भित्र गहिरो डुब्छु र

- तिम्रो आत्माको जहाजमा मलाई चुप लाग्न देउ।

सत्य यो हो कि तपाईंमा केहि परिवर्तन भएको छैन:

त्यहाँ भएका सबै चीजहरू अझै पनि सही क्रममा छन्।

मेरो तर्फबाट एक सानो आन्दोलन र म तपाईं संग छु।

"अनि, म तिमीलाई कसरी छोड्न सक्छु?"

जसले मेरो इच्छा गर्छ र यसमा बाँच्छ, सबै बाँधिएको छ

तिनीहरूले संलग्न लिङ्कहरूबाट

- सृष्टिकर्तालाई प्राणीहरू,

- उद्धारकर्तामा सुरक्षित गरिएका आत्माहरू, ई

- पवित्रकर्ताको लागि पवित्र आत्माहरू।

मेरो इच्छाले यी सबै बन्धनहरू बन्द गर्छ र प्राणीलाई मबाट अविभाज्य बनाउँछ।

यसकारण पक्का हुनुहोस् कि तपाईंको येशूले तपाईंलाई कहिल्यै छोड्नुहुने छैन।"

जसरी उनले भने,

मैले धेरै प्रकाशका किरणहरू मेरो हृदयमा पुगेको देखेको छु।

- केहि सबै सृष्टिहरु संग सम्बन्धित थिए,

- येशूले गर्नुभएका र दुःख भोग्नुभएका सबैबाहेक, ई

- संस्कार को लागी अन्य।

सबै कुरा परमेश्वरको महिमाको लागि होस्, मेरो आत्मा र सबै आत्माहरूको भलाई होस्! आमेन।

सामान्य रूपमा, म भगवानको सबैभन्दा पवित्र इच्छामा विलीन भएको छु। जब म सबै सृष्टि गरिएका चीजहरूमा "म तिमीलाई **माया गर्छु**" सम्मिलित गर्ने काम गरिरहेको थिएँ , म त्यसो गर्न चाहन्छु।

-मेरो येशुले देखे र सुन्ने यिनैलाई **म तिमीलाई माया गर्छु** , वा
- जसले सबै कुरा देखे र सुन्ने यी मार्फत **म तिमीलाई माया गर्छु** ।

मलाई एउटा विचार आयो:

"म एउटा बच्चा जस्तै व्यवहार गर्छु जसले उसको सानो उपहार बाहेक केहि भन्न सक्दैन। यो के **म तिमीलाई माया गर्छु** लगातार दोहोर्याउँछु ?"

त्यसपछि, मेरो भित्री भागबाट बाहिर निस्केर, मेरो मनमोहक येशूले आफूलाई देखाउनुभयो।

- **म तिमीलाई माया गर्छु** उसको सबै दिव्य व्यक्तिमा छापिएको छः
- ओठमा, अनुहारमा, निधारमा, आँखामा, छातीमा, हातमा, औंलाहरूमा, छोटोमा जताततै।

उसले नम्र भएर मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, **तिमी खुशी छैनौ?**

-तपाईंको **"I love you"** को कुनै पनि हराएको छैन, तर

- कुन , बरु, सबै ममा छापिएको छ?

र के तपाईंलाई थाहा छ कि यसको साथ आउने सबै राम्रो?

आत्माले निर्णय गर्दा जान्नुपर्छ

- राम्रो गर,

- एक सद्गुण अभ्यास,

उसले आफ्नो हृदयमा यो पुण्यको बीज जन्माउँछ।

पछि,

- आफ्नो कार्य दोहोर्याउँदै,

- पानी को रूप

यस बीउबाट नतिजा बिरुवालाई पानी दिन।

- जति धेरै उसले आफ्नो कार्य दोहोर्याउँछ,
- बिरुवाले जति धेरै पानी पाउँछ, स्वास्थ्य र सौन्दर्य बढ्छ र छिट्टै फल फलाउँछ।

अर्कोतर्फ

- यदि आत्माले आफ्नो कार्य दोहोर्याउन थोरै उत्साह देखाउँछ भने, बोट निसास्छ र,
- यदि यो जमिनबाट बाहिर निस्कन्छ भने यो कमजोर हुन्छ र फल फल्दैन।

पानी अभाव हुर्कने बिरुवा ! मेरो घाम त्यसमा उदाउँदैन

- यसलाई मल बनाउन,
- यसलाई परिपक्व बनाउनुहोस् ई
- राम्रो फल फलाउन।

यदि आत्माले लगातार आफ्नो कर्म दोहोर्याउँछ,

- आफ्नो बिरुवालाई पानी दिन धेरै पानी उत्पादन गर्दछ
- हरेक पटक पानी पाउँदा मेरो सूर्य उ माथि उदाउँछ ।

उहाँलाई यति शक्तिले भरिएको र यति छिटो बढिरहेको देखेर म खुसी छु। म यसको हाँगाहरू मेरो लागि बढाउँछु र,

- यसको धेरै फलहरू देखेर,
- म तिनीहरूलाई खुशी संग छान्छु।

र म यसको छायामा आराम गर्न चाहन्छु।

तिम्रो " म तिमीलाई माया गर्छु" को पुनरावृत्ति

- तपाईंलाई पानी प्रदान गर्दछ
- तिमीमा प्रेमको रूख बढ्नको लागि।

धैर्यताको कर्मको पुनरावृत्तिले तपाईंमा धैर्यको रूख उत्पन्न गर्दछ।
मेरो इच्छामा तिम्रा कामको दोहोरीले पानी बनाउँछ
तिमीमा मेरो इच्छाको दिव्य र अनन्त रूख बढ्नको लागि।
कुनै पनि एकल कार्य वा केवल केहि कार्यहरू मिलेर बनेको हुँदैन। यसलाई
निरन्तर र दोहोर्थाईएको कार्य चाहिन्छ।

केवल तपाईंको येशूले चीजहरू बनाउन सक्नुहुन्छ, सबैभन्दा ठूलो पनि, साधारण
कार्यको साथ,
किनभने यसमा सृजनात्मक शक्ति छ ।

यो एउटै कार्य दोहोर्थाउन को लागी हो
कि प्राणीले, बिस्तारै, उसले चाहेको राम्रो बनाउन सक्छ।

बानी बाहिर, एक गुण प्राकृतिक हुन्छ /

यो प्राकृतिक व्यवस्था को मामला हो।

- स्वर र व्यञ्जनहरू धेरै पटक नपढ्दा मानिस शिक्षक बन्न सक्दैन।

उसले आफ्नो मन, इच्छा र हृदयलाई सबै विज्ञानले अरूलाई सिकाउन सक्षम
बनाउन अथक प्रयास गर्नुपर्छ।

- आफूलाई चाहिने खानेकुरा काटेर टोकेर खाएन भने मानिस सन्तुष्ट हुन सक्दैन ।

- एक किसानले आफ्नो खेतमा लामो समयसम्म दिनहुँ काम नगरेमा फसल काट्न
सक्दैन।

- यो अन्य धेरै कुराहरु को मामला हो।

*एउटै कार्यलाई बारम्बार दोहोर्थाउनु भनेको व्यक्तिले आफ्नो लक्ष्य हासिल गर्न
चाहन्छ भन्ने संकेत हो। तसर्थ, लगातार दोहोर्थाउनुहोस्, कहिल्यै नथक्नुहोस्।"*

त्यसपछि, मैले आफूलाई मेरो शरीरबाट बाहिर पाएपछि। मेरो प्यारो येशु

- मलाई सबै ठाउँहरूमा लैजानुभयो जहाँ,

- जब उहाँ पृथ्वीमा हुनुहुन्थ्यो,
उनले अभिनय गरे, दुःख भोगे, प्रार्थना गरे र रोए। सबै काममा थियो, सबै उसले गर्यो।

र मेरो प्रिय भगवानले मलाई भन्नुभयो:

" मेरी छोरी, मेरो सर्वोच्च इच्छाको छोरी, मेरो इच्छाले तपाईंलाई सबै कुरामा भाग लिन चाहन्छ।

मैले पृथ्वीमा गरेको सबै कर्महरू तिमीले देखेका छौ।

मेरो इच्छाले यी कार्यहरूको फल सस्पेन्समा राख्छ

- किनभने प्राणीहरू तिनीहरूलाई प्राप्त गर्न इच्छुक छैनन्,
- यो धेरै हृदयसम्म यस तथ्यको कारण हो कि उनीहरूलाई मैले के गर्ने भनेर थाहा छैन।

मेरो धेरै विराम चिन्ह रात प्रार्थना हेर्नुहोस्

- तीतो आँसु र - सबैको मुक्तिको लागि उत्कट सास। तिनीहरू प्राणीहरूमा आफ्नो फल खन्याउन पर्खिरहेका छन्।

मेरी छोरी, तिनीहरूमा प्रवेश गर्नुहोस् र मेरो इच्छाले तपाईंलाई यी फलहरू भर्न दिनुहोस्।

मेरो इच्छा रिजर्भमा राख्छ

बाल्यकालका सारा पीडा ,

मेरो लुकेको जीवनका सबै भित्री कार्यहरू

- जुन अनुग्रह र पवित्रता को चमत्कार हो -

मेरो सार्वजनिक जीवनका सबै अपमान, महिमा र पीडाहरू, ई

मेरो जोशका सबै लुकेका पीडाहरू /

तिनीहरूको फल पेन्डिङ छ,

- प्राणीहरू द्वारा आंशिक रूपमा मात्र सङ्कलन गरिएको छ।

IS

- मेरो इच्छामा बस्ने आत्माहरूमा, र

केवल यी आत्माहरूमा,

जुन पूर्ण रूपमा डाउनलोड हुनेछ।

त्यसपछि प्रविष्ट गर्नुहोस्

- मेरा सबै कार्यहरूमा ई

- मेरो पीडा मा

ताकि मेरो इच्छा तपाईंमा यसको पूर्ण पूर्ति पाउन सकोस्।

म तिमी र मेरो बीचमा केहि पनि पर्खिन चाहन्न।

त्यसरी नै म तिमीलाई सबै कुरा भन्न सक्षम हुन चाहन्छु।

म तिमीमा मेरो आफ्नै इच्छा खोज्न चाहन्छु

ताकि मैले चाहेको सबै कुरा दिन मलाई कुनै पनि कुराले रोक्दैन।"

जब येशुले मसँग यसरी बोल्नुभयो,

म उसको प्रत्येक कार्यमा गएँ र सबै रूपान्तरित, ढाकिए।

उसको कार्य,

उसको प्रार्थनाको,

उनको आँसु र

यसको वाक्यहरु को।

मैले भोगेको सबै कुरा कसले भन्न सक्छ?

म आशा गर्छु कि मेरो प्रिय येशूले मलाई उहाँको मनमोहक इच्छालाई पूर्ण रूपमा मिलाउनको लागि अनुग्रह दिनुहुनेछ।

आमेन।

म आफ्नो सामान्य अवस्थामा थिएँ।

मेरो कमजोर दिमागले अचानक आफूलाई अत्यन्तै उच्च मूडमा भेटायो। मैले देवत्व देखे जस्तो लाग्यो र,

- स्वर्गीय पिताको काखमा,
- रानी आमा मृत, निर्जीव रूपमा।

कुनै पनि आश्चर्य, म आफैलाई भन्छु:

" मेरी आमा मरिसकेकी छिन्, तर कस्तो अचम्मको मृत्यु: आफ्नो सृष्टिकर्ताको गर्भमा मर्नु!"

त्यसपछि, नजिकबाट निरीक्षण गर्दा, मैले आमा मरियमको इच्छा देखे

- उनको शरीरबाट अलग गरिएको थियो ई

-यदि trouvait dans les mains du Père celeste. Abasourdie, je n'arrivais pas à comprendre।

Alors, une voix provenant du trône divin dit:

«Elle est l'élue parmi tous les élus।

उनी सुन्दरी हुन्,

उहाँ एक मात्र प्राणी हो जसले हामीलाई आफ्नो इच्छा दिनुभयो र यसलाई आफ्नो गर्भमा, हाम्रो हातमा निर्जीव राख्नुभयो।

हाम्रो लागि, बदलामा, हामीले उहाँलाई हाम्रो इच्छाको उपहार दिएका छौं। हामीले उहाँलाई यो भन्दा ठूलो उपहार दिन सकेनौं

किनभने यो सर्वोच्च इच्छाको अधिग्रहणले उसलाई शक्ति दियो

- वचनलाई पृथ्वीमा ल्याउन ई
- मानवताको मुक्ति प्रारम्भ गर्न।

एक मानव इच्छा हामी मा कुनै आकर्षण को शक्ति हुनेछैन।

तर यस अतुलनीय प्राणीमा ईश्वरीय इच्छाले हामीलाई खुशी र विजयी बनाएको छ।
प्रतिरोध गर्न नसक्ने,

- हामीले उनको बिन्ती स्वीकार्यौं र

- हामीले वचनलाई पृथ्वीमा ल्यायौं।

"त्यसले भन्यो, हामी तपाईंलाई आशा गर्छौं

बाबाको अर्को घुँडामा आएर मर्नु छ

हामीलाई आफ्नो इच्छा पनि दिनुहोस्।

त्यसपछि, हाम्रो हातमा तपाईंको मृतक देखेर, मानौं कि यो तपाईंको लागि अब
अस्तित्वमा छैन,

- हामी तपाईंलाई हाम्रो उपहार दिनेछौं र,

- तपाईंको लागि - त्यो हो, तपाईं मा हाम्रो इच्छा को लागी - हाम्रो Fiat पृथ्वी मा
फेरि जीवित हुनेछ।

हामी तपाईंका दुई इच्छाहरू, दिव्य आमाको र तपाईंको, एक बहुमूल्य प्रतिज्ञाको
रूपमा हेर्नेछौं,

फिरौतीको लागि उपयुक्त

- अन्य सबै मानव इच्छाहरूको लागि।

त्यसपछि आवाज सुनिन बन्द भयो ।

अन्तिम सास फेर्ने कार्यमा मैले आफूलाई बाबाको अर्को घुँडामा भेटाउँ।

त्यसपछि मैले मेरो शरीर भरियो।

कस्तो लाग्यो भन्न सकिँदैन ।

तर म यति मात्र भन्न सक्छु कि मैले यसको लागि मेरो सम्पूर्ण हृदयले प्रार्थना गर्ने

- त्यो मेरो कहिल्यै फर्केर आउनेछैन

- भगवानको इच्छा मात्र ममा जीवन होस्।

अह! यो हुन्छ

सबै सम्पत्तिको मालिक

आत्मामा येशूलाई पूर्ण रूपमा प्रतिबिम्बित गर्दछ,

यसले सबै कुरालाई अँगालेको छ र सृष्टि, छुटकारा र पवित्रीकरणका कामहरूका लागि परमेश्वरलाई पूर्ण रूपमा फर्काउँछ ।

यसले जे पनि गर्न सक्छ, यो रानी हो जसले सबै कुरामा शासन गर्छ।

पछि मैले मेरी स्वर्गीय आमालाई उनको काखमा बच्चा येशूको साथ देखें ।
उनले उसलाई चुम्बन गरिन् र उसलाई आफ्नो शुद्ध दूध खुवाउन आफ्नो छातीमा राखिन्।

मैले उस्ताई भने:

"मेरी आमा, तपाईंले मलाई केहि दिनुभएको छैन?" ओह! कमसेकम मलाई छोडिदेउ

- मेरो "म तिमीलाई माया गर्छु" तपाईंको मुख र येशूको मुखको बीचमा राख्नुहोस्
जब तपाईंले उहाँलाई चुम्बन गर्नुहुन्छ,

- ताकि मेरो सानो 'म तिमीलाई माया गर्छु' तपाईंले गर्नुहुने सबै कुराको साथ दिन्छ!

उनले जवाफ दिए:

"मेरी छोरी, यो गर, तिमी सानो 'म तिमीलाई माया गर्छु' लगाऊ

- हाम्रो ओठमा मात्र होइन,

-तर म र उहाँको बीचमा हुने सबै कुराको बारेमा पनि।

त्यो तपाईंलाई थाहा हुनुपर्छ

- मैले मेरो छोराको लागि गरेको सबै कुरा,

- मैले त्यो आत्माहरूको लागि पनि गरें जो ईश्वरीय इच्छामा बाँच्ने थिए किनभने,

- यो पवित्र इच्छामा हुन,

- येशूले जस्तै तिनीहरूले यी चीजहरूको आनन्द लिन सक्थे।

त्यसैले जब मैले मेरो छोरालाई अँगालो हालें, मैले यी सबै आत्माहरूलाई अँगालो हालें। यदि तपाईंले मेरो छोराको लागि मैले गरेको कुराहरू तपाईंलाई दोहोर्याउन चाहनुहुन्छ भने, सधैं उहाँको इच्छामा रहनुहोस्।

र म तिमीलाई मेरो पक्षमा उदार हुनेछु।"

मेरो परम असल येशुको एकान्तमा बिताएका दुइटा पीडादायी खेलहरू पछि, मैले उहाँ मभित्र सरेको महसुस गरें।

मलाई लाग्छ कि उहाँ म भित्र बसिरहनुभएको थियो, उसको टाउको मेरो काँधमा टाँसिएको थियो, मसँग कुरा गर्न सक्षम थिए।

मैले यसलाई ममा राखें र, पूर्ण रूपमा त्यागदै, मैले आफूलाई सुत्रे मनोवृत्तिमा राखें।

यो मलाई लाग्छ कि उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,

मेरो इच्छा शरीरको लागि पोषण भन्दा बढी हो।

यो

-शरीरलाई शक्ति दिन्छ,

- गर्मी प्रदान गर्दछ,

- यसका सदस्यहरूलाई जीवन दिन्छ,

- रगतको मात्रा बढाउँछ,

- व्यक्तिको बुद्धिमा बाँच्ने ई

- उसलाई नयाँ काम र बलिदान गर्न प्रोत्साहित गर्दछ।

जसले आफ्नो शरीरलाई राम्रोसँग पोषण गर्न बेवास्ता गर्छन्

- सबै अंगहरूमा थकान महसुस हुन्छ,

-रगत र गर्मीको कमी,

- एक बुद्धि छ कि भ्रमित हुन जान्छ,

- उदास र आलस्य को लागी प्रवण छ, र केहि मा आफूलाई बलिदान गर्न को लागी। गरीब साथी, उसले आफ्नो सम्पूर्ण अस्तित्वमा जीवन गुमाउँछ!

यो यति सत्य हो कि

जब मानिसलाई घातक रोग हुन्छ,

- खुवाउन रोक्छ ई

- यसरी मृत्यु तर्फ अघि बढ्छ।

अनन्त ज्ञान द्वारा स्थापित, आत्मालाई पनि खाना चाहिन्छ ।

ईश्वरीय इच्छा उनको लागि स्वादिष्ट भोजन हो ।

यो खाना बनाउँछ

राम्रोको खोजीमा बलियो ई

आफ्नो परमेश्वरको लागि प्रेमले भरिएको ।

यसले आत्मालाई जीवन्तताले भर्छ, यसलाई धकेल्छ

सबै गुणहरूमा बढ्दै ,

नयाँ कार्यहरू गर्न ई

ठूला बलिदान गर।

यो व्यक्तिको बुद्धिमा प्रतिबिम्बित हुन्छ।

यसले उसलाई आफ्नो सृष्टिकर्तालाई अझ राम्ररी चिन्न र उहाँसँग झन्-झन् मिल्दोजुल्दो बनाउँछ।

यस आत्मामा दिव्य रगत प्रशस्त छ, यसले दिव्य जीवन बढाउँछ।

"साथै, यो खाना उपलब्ध छ

- कुनै पनि समयमा ,

- हरेक सास संग,

- दिन र रात, सबै कुरामा,

- जब तपाईं चाहनुहुन्छ।

शरीरको खानाको विपरीत,

हामीले धेरै लियौं भने हामी रिसाउन सक्छौं भनेर डराउनु हुँदैन।

बरु, हामीले जति धेरै लिन्छौं ,

प्लस एक सुट्ट छ र

जति धेरै तपाईं आफ्नो सृष्टिकर्ताको प्रतिरूपमा विश्वास गर्नुहुन्छ ।

जसले यो खाना कहिल्यै खाँदैन

- सदाको लागि मृत्युको मुखमा छ ।

जस्तै विरलै यसलाई लिन्छ ,

- ऊ राम्रोमा कमजोर र चंचल, प्रेममा चिसो, ईश्वरीय रगतमा गरीब छ।

- दिव्य जीवन उहाँमा रक्ताल्पता छ,

- उसको बुद्धिको ज्योति यति मधुरो छ कि उसले आफ्नो सृष्टिकर्तालाई लगभग केहि पनि थाहा छैन

र, त्यसैले, उहाँसँग उनको समानता कमजोर छ।

- राम्रोको खोजीमा जीवन शक्तिको कमी: कहिले धैर्यताको कमी, कहिले परोपकार, कहिले सबै कुराबाट अलगाव।

छोटकरीमा, मेरो इच्छाको पोषणबाट वञ्चित,

गुणहरू यो व्यक्तिमा निसासिए जस्तै छन्।

अह! यदि हामीले यो स्वर्गीय भोजनबाट वञ्चित आत्मा देख्न सक्छौं भने, हामी तिनीहरूको लागि रुनेछौं, यति धेरै छन्।

- दुःख ई

- फोहोर

जसको साथ यो ढाकिएको छ!

शारीरिक पोषण नभएको प्राणीप्रति सहानुभूति राख्नु उचित हुनेछ ,
किनकि सामान्यतया,
यो प्राप्त गर्न पैसा अभाव को परिणाम हो।

तर मेरो इच्छाको खानाबाट आफूलाई वञ्चित गर्ने आत्मा निन्दाको योग्य छ,
किनकि यसले खानालाई इन्कार गर्छ।

- जसले जीवन दिन्छ र

- जुन उसलाई सितैमा प्रदान गरिन्छ।'

केही समय पछि, विरोध, अपमान वा अन्य भएको सुनेपछि, मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, जब शरीरमा खराब रगत हुन्छ जसले राम्रोलाई संक्रमित गर्छ ,
यो आवश्यक छ

- पङ्कुर प्रयोग गर्ने,

-जौंगा वा रगत बगाउने, जसले गर्दा खराब रगत बाहिर निस्कन्छ।

अन्यथा, व्यक्ति जीवनभर पक्षाघात भएर बस्ने खतरा हुन्छ।

त्यसैगरी मेरो इच्छाद्वारा निरन्तर पोषण नहुने आत्मा।

सबै प्रकारका खराब प्रवृत्तिहरूबाट संक्रमित हुने जोखिम।

रिसोर्ट गर्न आवश्यक छ

आत्म-प्रेमको खराब प्रवृत्तिलाई बाहिर ल्याउन अपमानको औषधिमा ,
व्यर्थ महिमाको खराब प्रवृत्तिलाई बाहिर निकाल्न जुँगाको टोकाइमा ,
राम्रो काम गर्ने केही मानिसहरूलाई सानो संलग्नताबाट मुक्त हुन रक्तस्राव गर्न ।

अन्यथा, यी खराब प्रवृत्तिहरूले बिन्दुमा जरा लिन सक्छ।

व्यक्तिले गर्ने सबै राम्रोलाई संक्रमित गर्न, र

उनको बाँकी जीवनको लागि पक्षाघात गर्नुहोस्।

पङ्चरहस्य सधैं राम्रो हुन्छन्।

तिनीहरूले राखेका हृदयका संरक्षकहरू हुन्
शुद्ध रगत र - आत्माको मनसाय सही तरिकामा।

यदि मेरो इच्छा अनुरूपको नियतले मात्र सबै कुरा राम्रो भयो भने , पङ्कहरू आवश्यक पर्दैन।

किनभने मेरो इच्छा सबै खराब प्रवृत्तिहरू विरुद्ध सुरक्षा हो।

डंकले पनि सजायको भूमिका खेल्छ

मेरो इच्छा अनुसार आफूलाई पर्याप्त पोषण नदिनेको लागि।"

आज बिहान, जब उहाँ आउनुभयो, मेरो प्यारो येशूले मलाई भन्नुभयो:

मेरो छोरी

म तिमीलाई सारा स्वर्गको चुम्बन ल्याउँछु। उसले मलाई चुम्बन गर्यो र जारी राख्यो:

"मेरो इच्छामा रहँदा, स्वर्ग मेरो सबै कार्यहरूको प्रतिध्वनि हो, त्यो हो, यसले मैले गरेको सबै कुरा दोहोर्याउँछ।"

त्यसपछि उनी बेपत्ता भए ।

केहि घण्टा पछि , उनी फर्किए र थपे :

"मेरी छोरी, मैले तिमीलाई दिएको चुम्बन मलाई फिर्ता दिनुहोस्।

स्वर्गभरि, मेरी आमा, स्वर्गीय पिता र पवित्र आत्माले यो फिर्ताको पर्खाइमा हुनुहुन्छ। वास्तवमा, मेरो इच्छाको लागि तिनीहरूको एक कार्यले निर्वासनमा रहेको प्राणीलाई एकताबद्ध गरेको छ, तिनीहरू यस प्राणीबाट फर्कन चाहन्छन्, यही इच्छाको लागि»।

यति भनिसकेपछि, उसले आफ्नो मुख मेरो छेउमा ल्यायो र लगभग काँप्दै, मैले उसलाई मेरो चुम्बन दिए।

यसले पहिले कहिल्यै नसुनेको सुमधुर आवाज निकाल्यो,

- जुन धेरै माथि उठेको छ र

- सबै चीज र प्राणीहरूमा फैलियो। त्यसपछि, अव्यक्त प्रेम संग, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरो इच्छामा गरेको काम कति सुन्दर छ! कस्तो शक्ति, कस्तो महानता, कस्तो चमत्कार!

यो स्वर्ग र पृथ्वीमा र सबै सृष्टिमा पुग्छ। स्वर्गदूतहरू र संतहरू उहाँसँग जोडिएका छन्।

यस्तो कार्यको फिर्ता हुनुपर्छ, अन्यथा,

-सबैले दुःख पाउनेछन्

- तिनीहरूले भाग लिएको ईश्वरीय कार्य फिर्ता आएको छैन भन्ने फेला पार्नुहोस्।

ठूलो आवाज जस्तै, मेरो इच्छामा गरेको कार्य

पहिले सबैको ध्यानाकर्षण

त्यसपछि यो दोहोर्याउँछ र बिस्तारै दोहोर्याउँछ। उहाँ मार्फत ,

सबैले मेरो इच्छामा काम गर्ने आत्मा पत्ता लगाउँछन्

तिनीहरूले ईश्वरीय कार्यको महिमा र सम्मान पाउँछन्।"

त्यसपछि उनी बेपत्ता भए ।

मेरो लागि, म ईश्वरीय इच्छामा विलीन भएको छु।

- मेरो येशूलाई मानिसहरूले गरेको प्रत्येक अपराधको लागि पीडा, पृथ्वीमा आएको पहिलो मानिसदेखि अन्तिमसम्म जो त्यहाँ आउनेछन्।

- यी अपराधहरूको लागि क्षमा माग्दै।

मैले यो गरेपछि, मैले आफैलाई भनें:

"मेरो येशू, मेरो प्रेम, मेरो लागि पर्याप्त छैन

- मलाई दुखी बनाउन र

- यी सबै अपराधहरूको लागि क्षमा माग्नुहोस्,

तर म सबै पाप नाश गर्न चाहन्छु

ताकि तपाई आफैंलाई फेरि कहिल्यै अपमान गर्नुहुन्न।" म भित्र सदैँ, मेरो येशूले मलाई भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,

मैले मानिसले गरेको प्रत्येक पापको लागि विशेष सजाय महसुस गरें, र मैले प्रत्येकमा दोषीको लागि क्षमा जोडें।

यी क्षमाहरू मेरो इच्छामा निलम्बित छन् , र जब पापीले गरेको पापको लागि पीडा महसुस गर्दछ, मेरो पीडा उहाँसँगै मिल्छ र म तुरुन्तै उसलाई क्षमा दिन्छु।

तर, कतिले मलाई चित्त दुखाउँछन् र पीडा महसुस गर्दैनन्!

धन्यवाद, मेरी छोरी,

मेरो पीडा र मेरो क्षमाको साथमा मेरो इच्छामा आउन। मेरो इच्छामा बगिरहनुहोस् र,

- मेरो पीडा र मेरो क्षमा राख्दै,

-प्रत्येक अपराध "पीडा, क्षमा" को लागी चिच्याउछ, ताकि

- म दुःख दिने र क्षमा दिने मात्र होइन, त्यो पनि

- म मेरो इच्छाको बच्चाको साथमा छु।"

मेरो सामान्य अवस्थामा रहँदा,

मेरो प्यारो येशु मभित्र पिडामा बसिरहनुभएको अनुभूति भयो।

मलाई उसको सास मरेको महसुस भयो र म उसको साथ दुख्र थाले। केहि बेर संगै दुख्र पछी,

उहाँले मलाई भन्नुभयो: "मेरी छोरी, त्यो व्यक्ति

मेरो जुनूनको बारेमा सोच्नुहोस् ई

मेरो पीडाको लागि दयाले मलाई सान्त्वना दिन्छ :

एक व्यक्तिको साथ भएको अनुभूति

- जसको लागि मैले धेरै दुःख भोगेको छु र
- म यति धेरै माया गर्छु कि मेरो पीडा कम हुन्छ।

अर्कोतिर, यदि म एकलै छु भने, कोही बिना

- मेरो वाक्य कसलाई सुम्पने ई
 - जसमा मेरो पीडाको फल खन्याउन,
- म मेरो पीडा र मेरो माया द्वारा उत्पीडित महसुस गर्छु।

त्यसोभए जब मेरो प्रेम अब टिक्दैन, म तिमी लागि आउँछु

- मेरो जुनून प्रस्ताव गर्नुहोस् ई
- मैले मेरो मानवतामा गरेको र भोगेका सबै कुरा दोहोर्‍याउन।

एउटा प्राणीले मेरो जोशलाई पुनर्जीवित गरून्

मेरो पीडाप्रति सहानुभूति देखाएर मात्र मेरो जोशको बारेमा अर्कोले सोच्छ,
मेरो लागि फरक छ।

* पहिलो अवस्थामा, म प्राणी महसुस गर्छु

- साँच्चै मैले अनुभव गरेको र बाँचिरहेको छु
- मलाई दिव्य जीवनको फिर्ता दिनुहुन्छ र,

* दोस्रोमा, म केवल एक प्राणीको संगत महसुस गर्छु।

तर के तपाईंलाई थाहा छ म कसमा साँच्चै मेरो जुनून दोहोर्‍याउन सक्छु?
जसको जीवनको केन्द्रको रूपमा मेरो इच्छा छ।

" मेरो इच्छा एक साधारण कार्य हो र कार्यहरूको उत्तराधिकार होइन।

यो साधारण कार्य कहिल्यै नचल्ने बिन्दुमा स्थिर छ: अनन्तता।

- यसको परिधि यति विशाल छ कि केहि पनि यसबाट बन्न सक्दैन।
- उहाँ पहिलो कर्म हो, शाश्वत कर्म हो।
- सबै कुरा उहाँबाट आउँछ।
- सबैलाई अँगालो हाल्नुहोस् र सबैलाई एउटै अँगालोमा राख्नुहोस्।
सृष्टि, मुक्ति र पवित्रीकरण मेरो इच्छाको लागि एक कार्य हो।
उहाँसँग सबै कार्यहरूलाई आफ्नै बनाउने शक्ति छ, मानौं तिनीहरू एक हुन्।

" मेरो इच्छामा बस्ने प्राणीको अधिकारमा यो सरल कार्य छ ।

-त्यसैले मेरो जोशको पीडामा सहभागी हुनु अचम्मको कुरा होइन।
यस साधारण कार्यद्वारा, उहाँ सृष्टिको कार्यमा आफ्नो सृष्टिकर्तासँग एकताबद्ध हुनुहुन्छ ।

आफ्नो भगवान संग एक बन्न,

उहाँले उहाँसँग सृष्टि गर्नुहुन्छ, यसरी सृष्टि र सृष्टिकर्ताको महिमामा भाग लिनुहुन्छ ।

उहाँले सृष्टि गरिएका सबै चीजहरूलाई आफ्नै रूपमा प्रेम गर्नुहुन्छ ।

प्रेमको हतारमा, उनले आफ्नो भगवानलाई भने:

"जे तिम्रो हो त्यो मेरो हो र जे मेरो हो त्यो तिम्रो हो। मेरो सृष्टिकर्ताको महिमा, सम्मान र माया!"

यस सरल कार्यको साथ, प्राणीले मुक्तिलाई आफ्नै बनाउँछ।

- मेरा पीडाहरू उसको आफ्नै भएझैं लगाएर।

यो मैले गरेको सबै कुरासँग सम्बन्धित छ: मेरो प्रार्थना, मेरा शब्दहरू र मेरो काम।
उनी मेरो लागि प्रेमले भरिएकी छिन्, मेरो पीडा र मर्मतमा सहानुभूति राख्छिन्।
यस साधारण कार्यको माध्यमबाट, उसले सबै चीजहरू फेला पार्छ, सबैलाई समेट्छ र आफ्नो "आई लभ यू" जताततै राख्छ।

यसैले मेरो इच्छामा बाँच्नु अचम्मको उपज हो ।

एउटा सानो प्राणीलाई आफ्नो सृष्टिकर्ताको सबै कुरामा पौडी खेलेको देख्दा
भगवान र सम्पूर्ण स्वर्ग खुशी छन्।

घामको किरण जस्तै, यो सबैतिर र सबैमा फैलिन्छ।

फलस्वरूप

- आफ्नो जीवनको मूल्यमा पनि, मेरो इच्छाको यो साधारण कार्यलाई कहिल्यै **नछोड्नुहोस्**,

यो जस्तो

- जुन म तपाईं मार्फत गर्न सक्छु

सृष्टि, मुक्ति र पवित्रीकरण।

प्रकृतिमा पनि , त्यहाँ चीजहरू छन् जुन यो साधारण कार्यको नक्कल गर्दछ।

- स्वर्गमा , यो भगवान द्वारा सृष्टि भएको हुनाले , **सूर्यले** सधैं समान सरल कार्य गर्दछ।

यसको प्रकाश र यसको ताप यति घनिष्ट रूपमा जोडिएको छ कि तिनीहरू अविभाज्य छन्। उहाँ सदा जीवहरूलाई आफ्नो हित प्रदान गर्ने कार्यमा हुनुहुन्छ।

यद्यपि यो सामान्य कार्य मात्र गरिरहेको देखिन्छ, यसको प्रकाशको परिधि यति ठूलो छ कि यसले सम्पूर्ण पृथ्वीलाई घेरेको छ।

यसको अँगालोमा यसले असंख्य प्रभावहरू उत्पादन गर्दछ, जसले जीवन र सबै सृष्टिहरूको महिमा बनाउँछ।

उसले सबै बिरुवाहरू हेर्छ:

एउटालाई यसले विकास सुनिश्चित गर्छ, अर्कोलाई फलफूल पाक्ने, अर्कोलाई मिठास,

अर्को अत्तरमा।

यो भन्न सकिन्छ **कि सम्पूर्ण पृथ्वी सूर्यमा बस्छ** र हरेक बोट, घाँसको सानो ब्लेड पनि आफ्नो वृद्धि र फल प्राप्त गर्दछ।

यद्यपि

- कहिल्यै परिवर्तन हुँदैन।

- इलले आफ्नो महिमालाई उसले निरन्तर गरेको एक साधारण कार्यबाट आकर्षित गर्दछ।

मानिसको पनि एउटा साधारण कार्य जस्तै केहि छ:

उसको मुटुको धड्कन ।

यी एक साधारण कार्य गठन:

मुटुलाई धड्कन बाहेक केहि थाहा छैन।

मानिसको जीवन मुटुको धड्कनबाट सुरु हुन्छ।

मुटुको धड्कनका प्रभावहरू अनगिन्ती छन्:

- पिटाईले मुटुले यसको सबैभन्दा टाढाको भाग सहित सम्पूर्ण शरीरमा रगत प्रवाह गर्छ।

शक्ति दिन्छ

खुट्टा ताकि तिनीहरू हिँड्न सकून्, हातहरू ताकि तिनीहरूले काम गर्न सकून्,
मुख ताकि उनी बोल्न सकून्,

मस्तिष्कमा ताकि यो सोच्न सकछ;

सम्पूर्ण व्यक्तिलाई न्यानोपन र शक्ति दिन्छ ।

यो सबै हृदयघात मा निर्भर गर्दछ;

- यदि तिनीहरूको कमी भयो भने,

व्यक्तिले ऊर्जा र काम गर्ने इच्छा गुमाउँछ, उसको बुद्धि कमजोर हुन्छ,

यो समस्याले भरिएको छ: सामान्य अस्वस्थता।

र यदि मुटुको धड्कन बन्द भयो भने, जीवन आफै रोकिन्छ।

लगातार दोहोरिने कार्यको शक्ति ठूलो छ।

यो विशेष गरी अनन्त ईश्वरको लागि सत्य हो जसले एकल साधारण कार्यको सदगुणद्वारा सबै कुरा गर्नुभयो।

यो सरल कार्यको कुनै भूत, वर्तमान र भविष्य छैन। जो मेरो इच्छामा बस्छ, उहाँ त्यहाँ हुनुहुन्छ।

साथै,

- मानिसको मुटु लगातार धड्किन्छ,

- मेरो इच्छा आत्माको गहिराइमा निरन्तर पिट्छ, तर केवल एक पिटको।

यसरी उसले मेरो इच्छा आत्मामा हस्तान्तरण गर्छ

- उनको सुन्दरता, - उनको पवित्रता, - उनको शक्ति, - उनको प्रेम, - उनको भलाइ, - उनको बुद्धि।

मेरो इच्छाको यो कार्यले स्वर्ग र पृथ्वीलाई घेरेको छ। रक्त परिसंचरण को मामला मा जस्तै,

- यसको प्रभाव सबैमा पुग्छ,

- उच्चतम र सबैभन्दा दुर्गम स्थानहरू सहित।

यस कार्यले जोशका साथ कार्य गर्दछ र सबै कुरालाई शासन गर्दछ: एक विलक्षणता जुन केवल एक परमेश्वरले पूरा गर्न सक्नुहुन्छ।

यो कार्यले हामीलाई पत्ता लगाउँछ

- नयाँ आकाश,

- अनुग्रहको नयाँ गहिराइहरू, ई

- आश्चर्यजनक सत्यहरू।

यदि कसैले आत्मालाई सोध्यो कि यो सबै कहाँबाट आयो, उनले जवाफ दिइन्:

"यो जस्तै

- सूर्य यसको प्रकाश र यसको ताप संग,
- मानिसमा मुटुको धड्कन, ई
- अनन्त भगवान को सरल कार्य,
- म एउटा मात्र काम गर्छु: निरन्तर
- म ईश्वरको इच्छा पूरा गर्छु
- म यो इच्छामा बस्छु।

यो मेरो रहस्य र मेरो सन्तुष्टि हो।" यी शब्दहरू पछि, येशू गायब हुनुभयो।
केही समयपछि मैले आफूलाई काखमा सानो बच्चा येशूको साथ मेरो शरीर बाहिर
भेट्टाएँ।

ऊ धेरै फिक्का थियो र सबै थरथर काँपिरहेको थियो,
- उनको ओठ नीलो थियो,
- ऊ चिसो र धेरै थकित थियो, दयाको बिन्दुमा।

उसलाई बचाउन उसले मेरो काखमा शरण लिएको जस्तो लाग्यो। मैले यसलाई
न्यानो पार्नको लागि मुटुमा निचोरें;

- मैले उसको साना हात र साना खुट्टा मेरो हातमा लिएर
- मैले तिनीहरूलाई निचोडें ताकि तिनीहरू हल्लाउन छोडे;
- मैले उसलाई बारम्बार चुम्बन गरें र
- मैले उसलाई भने कि म उसलाई धेरै माया गर्छु।

म यो गर्दै गर्दा,

- उसले रंगहरू फिर्ता किन्यो र हल्लाउन छोड्यो;
- पूर्ण रूपमा निको भयो र मेरो बिरूद्ध कडा थिचियो।

त्यसपछि, मैले सोचे जस्तै यो सधैं म संग रहनेछ,

मेरो घुँडाबाट तल आउन थालेको देखेर म छक्क परें।

त्यसोभए, मैले उसलाई पाखुरामा समातेर रुन थालें र मैले भने:

"येशू, तपाईं कहाँ जाँदै हुनुहुन्छ? यो कसरी सम्भव छ? के तपाईं मलाई छोड्दै हुनुहुन्छ?" उहाँले भन्नुभयो, "म जानुपर्छ ।"

मैले दोहोर्याँ: "तिमी कहिले फर्कियौ?" उनले भने, 'तीन वर्षमा । त्यसपछि उनी हिँड्न थाले ।

मेरो पीडा चरम थियो । मेरो आँसु र आघातको बीचमा, मैले आफैलाई दोहोर्याँ: "म उसलाई तीन वर्षसम्म कहिल्यै भेट्ने छैन! हे भगवान, म के गरुँ?"

तर peine était si grande que j'en perdis connaissance et je ne pouvais plus rien entendre ।

पार ला सुइट, ayant repris connaissance, les yeux à peine ouverts, je vis qu'il était revenu et qu'il remontait sur mes genoux ।

से ब्लोटिट सुर मोइ एट म केरेसा एवेक सेस पेटिट मेन्स, एम'एम्ब्रासा एट मे रिपेटा:

"शान्त-तोई, शान्त-तोई, कार जे ने ते कुत्ते पास।"

Pendant qu'il me disait cela, je sentis que je revenais à la vie । ensuite, je réintégrai mon corps,

mais avec une telle peur que je me sentais mourir.

Privée de mon doux Jésus, je vivais des jours très amers ।

La pensée de ne plus le revoir hantait cruellement mon cœur:

"ए! येशू, tu me plonges dans un véritable enfer! Mes peines ले meme celles de l'enfer लाई पार गर्यो,

étant donné que, n'ayant pas en eux la semence de amour, les damnés te fuient ।

Ils n'aspirent pas à t'embrasser puisque leurs souffrances seraient aggravées par ta présence ।

Quand on hait d'amore, on ne recherche pas la presente de la personne que l'on hait ।

Ainsi, pour les damnés, the privation de toi est plus tolérable !

"Mais, pour moi, malheureuse que je suis, c'est tout le contraire:

je t'aime, je sens la semence de amour jusque dans mes os, mes nerfs et mon sang !

- चालीस वर्ष भन्दा बढी सँगै बसेको,

- तिम्रो उपस्थितिले मेरो सम्पूर्ण अस्तित्व भरिएको याद छैन? तिमिबाट वञ्चित भएर, सबै कुराबाट खाली महसुस गर्छु:

- मेरो हड्डी, मेरो स्नायु र मेरो रगत तिम्रो पछि।

ममा एक निरन्तर विलाप छ जसले मलाई यातना दिन्छ:

मेरो पूरै अस्तित्व उसलाई खोज्न चाहन्छ जसले भर्‍यो।

"मेरो गरिब अस्तित्व बोझले दबिएको क्रूर हृदयविदारक तिमिले देख्दैनौ?

अह! नरकमा, त्यहाँ छैन

- यी भयानक पीडाहरू,

- यी निर्दयी हृदयघातको,

- एक स्वामित्व र प्रेम भगवान को यो अनुपस्थिति को!

अह! येशू, तपाईंलाई माया गर्नेहरूकहाँ फर्कनुहोस्, दुखीहरूको सबैभन्दा दुर्भाग्यपूर्णमा फर्कनुहोस्। जो तिम्रो लागि मात्र दुखी छ, केवल तिम्रो लागि।

अह! म यो भन्न सक्छु: तपाईंले मात्र मलाई दुखी बनाउनुभएको छ; मलाई अरू कुनै दुर्भाग्य थाहा छैन! "

म यो अभावको उदास सागरमा पौडी खेल्दा,

म मेरो येशूको हृदयको पीडाहरू विचार गर्न रोकें

तिनीहरूलाई मेरो गरीब हृदयकाहरूसँग तुलना गर्न।

तर मेरो येशूको पीडाको बारेमा सोचेर सान्त्वना पाउनुको सट्टा मेरो आफ्नै पीडा बढ्यो।

यसले मलाई यो सोच्न प्रेरित गर्यो कि मेरा पीडाहरू मेरो येशूको भन्दा बढी छन्, किनकि,

- यद्यपि धेरै महान्, उहाँका दुःखहरू उहाँलाई सीमित प्राणीहरूले दिएका छन्,
- जबकि मेरो एक असीम अस्तित्व, एक भगवान को लागी हो।

वास्तवमा

-येशूले परमेश्वरले छोडेको पीडा सहन सक्नुहुन्न,
न उसले आफैलाई छोड्न सक्छ। त्यसैले पीडा पाउन सकिँदैन
दुःख जसले सबै पीडालाई जित्छ,
भगवानबाट वञ्चित हुनु।

उनको छेडिएको मुटुले पनि यो पीडा सहन सकेन।

यसबाहेक, प्राणीहरूले उहाँलाई जतिसुकै ठूलो पीडा दिए पनि,

- उसको सार्वभौमसत्तालाई कम नगर्नुहोस्,
- यसलाई कम नगर्नुहोस्, ई
- उहाँ जो हुनुहुन्छ शाश्वत, अपार, असीम, प्रिय र आराध्य अस्तित्व रहनबाट उहाँलाई नरोक्नुहोस्।

मेरो लागि, मसँग कुनै सार्वभौमिकता वा प्रभुत्व छैन र, येशूबाट वञ्चित, म कम भएको, विनाश भएको महसुस गर्छु:

"त्यसैले तपाईंले देख्नुहुन्छ, वा येशू मेरो पीडा तपाईंको भन्दा कति ठूलो छ।

अह! जान्नुहोस् कि दुःख प्राणीहरूले तपाईंलाई दिन्छ। तर तिमीलाई दुख थाहा छैन

परमेश्वरले आफ्ना सृष्टिहरूलाई निम्त्याउन सक्नुहुन्छ,

तपाईंको एकान्तता तिनीहरूको लागि कति पीडादायी हुन सक्छ! "

मैले माथि लेखेको कुराले मेरो कमजोर दिमागलाई मनोरञ्जन गर्ने मूर्ख विचारहरूको राम्रो विचार दिन्छ।

मैले आफैलाई सोचें कि कुनै पनि दुःखलाई येशूबाट वञ्चित हुनुको पीडासँग तुलना गर्न सकिँदैन: अथाह पीडा, सुरु वा अन्त्य बिना। येशू जति महान् हुनुहुन्छ, उहाँको अनुपस्थितिको पीडा ठूलो छ।

यी विचारहरूको परिणामको रूपमा, मेरो गरीब हृदय निर्जीव भयो।

यी मूर्ख विचारहरू जारी नगर्नको लागि, मैले मेरो पीडालाई येशूका पीडाहरूसँग तुलना गर्न रोक्न र अगाडि बढ्न प्रयास गरें।

मैले उहाँलाई आफ्नो शक्ति दिनुहोस् भनी बिन्ती गरें।

येशूबाट वञ्चित हुनुको पीडा

रहस्यमय र ईश्वरीय उच्चारण छ जुन अन्य पीडाहरूमा छैन,

अरू सबै पीडाहरू सँगै राखिएको भन्दा भारी बोझ छ ,

त्यसैले मैले येशूलाई प्रार्थना गरें कि,

- उहाँको भलाइमा, मेरो पीडा स्वीकार गर्नुहोस् र त्यो,

-उनको माध्यमबाट उहाँले मलाई सबैभन्दा ठूलो अनुग्रह दिनुहुन्छ:

"उहाँको सबैभन्दा पवित्र इच्छा सबैलाई थाहा दिनुहोस्, र

"जो, यसको रहस्यमय र ईश्वरीय उच्चारण संग,

- सबैको हृदयमा गुन्जिन्छ र तिनीहरूलाई यसमा बस्न बोलाउँछ,

- यसको वजनले मानव इच्छा, जोश र पापलाई कुचल्छ, ताकि

- सबैले जान्न र माया गर्न सक्छन्, र

- भगवान गुमाउनुको अर्थ बुझ्नुहोस्।

तर मेरो टाउकोमा गएका सबै कुरा कसरी लेख्ने?

यो धेरै लामो हुन्थ्यो र, म चुप लागेर बस्न रुचाउँछु। तर आज्ञाकारिता प्रबल भयो र मैले अगाडि बढ्नु पर्यो।

यद्यपि, मैले थकित महसुस गरें र जारी राख्न असमर्थ भएँ।

त्यसपछि मेरो प्यारो येशू भित्रबाट उठेको छ।

ऊ सबै थाकेको थियो र उसको मुख रगतले भरिएको थियो।

रगत यति प्रचुर मात्रामा थियो कि उनी मुस्किलले बोल्न सक्दैनन्। उदास नजरले

उसले मसँग मद्दत मागे। उसको पीडाको सामना गर्दै, मैले मेरो बिर्सिएँ - वास्तवमा, उहाँ मसँग हुनुहुन्थ्यो, मैले अब पीडा भोग्नु परेन - र मैले उहाँसँग मलाई दुःख दिनको लागि बिन्ती गरें।

केही बेर सँगै बसेपछि उनको मुखबाट रगत बग्यो ।

उसको अनुपस्थितिले मलाई कति छोएको थियो,

उसले मलाई अँगालो हाल्यो र मलाई उसको साथ भर्नको लागि म भित्र फैलियो।

उसले मलाई भन्यो:

"गरीब केटी, तिमी कति कमजोर छौ!

वास्तवमा, **भगवानबाट वञ्चित हुनुको पीडा सबै दुःखहरूमा सबैभन्दा ठूलो हो।**

यसैले मेरो इच्छाको बल तपाईंलाई सहन आवश्यक थियो।

तर के तिमीलाई थाहा छ मेरो इच्छामा दुःख भोग्नुको अर्थ के हो?

तिम्रा पीडाहरू मेरो इच्छामा बगे:

पृथ्वीमा ,

स्वर्गमा ,

सन्त र स्वर्गदूतहरूमा।

तिनीहरू सबैले तपाईंलाई हेरे र तपाईंलाई मद्दत गरे।

र यदि स्वर्गले दुःख भोग्न सक्छ भने, तिनीहरूको आनन्द र आनन्द दुःखमा परिणत हुने थियो।

तर, पीडा सहन नसकेर सबैले तिम्रो लागि धन्यवाद मागे।

मेरो इच्छामा बस्ने आत्माहरूको पीडा

- म सबैको क्रुस हुँ,

-सबैको लागि सन्तुष्ट, ई

- ईश्वरीय न्यायको क्रोधलाई आकाशीय शीतमा परिणत गर्यो।

त्यसैले हिम्मत लिनुहोस् र मेरो इच्छालाई कहिल्यै नत्यागुहोस्।"

म अलमल्लमा परें: म मेरो पागल विचारहरूको कारण येशूबाट निन्दाको अपेक्षा गरिरहेको थिएँ, तर केही भएन र हामी पूर्ण शान्तिमा रहन्छौं।

म मेरो सामान्य तरिकामा ईश्वरीय इच्छामा विलीन भएँ।

मैले मेरो दयालु येशूलाई मुक्तिमा गर्नुभएका सबैका लागि धन्यवाद दिन सक्दो प्रयास गरें।

म भित्र सदैँ **उसले मलाई भन्यो:**

"मेरी छोरी, मेरो इच्छामा उड्दै,

मैले स्थापित गरेको सबै संस्कारहरूमा सामेल हुनुहोस्, ई
मलाई प्रेमको सानो प्रतिफल दिन प्रत्येकको गहिराइमा झर्नुहोस् ।

ओह!

-के गोप्य आँसु त्यहाँ भेटाउनुहुनेछ,

- धेरै सास, पवित्र आत्मा को धेरै विलाप!

हाम्रो प्रेमले भोग्ने सबै भ्रमको लागि यी विलापहरू निरन्तर छन्।

"मैले संस्कारहरू स्थापित गरें

मेरो बच्चाहरु संग पृथ्वीमा मेरो जीवन विस्तार गर्न।

तर कस्तो निराशा!

त्यसैले मलाई तिम्रो माया चाहिन्छ।

यो सानो हुनेछ, तर मेरो इच्छाले यसलाई ठूलो बनाउनेछ।

मेरो मायाले मेरो इच्छामा बस्ने एक जनालाई पनि सहन सक्दैन

यो मेरो दुख संग सम्बन्धित छैन, e

मैले प्राप्त गरेको र भोगेको सबैको लागि यसले मलाई मायाको सानो प्रतिफल

दिंदैन।

"जब नवजात शिशुले बप्तिस्मा लिन्छ , म रुन्छु, किनभने तब

- मैले मेरो छोरालाई भेट्दाएँ,

- कि म उसको निर्दोषता पुनर्स्थापित गर्छु,

- म उसलाई सृष्टिमा उसको सबै अधिकार फिर्ता दिन्छु,

- म उसलाई मायाले मुस्कुराउछु,

- यो बच्चाको सबै अधिकार खोसेर मैले शत्रुलाई उडाएको छु,

- कि म यसलाई स्वर्गदूतहरूलाई सुम्पन्छु, ई

- सबै स्वर्गले उहाँको सम्मानमा मनाउँछ,

मेरो मुस्कान छिट्टै शोकमा परिणत हुन्छ र पार्टी शोकमा परिणत हुन्छ, यो बच्चा बन्छ भन्ने थाहा पाएर

-एक शत्रु, -एक नयाँ आदम, र

- सायद हराएको आत्मा।

ओह! **हरेक बप्तिस्मामा मेरो माया कस्तो विलाप गर्छ !**

विशेष गरी यदि, सबै पछि, तथ्य बप्तिस्मा गर्ने मन्त्री

पुनर्जन्म संस्कारको कारण सम्मान, मर्यादा र सजावट बिना।

संस्कारको वास्तविक प्रशासन भन्दा बकवासमा उहाँ कत्तिको बढी ध्यान दिनुहुन्छ । यसरी, मेरो मायाले धोका दिएको महसुस गर्छ।

- बप्तिस्माबाट मात्र होइन,

-तर बप्तिस्मा दिने उहाँबाट पनि।

त्यसैले, तपाईं मलाई हरेक बप्तिस्मा दिन चाहनुहुन्न

माया को फिर्ता ,

प्रेमको विलाप ?

"हामी अब पुष्टिकरणको संस्कारमा फर्कौं । यहाँ पनि कति तीतो सास !

पुष्टिको लागि,

म संस्कार प्राप्त गर्ने व्यक्तिको साहस ई

म उसलाई उसको हराएको शक्ति फिर्ता दिन्छु ताकि ऊ आफ्ना शत्रुहरू र
उसको जोशको सामनामा अजेय बनोस्।

म उसलाई सृष्टिकर्ताको मिलिसियामा स्वीकार गर्दछु ताकि उसले आफ्नो स्वर्गीय
मातृभूमिलाई जित्न सकोस्।

पवित्र आत्मा

- उसलाई मायाको चुम्बन दिन्छ,
- यसलाई हजारौं स्याहारले ढाक्छ र
- लडाईंमा उहाँलाई साथ दिन प्रस्ताव गर्दछ।

अक्सर, दुर्भाग्यवश, उसले बदलामा प्राप्त गर्दैन

- त्यो देशद्रोहीको चुम्बन, - त्यो उसको स्याहार र उसको संगतको तिरस्कार। यति
धेरै सास, यति धेरै विलाप यो व्यक्ति फर्केर आउनको लागि!

उसको मनमा कति शब्दहरू कानाफुसे !

तर व्यर्थमा।

Ne veux-tu donc pas donner au Saint-Esprit

- प्रेमको प्रकोप,
- प्रेमको चुम्बन, र
- उसलाई संग राख्ने?

"तर नरोक्नुहोस्, आफ्नो उडान जारी राख्नुहोस्, र तपाईंले तपस्याको संस्कारमा
पवित्र आत्माको पीडादायी विलाप सुन्नुहुनेछ ।"

को तर्फबाट धेरै कृतज्ञता र अपमान

- यसको व्यवस्थापन गर्नेहरू ई
- कसले लिन्छ!

उहाँको माध्यमबाट, मेरो रगतले पश्चात्ताप गर्ने पापीमा उसको आत्मालाई ढाक्छ

- यसलाई धुनुहोस्, - यसलाई सुन्दर बनाउनुहोस्,

- यसको ख्याल राख्नुहोस्, - यसलाई बलियो बनाउनुहोस् र

- उसलाई हराएको अनुग्रह फिर्ता दिनुहोस्।

उहाँले उहाँलाई स्वर्गको साँचो दिनुहुन्छ जुन पापले उहाँबाट खोसिएको थियो र उहाँको निधारमा क्षमाको शान्त चुम्बनलाई प्रभाव पार्छ।

जे होस्, कतिपय मानिसहरूलाई नियमित रूपमा र बिना कुनै पश्चात्तापको रूपमा यस संस्कारमा आउँदै गरेको देख्दा उनीहरूलाई कस्तो रुवाइ हुन्छ!

तिनीहरूको आत्माको लागि जीवन र अनुग्रह खोज्नुको सट्टा, तिनीहरूले तपाईंलाई भेट्नुछन्

- मृत्यु र - कसैको जुनूनलाई प्रोत्साहन।

संस्कार तिनीहरूको लागि मजाक हो।

मेरो रगत, तिनीहरूको आत्माको लागि नुहाउनको सट्टा, तिनीहरूलाई अझ सुकाउने आगो बन्छ।

प्रत्येक स्वीकारोक्तिमा, मेरो माया रुन्छ र सुस्केराको साथ दोहोर्याउँछ: "मानव कृतज्ञता, तपाईं कति महान हुनुहुन्छ!

जता गए पनि मलाई अपमान गर्ने कोसिस गर ।

जब म तिमीलाई जीवन प्रदान गर्दछु, यो मृत्यु तर्फ जाँदै हुनुहुन्छ। "

हेर, मेरी छोरी, हामी तपस्याको संस्कारमा तपाईंको प्रेमको बहावलाई कति पखिरहेका छौं।

"तिम्रो मायालाई त्यहाँ रोक्न नदिनुहोस्।

सबै व्यापकहरूमा जानुहोस्, सबै होस्टहरूमा ,

र तपाईंले अकथनीय पीडामा पवित्र आत्माको विलाप सुन्नुहुनेछ।

Eucharist को संस्कार मार्फत, आत्माहरु प्राप्त

- आफ्नो जीवन मात्र होइन,

- तर मेरो पनि।

यो संस्कारले मेरो जीवन तिनीहरूमा बनाउँछ।

यो जीवन कम्युनको पुनरावृत्ति मार्फत बढ्छ। यी आत्माहरूले भन्न सक्छन्: "म अर्को ख्रीष्ट हुँ"।

तर अफसोस, यो संस्कारबाट धेरै कम लाभान्वित हुन्छन्!

कति हृदयमा म ओर्लन्छु, हतियार पत्ता लगाउँछु

- मलाई चोट पुर्याउन र - मेरो जुनून दोहोर्‍याउन।

र, प्रजातिहरू खपत हुँदा,

- यी हृदयहरूमा बास गर्ने प्रेरणाको अनुभूतिबाट टाढा,

- म आफ्नो संस्कारको भाग्यको लागि रोएर छिटो छोड्नु पर्छ। त्यसोभए, मलाई मायाको अनन्त बहाव दिनुहोस्

मेरो रोएको शान्त पार्नुहोस्

पवित्र आत्माको विलापलाई नरम पार्नुहोस् ।

नरोक्नुहोस्, नत्र हामी तपाईंको मायाको बहावलाई गुमाउनेछौं।

"पवित्र आदेशको संस्कारमा पनि तल झर्नुहोस् ।

त्यहाँ तपाईंले फेला पार्नुहुनेछ

- हाम्रो सबैभन्दा लुकेका पीडाहरू,

- हाम्रो तीतो आँसु,

- हाम्रो गहिरो विलाप।

आदेशले मानिसलाई सर्वोच्च उचाइमा उचाल्छ र उसलाई ईश्वरीय मिशन प्रदान गर्दछः

- मेरो जीवन दोहोर्‍याउनुहोस्,
- संस्कार व्यवस्थापन,
- मेरो रहस्य खोल्नुहोस्,
- मेरो सबैभन्दा पवित्र विज्ञान, सुसमाचार घोषणा गर्नुहोस्,
- स्वर्ग र पृथ्वीको मेलमिलाप,
- येशूलाई आत्मामा ल्याउनुहोस्।

तर, हाम्रा लागि कति पुजारी छन्

- यहूदा, तिनीहरूमा छापिएको पवित्रताको अपमान गर्नेहरू।

ओह! यी पुजारीहरूले स्वर्ग र पृथ्वीको बीचमा स्थापित सबैभन्दा पवित्र बन्धनलाई अपवित्र गरेको देख्दा पवित्र आत्मा कस्तो रुन्छ!

आदेशमा सबै संस्कारहरू समावेश छन् ।

यदि पुजारीले प्रत्येक संस्कारको लागि उपयुक्त चरित्रलाई आफ्नो निष्ठामा कसरी जोगाउने भनेर जान्दछन् भने, उहाँ -

- तिनीहरूको अभिभावकको रूपमा र - येशू आफैंको रक्षकको रूपमा।

यदि छैन भने,

हाम्रो पीडा ठूलो छ, - हाम्रो विलाप निरन्तर छ।

त्यसैले सबै पुजारी कार्यहरूमा तपाईंको प्रेमको बहाव प्रवाह होस्,

पवित्र आत्माको प्रेमको विलापको साथमा हुन।

"अब तिम्रो मनमा सुन

विवाहको संस्कारको बारेमा हाम्रो गहिरो विलाप।

विवाह मेरो उद्देश्यको लागि एक संस्कार को दर्जा मा उठाएको थियो

बाबु, आमा र सन्तान बीचको *पवित्र सम्बन्ध स्थापित गर्नुहोस्*

-मायाको,

- कन्कर्ड ई

- शान्ति

पवित्र ट्रिनिटीमा अवस्थित ती जस्तै।

यसरी, पृथ्वी पार्थिव परिवारहरू द्वारा आबादी हुनु पर्ने थियो जसले स्वर्गीय परिवारलाई प्रतिबिम्बित गर्दछ। तिनीहरूका सदस्यहरू पार्थिव स्वर्गदूतहरू जस्तै हुनेछन् जसलाई आकाशीय क्षेत्रहरू आबादी गर्न आउन बोलाइएको थियो।

तर, यति धेरै पार्थिव परिवार देखेर कति रुवावासीले स्वर्गभन्दा नर्क झल्काउँछ
।

प्रेमको सट्टामा कलह, प्रेमको अभाव र घृणाले राज्य गर्छ। यसरी, धेरै पार्थिव प्राणीहरू नरकमा समर्पित विद्रोही स्वर्गदूतहरू जस्तै छन्,
जसले पवित्र आत्मालाई अत्यन्तै रुन्छ।

त्यसैले हामीलाई मायाको आउटलेट दिनुहोस्

हरेक विवाहको लागि,

जन्मेको हरेक प्राणीको लागि।

यसरी, हाम्रो निरन्तर विलाप हामीलाई कम पीडादायी हुनेछ।

"तपाईंको प्रेमको प्रभाव मृत्युको ओछ्यानमा पनि होस् जसलाई बिरामीको
अभिषेक गरिन्छ।

त्यहाँ aussi, que de gémissements, que de larmes secrètes!

Ce sacrement a la vertu

मृत्युको क्षणमा पापीलाई सुरक्षामा ल्याउन।

- उसले गरेको राम्रोको पवित्रता पुष्टि गर्नुहोस्।
 - यसले प्राणी र यसको सृष्टिकर्ता बीचको अन्तिम बन्धन बुन्दछ।
 - उनले मुक्ति पाएको आत्मामा स्वर्गको मोहर लगाउँछिन्
- यसलाई समृद्ध, शुद्ध र सुशोभित गर्नका लागि उद्धारकर्ताको गुणहरू समावेश गर्दै।
- पृथ्वी छोडेर आफ्नो सृष्टिकर्ताको अगाडि देखा पर्नको लागि उहाँलाई तयार पार्न पवित्र आत्माले उहाँलाई दिनुभएको अन्तिम ब्रसस्ट्रोक हो।

छोटकरीमा, बिरामीको अभिषेक आत्माको लागि हाम्रो प्रेमको बाह्रौं अभिव्यक्ति हो। यो उहाँका सबै असल कामहरूको मान्यता हो।

यसले अनुग्रहको लागि खुला भएकाहरूमा आश्चर्यजनक रूपमा काम गर्दछ।

यस संस्कारको लागि आत्मा आकाशीय शीतले ढाकेको जस्तै हो जुन एक सासले निभ्छ, यसको आवेग, पृथ्वी र स्वर्गको नभएको सबै कुरामा यसको लगाव।

यद्यपि, त्यो

-जेमिट्स, -तीतो आँसु,

- रोगहरूको, - लापरवाहीको, - आत्माको हानि! बिरामीको संस्कारबाट थोरैलाई फाइदा हुन्छ

- तिनीहरूको आत्माको पवित्रताको लागि ई

- तिनीहरूका सबै असल कामहरू क्रमबद्ध गर्नको लागि!

यदि मानिसहरूले बिरामीको संस्कार ग्रहण गर्दै मर्नेहरूको लागि हाम्रो विलाप

सुन्न पाए, तिनीहरूले ठूलो पीडा महसुस गर्नेछन्!

यो संस्कार प्रशासित हुँदा हरेक पल्ट हामीलाई मायाको बहाव दिन चाहनुहुन्छ?

"हाम्रो इच्छा तपाईंलाई जताततै पखिरहेको छ

- आफ्नो प्रेम को बहाव प्राप्त गर्न ई

- हाम्रो विलाप र सासको परिणामको रूपमा तपाईंको संगत छ।"

म पवित्र ईश्वरीय इच्छामा विलीन हुन चाहन्थे

जस्तो म सामान्यतया गर्छु,

त्यसपछि मेरो क्रूसमा टाँगिएको भगवानलाई पूजा गर्न।

तर, मसँग हालै एक पटक भन्दा बढि भएको छ

मलाई पहिले कहिल्यै भएको थिएन -

म निद्रामा परें जब मैले पहिलो कुरा पनि बुझेको थिएन र त्यसैले अब कुनै आराधना छैन।

त्यसैले, मैले आफैलाई सोचें:

"म पहिले क्रूसिफिक्सको पूजा गर्नेछु।

त्यसोभए, यदि म निद्राले बाढी आएको छैन भने,

म मेरो सामान्य कर्महरू पूरा गर्न ईश्वरीय इच्छामा विलीन हुनेछु।"

यो कुरा सोच्दै गर्दा,

- मेरो प्यारो येशू मेरो भित्री भागबाट बाहिर आउनुभयो र,

- उसको अनुहार मेरो नजिक ल्यायो,

उहाँले मलाई भन्नुभयो: "मेरी छोरी,

मेरो इच्छामा मर्ज गरेर सुरु हुन्छ

त्यहाँ, सर्वोच्चको अगाडि उभिनुहोस्
उहाँमा सबै मानव इच्छाहरू फिर्ता ल्याउँदै,
त्यसपछि, मेरो इच्छाको मदतले ,
मेरो इच्छा विपरीत मानव इच्छा को सबै कार्यहरु को मरम्मत।

हाम्रो इच्छा जीवहरूलाई दिव्य बनाउन आएको छ र हामी सट्टामा प्राणीहरूको
इच्छा चाहन्छौं।
सबैभन्दा प्रत्यक्ष अपराध प्राणीहरूले आफ्नो सृष्टिकर्तालाई गर्न सक्छन्
आफ्नो इच्छा गर्न
तिनीहरूको सृष्टिकर्तालाई अस्वीकार गर्दै ।

फिर्ता आउनुहोस्
- सृष्टिको सामान अस्वीकार गर्न ई
- सृष्टिकर्ताको प्रतिरूपमा हुन इन्कार गर्न।
"यो मामूली हुन सक्छ
यदि, मेरो इच्छामा आफूलाई विलय गरेपछि ,
के तिमीले उसलाई आफ्नो गर्भमा लिएर सबै प्राणीहरूमा उनको दैवी कार्य
लागू गर्यौं, र त्यसपछि मेरो इच्छाका यी सबै कार्यहरू परम महाराजलाई प्रस्तुत
गर्नुभयो?

ध्यान दिनुहोस्,
सबै प्राणीहरूको नाममा आदिम कार्यलाई
मेरो इच्छाले ती प्रत्येकको लागि के गरेको छ ,
कसैले पनि गरेको छैन ।

यो गर्नु तिम्रो कर्तव्य हो ,
मेरो इच्छा सम्बन्धी विशेष मिशनको लागि तपाईं अनिवार्य हुनुहुन्छ।

र यदि यो गर्दा निद्राले तपाईंलाई समात्‍यो भने,
स्वर्गीय पिताले तिमीलाई मायाले हेर्नुहुनेछ
तिमी उसको काखमा सुतेको देखेर र
कि, सुत्दा पनि,
उनको सानो छोरीले उनको गर्भमा उनको इच्छाको सबै कार्यहरू राख्छिन्
उहाँलाई प्रेम प्रतिदान र उहाँसँग सम्बन्धित सबै सम्मान दिन।

फलस्वरूप

-पहिले आफ्नो कर्तव्य पूरा गर्नुहोस् र,
"त्यसो भए, मेरो घाउलाई पनि पुजा गर ।"
येशुलाई सधैं धन्यवाद होस्।
त्यो साँझ, उनको दयालु धन्यवाद, मैले दुवै गर्न सक्षम भएँ।

म मेरो सामान्य तरिकामा पवित्र ईश्वरीय इच्छामा विलीन भएँ। म भित्र घुम्दै,
मेरो प्यारो येशूले मलाई अँगालो हाल्नु भयो।

सिकाउन चाहने व्यक्तिको स्वरमा, उसले मलाई भन्यो :

"मेरो छोरी,

तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि,

- जब एक व्यक्ति एक मिसन को टाउको मा छ,
- यस मिशनको सम्बन्धमा यसको स्वामित्वमा रहेको थप सम्पत्तिहरू,
- धेरै तपाईं अरूसँग कुराकानी गर्न सक्नुहुन्छ।

यी संचारित वस्तुहरू बीउ जस्तै हुनेछन्

ती मानिसहरूको लागि जसले तिनीहरूलाई प्राप्त गर्ने अवसर पाउनेछन्,

जो अर्को बाली को मालिक हुनेछ।

यस्तो भयो आदमलाई,

- पहिलो मानिसको रूपमा,

- सबै पुस्ताको शिरमा थियो।

यसरी, मानव जीवनको विकासको लागि आवश्यक सबै बीउहरू हुनुपर्थ्यो।

यो सबै उहाँबाट आउँछ भन्न सकिन्छ। उहाँसँग सबै विज्ञानहरू थिए। चीजहरू

-उहाँका सन्तानहरूले धेरै प्रयास पछि थाहा पाउनेछन्, उसले ती सबैलाई इन्फ्युज्ड तरीकाले चिनेको थियो: उनीसँग विज्ञान थियो।

- सबै बिरुवाहरू,

- सबै जडीबुटीहरू तिनीहरूको विशेष गुणहरू सहित,

- जनावरहरूको सबै प्रजातिहरूको विज्ञान ई

- यसको सदुपयोग कसरी गर्ने,

- संगीत, गायन, लेखन र चिकित्सा को कला को विज्ञान

छोटकरीमा, सबै कुराको विज्ञान ।

यदि पुस्ताले केही विशेष विज्ञानहरूमा महारत हासिल गरे भने, आदमले ती सबैमा महारत हासिल गरे।

त्यसोभए हेर्नुहोस् कि एक मिशनको जिम्मेवार व्यक्तिले अरूलाई सञ्चार गर्नको लागि सबै कुरामा कत्तिको महारत हासिल गर्नुपर्छ।

र यो तिम्रो मामला हो, मेरी छोरी।

किनकि मैले तिमीलाई एउटा विशेष मिशनको जिम्मा दिएको छु, जुन आदमको भन्दा बढि छ।

यो मानव विज्ञान होइन, तर

विज्ञानको विज्ञानको, मेरो इच्छाको, आकाशीय विज्ञानको।

म चाहन्छु कि तिमीले मेरो इच्छामा समावेश भएका सबै बीउहरू प्राप्त गर।

- जति तिमी मेरो इच्छामा काम गर्छौं,

तपाईंले यसको बारेमा जति धेरै ज्ञान प्राप्त गर्नुहुन्छ ,

जति धेरै किरणहरू तपाईंले यसको सूर्यमा थप्नुहुन्छ ।

त्यसैले, एक महान प्रकाश मा,

मेरो इच्छा पुस्ताको भलाइको लागि फैलिनेछ

ताकि आत्माहरूले यसमा समावेश भएका सामानहरू अझ स्पष्ट रूपमा जान्छन्,
ई

तिनीहरूले त्यहाँ बस्नको लागि ठूलो फाइदाहरू हुनेछन्।

यो प्राकृतिक सूर्य जस्तै हुनेछ,

- किनभने यसमा प्रकाशको ठूलो मात्रा छ,

- यसले सजिलैसँग सम्पूर्ण पृथ्वीलाई आफ्नो संरक्षणमा लिन सक्छ, यसलाई तातो,
उज्यालो र उर्वर गर्न सक्छ,

ताकि सबैजना - कोही बढी, कोही कम - यसको फाइदाहरू लिन सक्छन्।

यदि सूर्यको प्रकाश कमजोर भएको भए, यसले सम्पूर्ण पृथ्वीलाई उज्यालो बनाउन
सक्दैन। सबै भन्दा राम्रो, यो उसको नजिक गुरुत्वाकर्षण गरेर केहि भागहरूमा
पुग्छ।

"यदि, पुस्ताको खातिर,

मैले प्राकृतिक सूर्यलाई अति प्रचुर मात्रामा प्रकाश दिएँ,

म मेरो इच्छाको सूर्यको लागि यो धेरै गर्न चाहन्छु ताकि म सक्छु

- बलियो आत्माहरू प्रबुद्ध,

- तिनीहरूलाई तातो र

- उनीहरूलाई दिव्य पवित्रताको फलदायी बीज ल्याउन।

जस्तै

मैले आदमलाई मानव पुस्ता आदिको नेतृत्व गर्न रोजेँ

**मैले पृथ्वीलाई उज्यालो पार्ने सूर्यलाई हेर्नको लागि आकाशको एउटा बिन्दु
रोजेको छु ,**

- मैले तिमीलाई मेरो इच्छाको सूर्यको केन्द्रमा हुन रोजेको छु।

यो सूर्य

यसमा प्रकाशको मात्रा हुनुपर्छ

ताकि सबैलाई प्रबुद्ध र उपयुक्त हुन सक्छ।

तसर्थ , मेरो इच्छामा तपाईंको कार्यहरू आवश्यक छन् , साथै मैले
तपाईंलाई दिने सबै ज्ञान।

यो शाश्वत ज्ञान गर्ने सामान्य तरिका हो

- प्राणीहरूको कार्यहरू समावेश गर्न
- राम्रो पूरा गर्न म तिनीहरूलाई भर्न चाहन्छु।

यो मानवता को मुक्ति को मामला थियो।

चार हजार वर्षको अवधि आवश्यक थियो

ताकि प्राणीहरूले गर्नुपर्ने तयारीका कार्यहरू पूरा गरियो ।

कुलपिताहरू, अगमवक्ताहरू र पुरानो नियममा गरिएका सबै असल कामहरूलाई उद्धारको पूर्तिको लागि मार्ग प्रशस्त गर्न बोलाइएको थियो।

तर यसलाई थप आवश्यक थियो: यी कार्यहरू जतिसुकै राम्रा र पवित्र भए पनि, मौलिक पापको अग्लो पर्खालले सँधै प्राणीहरू र परमेश्वरको बीचमा पानीको बहाव कायम राख्यो।

" भर्जिनको आगमन आवश्यक थियो ,

मूल दोष बिना गर्भवती, निर्दोष, पवित्र,

- सबै अनुग्रहहरू संग भगवान द्वारा समृद्ध, ई
- **चार हजार वर्षको अवधिमा भएका सबै पवित्र कार्यहरूलाई कसरी आफ्नो बनाउने भनेर जान्थे।**

तिनले यी कार्यहरू कभर गरे

- उनको निर्दोषता, पवित्रता र शुद्धता,

ताकि दिव्यताले तिनीहरूलाई यस निर्दोष र पवित्र प्राणीहरूद्वारा बाँच्न सकून् , जसले,

एल्डरहरूको सबै कार्यलाई मात्र होइन,

तर उहाँले ती सबैलाई पार गर्नुभयो ।

यसरी उहाँले वचनको भूमिमा लामो-प्रतीक्षित अवतरण प्राप्त गर्नुभयो।

"पुरानो नियममा धर्मीहरूले गरेका कार्यहरूलाई के भयो तुलना गर्न सकिन्छ
एक व्यक्तिको अवस्था

- जसमा धेरै सुन र चाँदीका सिक्का छन्,

तर यसमा राजाको पुत्ला छापिएको छैन।

यी सिक्काहरू आफैंमा मूल्य भए तापनि तिनीहरूलाई राज्यमा वैध मुद्रा मान्न
सकिँदैन।

यदि, अर्कोतर्फ, राजाले यी सिक्का किन्छन् र तिनीहरूमा आफ्नो पुतला छाप्छन्,
तिनीहरू कानूनी निविदा हुन्।

त्यसै गरी भर्जिन :

उनले पुरानो नियमका कार्यहरू छापे

- उनको निर्दोषता,

- उहाँको पवित्रता ई

ईश्वरीय इच्छा जो उनको अधिकारमा थियो।

तिनले यी रूपान्तरित कार्यहरूलाई देवत्वमा प्रस्तुत गरे।

उनले यसरी प्राप्त गरे कि उद्धारकर्ता पृथ्वीमा आए।

"यद्यपि, यी कार्यहरूको लागि प्रमोदवनमा प्रवेश गर्नको लागि पैसाको मूल्य
हुनको लागि,

- त्यहाँ पवित्रता, निर्दोषता र ईश्वरीय इच्छाको मोहर टाँस्नु मात्र थिएन,

-तर शब्दको सञ्चालनको सील पनि।

भर्जिनका कार्यहरू मलाई प्राणीहरूका बीचमा आउन पर्याप्त थिए।

**प्राणीहरूलाई स्वर्गमा जान अनुमति दिनको लागि मेरो ईश्वरीय शल्यक्रिया
आवश्यक थियो । यो तरिका हो**

- प्राणीहरूले गर्ने सबै पवित्र कर्महरूलाई मैले आफ्नो बनाएको छु।

पृथ्वीमा पहिलो देखि मध्यसम्म त्यहाँ आउन, र

- मैले तिनीहरूमा मेरो मोहर लगाएँ,

जुन मेरो नसुनेको पीडा र मेरो बगाएको रगतले बनेको छ।

यो जस्तो

एक महान राजा जस्तै,

मैले सबैलाई उपलब्ध गराएको छु ,

सिक्का जसले तपाईंलाई स्वर्गमा प्रवेश गर्न अनुमति दिन्छ।

सबै

- अपरिचित बुद्धि र द्वारा आदेश गरिएको छ

- रिडेम्पसनलाई पूरा गर्न आवश्यक थियो।

"मेरो छोरी,

यो मेरो इच्छाको लागि हुनुपर्छ जुन यो उद्धारको लागि थियो। तेसैले

मेरो इच्छा जीवहरू द्वारा ज्ञात हुनेछ र

तिनीहरूको जीवन सिद्धान्त बन्न सक्छ,

कार्यहरू सुधार गर्न आवश्यक छ।

मेरो स्वर्गीय आमा र मेरो उदाहरण पछ्याउँदै, तपाईंले मेरो इच्छामा अँगालो हाल्नु पर्छ

पुरानो नियममा गरिएका सबै कार्यहरू ,

स्वर्गकी रानी द्वारा प्रदर्शन गरिएको ई

मैले बनाएको ,

साथै राम्रो र संत द्वारा प्राप्त भएका वा हुनेछन्

मानिसहरू

समयको अन्त्य सम्म।

यी सबै कर्महरूमा आफ्नो मोहर लगाउनेछ

- प्रेमको, आशीर्वादको र आराधनाको

मेरो इच्छाको पवित्रता र शक्ति द्वारा समृद्ध।

केहि पनि तपाईंबाट भाग्न हुँदैन।

मेरो इच्छाले सबै कुरालाई अँगालेको छः तपाईंले पनि सबै कुरा अँगाल्नुपर्छ।

दैवी इच्छाको अथाह सागरमा म पूर्णतया डुबेको महसुस गरें। मेरो असल येशूले मलाई भन्नुभएझैं म मन पराउने थिएँ,

उसको सबै अतीत, वर्तमान र भविष्यका कार्यहरूबाट कुनै पनि कुरालाई भाग्न नदिनुहोस् - जुन उसको लागि एक साधारण कार्य हो, र

- सधैं यस ईश्वरीय इच्छामा रहनुहोस्

उहाँमा निरन्तर प्रेम र धन्यवादको भव्य कार्यहरू।

कम्तिमा, मलाई उहाँका कार्यहरूको लामो सूची बनाउन मनपर्थ्यो।

- मलाई प्रशंसा र प्रशंसा गर्न उत्प्रेरित गर्न, ई

- मलाई सधैं उहाँमा आफूलाई राख्न मद्दत गर्न।

तर, मेरो सानोपनले गर्दा,

मलाई कहाँ सुरु गर्ने थाहा थिएन, दिए

जुन जताततै छ र

यो सँधै ठूला र साना दुबै कुरामा अचम्मको काम गरिरहेको हुन्छ।

म यो सोच्दै गर्दा, मेरो प्यारो येशू मेरो भित्री भागबाट निस्कनुभयो।

उसले मलाई भन्यो :

"मेरो पवित्र इच्छाकी छोरी,

जब तपाईं बच्चा हुनुहुन्छ, तपाईंले थाहा पाउनु पर्छ

- उसको बुबा के गर्नुहुन्छ र

आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सबै कुरा ,

र उसलाई भन्न सक्षम हुनुहोस्:

"जे तिम्रो हो त्यो मेरो हो।"

यदि यो मामला छैन भने, यसको मतलब

- बुबा र छोरी बीच धेरै सम्झौताहरू छैनन् वा, सायद,
- जो उनको वैध छोरी होइन।

यदि तपाईं मेरो इच्छाको साँचो छोरी हुनुहुन्छ भने, तपाईंले यो थाहा पाउनु पर्छ
मेरो इच्छाले गर्ने सबै कुरा र

- सबै सम्पत्ति उसको स्वामित्वमा छ।

"मेरो इच्छामा बाँच्नु भनेको सबै कार्यहरूको संगतमा हुनु हो।

मेरो इच्छा

उहाँ सृष्टिमा अलग हुन चाहनुहुन्न, तर

ऊ सधैं प्राणीहरूको संगतमा रहन चाहन्छ। उहाँले प्राणीहरूलाई यति धेरै माया
गर्नुहुन्छ कि, तिनीहरूका लागि,

सृष्टिमा जताततै व्यवस्था कायम राख्छ e

यो सृष्टि गरिएका प्रत्येक चीजहरूको लागि जीवनमा ल्याइएको छ।

जब उनले सृष्टि भित्र आफ्नो कार्यमा आफ्नो संगत राख्ने आत्मा भेट्दा,

खुशीले भरिएको ई

उसले यो आत्मामा देख्छ

एक प्राणी जसले माया गर्छ र जसलाई उसले माया गर्छ, एक प्राणी जसलाई
उसको रहस्य प्रकट गर्न सकिन्छ,

जसले उसको आत्मामा उज्यालो पात्रहरूमा छाप्छ।

"मेरो इच्छा कति सुन्दर छ जब यो मानव इच्छा को सानोता संग सँगै रहन्छ।

उसको आफ्नै संगतमा हुनुको कार्यमा!

मेरो इच्छा सधैं दिन चाहन्छ।

सुन्दर, धनी र शक्तिशाली सानोता खोज्नुहोस्।

उसले यसलाई सधैं आफ्नो साथमा राख्न चाहन्छ ताकि उसले सधैं उसलाई दिन

सकोस्।

" यो भन्दा सुन्दर, सुन्दर र आश्चर्यजनक केहि छैन

- आत्मा देखे

जसले आफ्नो सृष्टिकर्ताको इच्छाको कार्यहरूसँग संगत राख्छ।

यो आत्मा र सृष्टिकर्ताको बीचमा छ

- प्रतिद्वन्द्वी,

आपसी प्रेम ,

दिने र प्राप्त गर्ने निरन्तर आन्दोलन।

अह ! यदि तपाईंलाई थाहा थियो कि तपाईं कति धनी हुनुहुन्छ!

जति तिमीलाई मेरो इच्छाको कुरा थाहा छ,

तपाईंको सम्पत्ति कति छ !

र यदि तपाईं यी सामानहरू गणना गर्न प्रयास गर्नुहुन्छ,

तपाईं यो गर्न सक्नुहुन्न ई

तपाईं तिनीहरूमा डुब्नुहोस्।

मेरो इच्छाका कार्यहरूमा ध्यान दिनुहोस् यदि तपाईं तिनीहरूलाई सधैं संग राख्न चाहनुहुन्छ भने »।

म मेरो सामान्य तरिकामा पवित्र ईश्वरीय इच्छामा विलीन भएँ: मैले प्रयास गरें

- सृष्टि गरिएका सबै वस्तुहरू गर्भमा बोक्ने

- म तिमीलाई माया गर्ने सबैलाई लगाउन,

एउटा म तिमीलाई धन्यवाद दिन्छु, एउटा म तिमीलाई माया गर्छु र अर्को म

तिमीलाई आशीर्वाद दिन्छु,

ईश्वरीय इच्छाको संगतमा हुनको लागि,

-माया संग,

- सृष्टिमा जताततै पाइन्छ।

जब म यो गर्दै थिए, मलाई एक विचार आयो:

"परमात्मामा रहने आत्माले के पाउँछ?"

मेरो भित्री भागबाट बाहिर निस्केर, मेरो आराध्य **येशूले** मलाई आफैंमा बलियोसँग थिच्नुभयो र **मलाई भन्नुभयो** : मेरी छोरी, के तिमी जान्न चाहन्छौ कि मेरो इच्छामा बस्ने आत्माले के पाउँछ?

उसले ग्रहण गर्छ कि **मेरो इच्छाले उहाँलाई हाम्रा दुई इच्छाहरू बीचको समानता प्रदान गरेर आफूलाई उहाँसँग जोड्छ** ।

मेरो इच्छा, पवित्र, शुद्ध र प्रकाश भएर,

उहाँ चाहानुहुन्छ कि यो आत्मा पवित्रता, शुद्धता र प्रकाशमा उहाँको बराबर होस्।

र किनभने उसको चाहना मेरो इच्छामा बाँच्ने हो,

मेरो चाहना उहाँको इच्छालाई मेरोसँग पूर्ण समानता दिनु हो।

यही कारणले गर्दा म तिमीलाई मेरो इच्छाको साथ चाहन्छु जहाँ उनले काम गर्छिन्, ताकि उसले आफ्नो कार्यबाट तपाईंलाई निरन्तर लाभ दिन सकोस्।"

यो सुनेर, मैले येशूलाई भने:

"मेरो माया, तिम्रो इच्छा जताततै छ र सबैजना यसमा बस्छन्। र अझै पनि सबैसँग यो समानता छैन।"

येशूले तुरुन्तै पुनः सुरु गर्नुभयो:

"यो सत्य हो कि सबै मेरो इच्छामा बस्छन्, किनकि यो जताततै छ। तर तिनीहरूमध्ये धेरैजसो त्यहाँ बस्छन्

विदेशी वा भाडाको रूपमा, वा

आवश्यकता अनुसार, वा

विद्रोही जस्तै ।

तिनीहरू मेरो इच्छामा बस्छन्

थाहा नपाई ई

यसको धन थाहा नदिई ।

तिनीहरूले उनीबाट पाएको जीवनको हडप गर्नेहरू हुन्।

उनीहरूको प्रत्येक कार्यलाई हाइलाइट गर्दछ

तिनीहरूको इच्छा र तिनीहरूको सृष्टिकर्ताको इच्छा बीचको भिन्नता, e

तिनीहरूको गरिबी, तिनीहरूको आवेग र घना अन्धकार जसमा तिनीहरू
डुबेका छन्।

तिनीहरू स्वर्गमा देखिने सबै कुरामा अन्धा छन्।

"मेरो इच्छा अनुसार समानतामा पुग्नको लागि, आत्मा त्यहाँ बस्नु हुँदैन।

- विदेशीको रूपमा,
- तर मालिक जस्तै। आवश्यक छ
- सबै चीजहरू आफ्नो स्वामित्वको रूपमा हेर्ने
- यसको ख्याल राख्नुहोस्।

यद्यपि, यदि तपाईं राम्रो अवस्थामा हुन चाहनुहुन्छ भने तपाईं यी चीजहरू राम्ररी
जान्न आवश्यक छ।

- तिनीहरूलाई माया गर्नुहोस् र
- मालिक हो।

कुनै कुरा जतिसुकै सुन्दर र राम्रो किन नहोस्, यदि त्यो पूरै हाम्रो होइन भने,

- तपाईंले उसलाई साँच्चै माया गर्न सक्नुहुन्न र उहाँलाई योग्य सबै ध्यान दिन
सक्नुहुन्छ:

- हामी यसलाई उदासीनताका साथ र यसमा संलग्न नगरी हेर्छौं।

यदि, अर्कोतर्फ, चीज हाम्रो सम्पत्ति बन्छ,

- हामी यसलाई ध्यानपूर्वक हेर्छौं,

- हामी यसलाई माया गर्छौं र
- हामी त्यसको मूर्ति बनाउन आएका हौं ।

यो कुरा होइन।

- किनकी चीज परिवर्तन भएको छ वा अझ सुन्दर भएको छ,
- तर किनकी यो व्यक्ति आफ्नो विशेष सम्पत्तिको रूपमा यो चीजको अधिग्रहणको परिणाम स्वरूप परिवर्तन भएको हो।

"मेरो इच्छामा बस्ने आत्मालाई यस्तो हुन्छ:

उसले मेरो इच्छालाई उसको रूपमा बुझ्छ ;

यसको आकाशीय आभा महसुस गर्दछ ;

यसलाई सिर्जना गर्नेसँग यसको समानता बुझ्दछ;

उनी सृष्टिकर्ताको प्रतिबिम्ब द्वारा लगानी गरेको महसुस गर्छिन्;

सबै कुरामा, उसले सृष्टिकर्ताको शक्ति महसुस गर्छ। उसको स्वामित्वमा रहेको सामानको समुद्रमा, उनी भन्छन्:

"म कति खुसी छु, भगवानको इच्छा मेरो हो र म यसलाई माया गर्छु!"

"मेरो इच्छामा गरिएका कर्महरू जताततै फैलिएका छन्। बिहानै तपाईंले मलाई भन्नुभयो:

मेरो आत्मालाई तपाईंको ईश्वरीय इच्छामा जगाउन दिनुहोस् र तपाईंको इच्छामा प्राणीहरूको सबै बुद्धिमत्ताहरू छोप्नुहोस् ताकि तिनीहरू तपाईंको इच्छामा जागृत हुन सकून्।

सबैको नाममा म तिमीलाई तिनीहरूको आराधना, प्रेम र समर्पण प्रस्तुत गर्दछु।"

त्यसपछि मेरो इच्छाबाट आकाशीय शीत

-सबै प्राणीहरूमा फैलिएको छ,

- तपाईंको कर्मद्वारा प्राप्त अनुग्रह प्रत्येकलाई ल्याइयो।

ती सबैलाई यो शीतले ढाकेको देख्दा कति राम्रो लाग्यो
जसको बिहानको शीत प्रतीक हो,
जसले, हरेक बिहान, बिरुवाहरू ढाक्छ, तिनीहरूलाई सुशोभित गर्छ,
तिनीहरूलाई मल बनाउँछ र सुक्न लागेकाहरूलाई रोक्छ ।
बिहानको शीत जति मिठो हुन्छ,
मेरो इच्छामा पूरा गरिएका कार्यहरूबाट प्राप्त हुने शीत धेरै हो।
मैले येशूलाई भनें: "तर मेरो प्रेम र मेरो जीवन, यो शीतको बावजुद, प्राणीहरू
परिवर्तन गर्दैनन्"।

उसले भन्यो:

"यदि बिहानको शीत धेरै लाभदायक छ, जब सम्म यो झर्दैन
- सुख्खा काठमा वा जीवन नभएको चीजमा -, मेरो इच्छाको शीत अझ बढी
लाभदायक छ,
- ग्रहण गर्ने आत्माहरू बाहेक
- तिनीहरू पूर्णतया अनुग्रहले मरेका थिएनन्, तथापि, उहाँको जीवन दिने पुण्यको
साथ, उहाँले तिनीहरूलाई सानो जीवन दिन प्रयास गर्नुहुन्छ।

तर अरू सबै आत्माहरू
केही बढी, कोही कम, आफ्नो स्वभाव अनुसार
यस लाभदायक शीतको प्रभाव महसुस गर्नुहोस्।"

मैले मेरा सामान्य कामहरू ईश्वरीय इच्छामा गर्ने,
सबै सृष्टिलाई अँगालेर ई
प्राणीहरूको सबै कार्यहरू मेरो आफ्नै बनाउने ।

मेरो कमजोर प्रेमको साथ, मैले सृष्टिमा पूरा गर्नुभएका सबै कुराको लागि मेरो
भगवानलाई धन्यवाद दिए।

मलाई एउटा विचार आयो:

"तपाईंले यसरी प्रार्थना गर्न धेरै समय लिनुहुन्छ,
तर तिमी साँच्चै के राम्रो गर्छौ र तिमीले आफ्नो परमेश्वरलाई के महिमा दिन्छौ?"

त्यसपछि, म भित्र सँदै, मेरो प्यारो येशू

आफ्नो हात फैलाए,

उहाँले सबै चीजहरू र सबै प्राणीहरू अँगालो गर्नुभयो, र त्यसपछि,
तिनीहरूलाई उठाउनुभयो, उहाँले आफ्ना पितालाई अर्पण गर्नुभयो।

त्यसपछि उहाँले मलाई भन्नुभयो :

"मेरो छोरी,

एक व्यक्ति जो साँच्चै मेरो इच्छामा बाँच्छ

उहाँको आत्माको गहिराइमा सबै प्राणीहरू र सबै चीजहरू छन्।

वास्तवमा, मेरो इच्छामा उसको जीवनको लागि,

यसमा मेरो इच्छाले गरेको र गर्ने सबै कुरा छ र

मैले माया गरे जस्तै उसले माया गर्छ।

त्यसैले, म फेला पार्छु

ताराहरूले भरिएको आकाश, - चम्किलो सूर्य,

विशाल समुद्रहरू, - फूलहरू घासहरू, आदि।

र यो सहि हो कि,

यी सबै कुरामा घुम्ने,

उसले प्रत्येकलाई चुम्बन गर्छ र एक "म तिमीलाई माया गर्छु" लाई प्रभाव पार्छ
जसले तिनीहरूलाई धेरै माया र धेरै प्रशस्ततामा सिर्जना गर्यो।

"र सबै साँचो जीवन मेरो इच्छामा अँगालेको रूपमा,

त्यहाँ छ, यो व्यक्तिमा

- पवित्र आदम जुन राज्यमा उहाँ मेरो रचनात्मक हातबाट बाहिर आउनुभयो, र
- दोषी एडम , अपमानित र आँसुमा।

यसरी मेरो इच्छामा बस्ने व्यक्ति

- आदमसँग उसको पवित्र राज्यमा सम्बन्धित छ र, उहाँको निर्दोष र पवित्र कार्यहरूमा सामेल हुदै, यसले मलाई महिमा दिन सक्छ र सबै सृष्टिलाई फेरि हाँस्न सक्छ।

यसबाहेक

आफ्नो आँसु बाँड्दै,

यो अस्वीकार गरिएको फियाटको लागि उसले उहाँसँग शोक गर्न सक्छ जसले धेरै भग्नावशेषहरू निम्त्यायो।

"मेरो इच्छामा बस्ने मान्छेमा पनि भेटिन्छन्

अगमवक्ताहरू,

कुलपतिहरू र

तिनीहरूका सबै कामहरूका साथ पवित्र पिताहरू ,

- उद्धारकर्ताको आगमन पछि धेरै सास फेरे ।

मेरो इच्छामा यो व्यक्तिले उसको सास संग सम्बद्ध गर्न सक्छ।

उहाँमा मेरो अविभाज्य आमा र मेरो व्यक्तित्व पनि छ।

- तिनीहरूका सबै कार्यहरू संग,
- जसबाट धेरै आश्चर्यहरू उत्पन्न भएका छन्।

छोटकरीमा,

म तपाईंलाई मेरो सबै चीजहरू, भूत, वर्तमान र भविष्यमा भाग लिन चाहन्छु। यो सही र आवश्यक छ कि यी सबै चीजहरू उहाँबाट अविभाज्य छन्।

यदि मैले तिनीहरू मा भेटिन भने,

- यो हो कि ऊ मेरो इच्छामा पूर्ण रूपमा बाँच्दैन

- जसले मलाई मेरो सबै चीजको लागि मायाको प्रतिफल दिन सक्दैन।

के मैले यसलाई सानो संसार र सानो भगवान हुनको लागि सृष्टि गरेको होइन र?

"यहाँ किन भने

म तिमीलाई दोहोर्याइरहन्छु कि मेरो इच्छामा जीवन अझै थाहा छैन,

म तिमीलाई धेरै कुरा सिकाउँछु, र

म तिम्रो क्षमतालाई फराकिलो बनाउँछु ताकि मेरा सबै सामानहरू तिमीभित्र पस्नेछन् ।

म बाट आएको सबै कुराको लागि प्रेम फिर्ता गर्न चाहन्छु। म मेरो इच्छामा बस्ने व्यक्तिलाई मात्र सहन सक्छु

मलाई मेरो सबै कुरा थाहा छैन ,

उसले तिनीहरूलाई मन पराउँदैन र

उहाँसँग छैन।

नत्र मेरो इच्छामा जीवनको महान् विलक्षणताको कुरा कसरी गर्न सक्छ?"

त्यसपछि मेरो प्यारो येशू मौन हुनुहुन्थ्यो ।

म ईश्वरीय इच्छामा घुम्न थालें।

ओह! जस्तो मलाई मन पर्थ्यो

सबै सिर्जना गरिएका चीजहरूमा प्रेम र कृतज्ञताको चुम्बन राख्नुहोस् ई

आफ्नो इच्छाको सबै कार्यहरूमा " म तिमीलाई माया गर्छु" छाप्छ ,

ताकि म यसलाई समात्न सकूँ र ममा येशूको लागि मुकुट बनाउन सकूँ।

त्यसपछि मैले ताराहरूले भरिएको आकाश देखे र मेरो असल येशूले मलाई
भन्नुभयो :

"मेरी छोरी, आकाश हेर:

- कुन आदेश,

- कस्तो सद्भाव!

कुनै तारा अर्को बिना हुन सक्दैन,

एकले अर्कोलाई समर्थन गर्छ,

एउटा अर्कोको बल हो।

यदि - यो कहिल्यै हुँदैन - एकल ताराले आफ्नो स्थान छोड्छ, यो हुनेछ

यस्तो भ्रम,

यस्तो गडबड

कि त्यहाँ सबै कुरा खस्ने खतरा हुनेछ।

तसर्थ, आकाशको ठूलो सुन्दरता यस तथ्यमा निहित छ कि,

ताराहरूमा साझा भएको संचार र आकर्षक शक्ति मार्फत,

प्रत्येकले आफ्नो ठाउँ राख्छ, र

ती सबै, बिजुली भन्दा बढी, सुप्त र एक अर्कासँग जोडिएका छन्।

धर्ती माथि आकाश जस्तै,

मानव प्राणीहरूले पनि आकाश बनाउँछन्: एनिमेटेड ताराहरूले बनेको आकाश।

यदि यो मूल गल्तीको लागि थिएन भने,

- सबै चीजहरू जुन आदम हो

- उहाँका सन्तानहरूले बनाएका सबै मानिसहरूलाई समूहबद्ध गरिनेछ।

सबैको आफ्नो कब्जामा हुनेछ

- उसको व्यक्तिगत शक्ति मात्र होइन,
- तर अरूको पनि।

Tous les biens auraient été en commun।

जस्तै बिजुलीले गर्छ, मेरो इच्छा

- सबै मानव जातिलाई सँगै राखेको हुन्थ्यो र
- उहाँले तिनीहरूलाई सबै असल र पवित्र कुराहरू प्रदान गर्नुहुनेछ।

मेरो इच्छालाई मूल बिन्दुको रूपमा राख्दा ई

आ-आफ्नो व्यवसाय भएको, सबैजना हुनेछन्

- प्रकाशमा रूपान्तरित ई
- त्यसोभए, यो अरूको लागि हल्का हुन्थ्यो।

त्यसैले मेरो पीडा बुझ

यस्तो गडबडीमा प्राणीहरूको आकाश हेर्नुहोस्।

यो पीडा यति ठूलो छ कि यो मानव दिमागले बुझ्न सक्दैन।

जब मेरो इच्छा , जुन प्राणीहरूमा सबै कुरा मिलाउने थियो,

अस्वीकार गरियो,

थियो:

विकार, - भ्रम, - असमंजस,

कमजोरी, - अन्धकार।

गरिबको आकाश उल्टो भयो! मेरो इच्छामा मात्र जीवन

क्रम पुनर्स्थापित गर्नेछ र

नयाँ प्रकाश चम्कनेछ।

यसैले म तिमीमा सबै चीज र सबै प्राणीहरू खोज्न चाहन्छु। मेरो इच्छा, सबै

आकाशीय र पार्थिव प्राणीहरूको पहिलो कार्य,
तिनीहरूका सबै कार्यहरू बताउनेछन्।
तपाईं तिनीहरूसँग र तिनीहरू तपाईंसँग जोडिनुहुनेछ।

धेरै सावधान रहनुहोस्, किनकि म तपाईंलाई सबैभन्दा ठूलो कुरा दिन चाहन्छु।
तर म तपाईंबाट उत्कृष्ट चीजहरू र अधिकतम ध्यान चाहन्छु।
धेरै दिनेहरूले धेरै आशा राख्छन्।"

मैले **बच्चा येशूको जन्ममा बगाएको आँसुको बारेमा** सोचें र मैले आफैलाई सोचें:

"ती आँसुहरू कति मायालु भएको हुनुपर्छ, तिनीहरू कस्तो हुनुपर्छ।
वा त्यो कोमल अनुहार जम्मा गर्नुहोस् वा जलाउनुहोस् !"

वास्तवमा, मलाई के थाहा छ, आँसुले दुई सम्भावित प्रभावहरू छन्:
यदि तिनीहरू प्रेमको कारणले गर्दा, तिनीहरू जलाउँछन् र रोइरहेका छन्;
यदि तिनीहरू दुखाइको कारणले गर्दा, तिनीहरू चिसो हुन्छन् र चिसो हुन्छ।

मेरो सानो शाही बच्चामा, असीम माया र असीम पीडा थियो। त्यसैले उसको रोएको पक्कै पनि उसको लागि धेरै पीडादायी थियो।

जब मैले यो विचारलाई मनोरञ्जन गरे, **मेरो प्यारो येशू**

-ममा सरेको छ र

- मलाई उनको आँसुले भिजेको अनुहार देखायो।

उसको आँसु भरपुर बग्यो,

उसको छाती र हात भिजेको बिन्दुमा।

उसले सास फेर्‍यो र **मलाई भन्यो** :

"मेरी छोरी, मेरो आँसु

- यो मेरो स्वर्गीय आमाको गर्भमा मेरो गर्भधारणबाट सुरु भयो
- क्रुसमा मेरो अन्तिम सास सम्म जारी रह्यो।

स्वर्गीय पिताको इच्छाले मलाई आँसुको कर्तव्यको लागि चार्ज गरेको छ।
मेरो आँखाबाट जति आँसु बगेको हुनुपर्छ जति सबै प्राणीको आँखाबाट एकसाथ बगेको छ ।

जसरी मैले तिनीहरूका सबै आत्माहरू कल्पना गरें,
मैले तिनीहरूका सबै आँसु बगाउनु परेको थियो ।
त्यसैले तिमीले बुझ्न सक्छौ कि म कति रोएको थिएँ।
तिनीहरूको आवेगको कारण, ताकि यी जुनूनहरू निभिएका छन्।

-Ils ont versé les larmes qui sont nécessaires après le peché pour insuffler en elles

M'avoir अपराधको पश्चाताप,
द कन्भिक्शन qu'elles ont mal agi, et
अब पाप नगर्ने इच्छा ।

- तिनीहरूले मेरो जुनूनको पीडाहरूप्रति सहानुभूति देखाउन प्रोत्साहित गर्न आँसु बगाए।

-उनीहरूले मलाई माया गर्न उत्प्रेरित गर्न प्रेमको प्रशस्त आँसु बगाए।

मैले भखरै भनेको तिमीलाई बुझ्नको लागि पर्याप्त छ

- प्राणीहरूले आँसु बगाउँदैन
- कि मैले आफैँले तिरेको छैन।

"मेरो आँखाबाट ती सबै गोप्य आँसुहरू कसैलाई थाहा थिएन।

बाल्यकालमा पनि कति पटक,
म धर्तीबाट स्वर्गमा उडे,

जहाँ मैले मेरो स्वर्गीय पिताको काखमा मेरो सानो टाउको राखें र उहाँलाई रुँदै
भने:

"मेरो बुबा, तपाईंले हेर्नुभयो,

म मेरा भाइहरू जस्तै रोई र पीडा गर्न पृथ्वीमा गएँ

-जन्म भयो,

- लाइभ र

-रो।

*म तिनीहरूलाई धेरै माया गर्छु कि म चाहन्छु कि तिनीहरूका सबै आँसु मेरो
आँखाबाट बगिरहोस्। म तिनीहरू मध्ये कोही पनि मबाट भाग्न चाहन्न*

ती सबैलाई आँसुमा परिणत गर्न

-मायाको,

- जरिवाना,

- विजय,

- पवित्रीकरण ई

- ईश्वरीकरणको "।

कति चोटि **मेरी प्यारी आमा**ले मलाई यसरी रोएको देखेर उनको मुटु
छेडेको छ। उसले आफ्नो आँसु मेरो साथमा मिसाउनेछ र हामी सँगै रोयौं।

कहिलेकाहीँ म मेरो आँसुलाई स्वतन्त्र लगाम दिन लुक्न बाध्य भएको छु, यसरी
उनको आमा र निर्दोष हृदयलाई छेड्नबाट जोगिन।

कहिलेकाहीँ म मेरो आँसुलाई स्वतन्त्र रूपमा लगाम दिन घरको कामको रेखदेख
गर्न मेरी स्वर्गीय आमाको पर्खाइमा थिएँ।

येशूका शब्दहरू पछ्याउँदै, मैले उहाँलाई भने:

"त्यसपछि, मेरो माया, तिम्रो आँखा खन्यायो।

- मेरो व्यक्तिगत आँसु, र पनि
- हाम्रो पहिलो पिता आदम को ती।

म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो आत्मामा यी आँसुहरू बहाउनु होस्, मलाई अनुग्रह दिनुहोस्

- तपाईंको सबैभन्दा पवित्र इच्छा पूरा गर्न मात्र होइन,
- तर मेरो इच्छाको रूपमा यसलाई प्राप्त गर्न।"

त्यसपछि उसले टाउको हल्लायो। उसको अनुहारबाट मेरो गरिब आत्मामा आँसु बग्यो। उनले थपे:

"मेरी इच्छा छोरी,

- मैले साँच्चै तिमी आँसु बगाएको छु
- ताकि तिनीहरूद्वारा म तिमीलाई मेरो इच्छाको ठूलो उपहार दिन सकछु।

"जो आदमले आफ्नो आँसुले प्राप्त गर्न सकेन,

तिनीहरू मेरो आँखाबाट गए पनि,

तिमी सकछौ।

पाप गर्नु अघि, आदमसँग मेरो इच्छा थियो, र जस्तै,

उहाँ आफ्नो सृष्टिकर्ताको प्रतिरूपमा भव्य रूपमा बढ्नुभयो ,

यति धेरै कि स्वर्गमा सबैले आनन्दित भए र उहाँको सेवा गर्न पाउँदा सम्मानित महसुस गरे।

उसको पापको लागि उसले मेरो इच्छाको स्वामित्व गुमायो। यद्यपि

उसको अपराधले धेरै रोयो,

अब कुनै पाप छैन, e

म अझै मेरो इच्छा पूरा गर्न सकछु,

उसले अब यसलाई कब्जा गर्न सकेन। किनभने उसलाई भगवानसँग जोड्ने कलम टुटेको थियो।

यो कलम चार हजार वर्ष पछि, अनन्त वचन, म द्वारा पुनः गरियो। यस बिन्दुमा, एडमले पहिले नै बीउताको थ्रेसहोल्ड पार गरिसकेको थियो।

"यद्यपि,

यति धेरै बीचमा यो ईश्वरीय कलम पुनः गरियो

- आँसु , - रत्न र - पीडा ,

आदमको पतन पछिको अवस्थाबाट कति जना खुसी छन्:

केवल मेरो इच्छा पूरा गर्न ?

अन्य

म मेरो इच्छा बोलेको सुन्न चाहन्न वा, खराब,

उनको विरुद्ध विद्रोह।

मेरो इच्छामा बाँझ रोगहरूले मात्र एडमको पतन अघि निर्दोषताको अवस्था प्राप्त गर्छन्।

मेरो इच्छा पूरा गर्नेहरू र यसलाई प्राप्त गर्नेहरू बीच धेरै ठूलो खाडल छ

आदमको पतन अघिको अवस्था र उनको पतन पछिको अवस्था बीचमा मात्र।

जब म पृथ्वीमा आएँ, मैले मानिसलाई आफ्नो मौलिक अवस्थालाई पुनः प्राप्ति गर्न, अर्थात् मेरो इच्छा प्राप्त गर्नको लागि आवश्यक पर्ने काम गरेर परमेश्वरबाट काम गरें।

यद्यपि, हाल, धेरै

तिनीहरूको मुक्तिको उपायको रूपमा मात्र मेरो आगमनको फाइदा लिनुहोस् ,

नरकमा नजाने मेरो इच्छालाई मात्र अपील गर्न ,

म आत्मालाई पर्खिरहन्छु

- माथि उठ्नु

- मेरो इच्छालाई जीवनको रूपमा स्वीकार गर्नुहोस्।

यो विल थाहा पाउँदा, म पर्खन्छु

- आत्माहरूले यसलाई कब्जा गर्न रोज्छन्,

- मैले फेरि गरेको ईश्वरीय कलमले फल फलाउँछ।

यसरी मेरो आँसु स्वर्गीय र दिव्य मुस्कानमा परिणत हुनेछ।

- मेरो लागि र - तिनीहरूको लागि।"

मैले माथिको बारेमा सोचिरहेको थिएँ:

कि ईश्वरीय इच्छा एक उपहार हो र त्यो,

उपहारको रूपमा एकले यसलाई आफ्नै भलाइको रूपमा राख्छ, र त्यो जो परमेश्वरको इच्छा पूरा गर्नमा सन्तुष्ट छ।

- अर्डरमा पठाउनुहोस् ई

- धेरै पटक के गर्ने भनेर सोध्नुहोस्।

यदि उसले परमेश्वरले चाहेको काम गर्न चाहन्छ भने,

- उपहार उधारो लिनु पर्छ र कार्य समाप्त भएपछि यसलाई डेलिभर गर्नुपर्छ।

सोच्दै गर्दा मनमा यो कुरा आयो ।

दुई अवस्थाहरू बीचको भिन्नतालाई चित्रण गर्ने विभिन्न तुलनाहरू।

यहाँ ती मध्ये दुई छन्।

मानौं मैले उपहारस्वरूप एउटा सुनको सिक्का पाएको छु जसमा मैले चाहेजति पैसा उत्पादन गर्ने गुण छ। ओह! म यो सुनको सिक्काले आफूलाई समृद्ध बनाउन सक्छु!

-अब मान्नुहोस् कि अर्को व्यक्तिले समान टुक्रा पाएको छ, तर एक घण्टाको लागि मात्र, वा केहि काम गर्न, र त्यसपछि उसले टुक्रा फिर्ता गर्नुपर्नेछ।

यी दुई अवस्थाहरूमा के फरक छ!

फेरि मानौं कि मैले उपहारको रूपमा कहिल्यै ननिम्ने बत्ती पाएको छु।

त्यसैले, दिन र रात, म सुरक्षित छु र सधैं यो प्रकाश छ। यो मेरो स्वभावको भाग जस्तै हो।

यसले मलाई सधैं जान्नको फाइदा दिन्छ

- के यो गर्न राम्रो छ र

- यो जोगिन गलत छ कि।

त्यसोभए, यो प्रकाशको साथ, म सबै कुराको मजाक गर्छु:

संसारको, शैतानको, मेरो जुनूनको र मेरो पनि। यो ज्योति मेरो लागि खुशीको अनन्त स्रोत हो:

- ऊसँग कुनै हतियार छैन, तर उसले मेरो रक्षा गर्छ;

- उहाँसँग कुनै आवाज छैन, तर उहाँले मलाई निर्देशन दिनुहुन्छ;

- उहाँसँग न हात छ न खुट्टा, तर उहाँ मलाई स्वर्गमा लैजानको लागि एक निश्चित मार्गदर्शक हुनुहुन्छ।

अब मानौं कि अर्को व्यक्तिले समान प्रकाश पाएको छ, तर

- जसमा यो लगातार छैन र

- कसले सोध्नु पर्छ जब उसलाई लाग्छ कि उसलाई यसको आवश्यकता छ ,

- यसलाई फिर्ता राख्नु भनेको भए पनि ।

यस प्रकाशमा चीजहरू हेर्ने बानी नभएकोले,

- उसलाई के सही र के गलत भन्ने ज्ञान छैन, र

- राम्रो गर्न र खराबबाट बच्नको लागि पर्याप्त शक्ति छैन।

यो बत्ती निरन्तर उपलब्ध नहुँदा,

यसले कति निराशा, खतरा र साँघुरो बाटोहरूको सामना गर्छ?

मेरो दिमागले यस्ता उदाहरणहरूको कल्पना गरेपछि, मैले आफैलाई सोचें:

ईश्वरीय इच्छामा बाँच्नु भनेको यसलाई प्राप्त गर्नु हो र त्यसैले यो उपहार हो। तर यदि ईश्वरले यो उपहार कुनै प्राणीलाई दिन चाहँदैन भने, त्यो गरीब प्राणीले के गर्न सक्छ?"

तब मेरो असल येशु म भित्र सर्नु भयो, र, उहाँलाई समातेर,

उसले मलाई भन्यो:

"मेरो छोरी,

यो सत्य हो कि मेरो इच्छामा बाँच्नु एउटा उपहार हो र यो सबैभन्दा ठूलो उपहार हो।

तर यो उपहार,

- जसको असीमित मूल्य छ,
 - जुन एक मुद्रा हो जुन सधैं मूल्यमा बढ्छ,
 - जुन उज्यालो कहिल्यै नमिल्ने,
 - जुन सूर्य कहिल्यै अस्ताउँदैन र
 - जसले व्यक्तिलाई उसको सम्मानको स्थान र सृष्टिमा उसको सार्वभौमसत्ता पुनर्स्थापित गर्दछ,
 - यो तिनीहरूलाई मात्र दिइएको छ
 - जो राम्ररी डिस्पोज्ड छन्,
 - त्यो बर्बाद हुनेछैन, र
 - जो आफ्नो जीवन बलिदान गर्न तयार छन् ताकि यो उपहारमा पूर्ण प्रधानता छ।
- कुनै प्राणीलाई यो उपहार दिनको लागि, म पहिले पक्का गर्छु
- जो वास्तवमा मेरो इच्छा पूरा गर्न चाहन्छ र उसको होइन,
 - जो यो प्राप्त गर्न सबै त्याग गर्न तयार छ र
 - जसले उसले गरेको हरेक कार्यमा, ऋणको रूपमा पनि मेरो इच्छाको उपहार माग्छ।

जब म देख्छु कि ऊ मेरो इच्छाको ऋण लिएर सबै काम गर्ने बानी परेको छ, म उसलाई दिन्छु किनकि,

- लगातार यसको लागि सोध्ने,
- उनमा खाली ठाउँ बनाइएको छ जहाँ म स्वर्गीय उपहार जम्मा गर्न सक्छु।

ऋणको रूपमा मेरो इच्छाको ईश्वरीय पोषण संग बाँच्न अभ्यस्त,

- उसले आफ्नै इच्छाको स्वाद गुमाएको छ,
- उसको तालु ठुलो भएको छ र अब उसले आफ्नै इच्छाको नीच खानामा अनुकूलन गर्ने सक्दैन।

त्यसैले

- आफूले चाहेको यो उपहारको स्वामित्वमा आफूलाई देखेर,
- उनी यसमा बाँच्छन् र उसलाई आफ्नो सबै माया दिन्छिन्।

अब मानौं एउटा बच्चालाई धेरै माया गर्ने मान्छे

उसलाई एक हजार डलर बिल दिन्छ

आउनुहोस् र केहि समयको लागि उनको संगत राख्ने ,

तर, नोटको मूल्य थाहा नभएपछि बच्चा त्यसलाई हजार टुकामा च्याल्छ ।

के तपाईंले त्यो मानिसलाई यो गरेकोमा दोष दिनुहुन्न?

मानौं, बरु, बच्चालाई टिकट दिनु अघि, मानिसले यो सुनिश्चित गर्दछ

जसले उसलाई यसबाट प्राप्त गर्न सक्ने सबै राम्रा कुराहरू बुझाएर यो चाहन्छ र त्यो, पछि,

टिकट च्याल्नुको सट्टा

बच्चा त्यसको धेरै प्रशंसा गर्छ, उसलाई सुरक्षित राख्छ र दातालाई धेरै माया गर्छ।

पछिल्लो अवस्थामा, तपाईंले त्यसको सट्टामा मानिसको प्रशंसा गर्नुहुने छैन।

यदि पुरुषहरूले आपसमा राम्रोसँग काम गर्ने तरिका जान्दछन् भने, म मेरो इच्छाको उपहार कसरी दिने भनेर जान्दछु।

बुद्धि, न्याय र प्रेम संग।

तर, यो व्यक्ति आवश्यक छ

राम्रोसँग डिस्पोज गरिएको छ,

प्रस्तावित उपहारसँग परिचित छ, र

उहाँ साँच्चै उहाँको कदर गर्नुहुन्छ।

ज्ञान उनको लागि पहिलो चरण हो:

यो ज्ञान

बाटो खोल्छ र

यो उपहार प्राप्त गर्न हस्ताक्षर गर्नु पर्ने सम्झौता जस्तै हो।

- जति धेरै आत्माले मेरो इच्छाको ज्ञान प्राप्त गर्दछ,

- जति तपाईं चाहानुहुन्छ e

- ईश्वरीय दातालाई पनि उहाँलाई हस्तान्तरण गर्ने सम्झौतामा आफ्नो हस्ताक्षर राख्न आग्रह गर्दछ।

" अब म प्राणीहरूलाई मेरो इच्छाको उपहार दिन चाहन्छु भन्ने संकेत यो हो कि म यति चाहन्छु कि यसको ज्ञान फैलियोस्।

जताततै ।

त्यसैले

- यदि तपाईं मलाई मेरो हस्ताक्षर राख्न चाहनुहुन्छ भने

ताकि मेरो इच्छाको उपहार सबै प्राणीहरूको लागि होस्,

- होशियार रहनुहोस् कि मैले तिमीलाई जे सिकाउँछु त्यसबाट तिमीलाई केही पनि नछोड।

त्यसपछि मेरो कमजोर आत्मा ईश्वरीय इच्छामा घुम्न थाल्यो जब म यसमा मेरा सबै कामहरू गर्न कोसिस गरिरहेको थिएँ।

त्यसपछि मैले सर्वोच्च प्रकाशको साथ लगानी गरेको महसुस गरेँ र मैले गरिरहेको साना कार्यहरू त्यो प्रकाशमा प्रवेश गरे र आफैँ उज्यालो भए।

तर, त्यो उज्यालोमा उनीहरू कहाँ थिए भन्ने मलाई थाहा भएन । मलाई मात्र थाहा थियो कि तिनीहरू त्यहाँ थिए।

मेरो लागि, यो प्रकाशमा नेभिगेट गर्न मेरो लागि असम्भव थियो। म पक्कै भित्र जान सक्छु।

तर यसलाई पूर्ण रूपमा पार गर्नु मेरो सानोपनको पहुँचमा थिएन। मेरो असल येशू म भित्र सार्नुभयो र मलाई **भन्नुभयो** :

"मेरी छोरी, मेरो इच्छामा काम गरेको आत्मा देख्नु कति सुन्दर छ! मेरो इच्छाको प्रकाशमा अभिनय गर्दै,

यो यसको सृष्टिकर्ताको अद्वितीय कार्यमा सामेल हुन्छ ई

यो प्रकाश मा यसको सही ठाउँ लिन्छ। उसले यसमा आफ्नो कार्य देख्न सक्दैन ,

विगत, वर्तमान र भविष्यमा उनीहरूको स्थान छ भन्ने निश्चित छ भने पनि।

"सूर्य, ईश्वरीय प्रकाशको छवि, यो सम्पत्तिको अंश छ।

मानौं तपाईं सूर्यद्वारा प्रकाशित ठाउँमा हुनुहुन्छ: तपाईंले यसको प्रकाश देख्नुहुन्छ

- तपाईंको अगाडि, - तपाईंको माथि, - तपाईंको पछाडि, - तपाईंको दायाँ र - तपाईंको बायाँमा। यद्यपि, तपाईंलाई थाहा छैन कि यो प्रकाशको कुन भागले तपाईंलाई घेरेको छ, तर तपाईंलाई थाहा छ कि यसले तपाईंलाई घेरेको छ।

स्व

- जसरी तिनीहरू दिव्य प्रकाशमा परिणत हुन्छन्,

-तपाईंका कर्महरू सूर्यको प्रकाशमा परिणत हुन सक्छन्,

के तपाईं तपाईंको कार्यहरू संग सम्बन्धित प्रकाश को भागहरू को बारे मा जान्न सक्नुहुन्छ भन्ने लाग्छ? पक्कै होइन।

यद्यपि, तपाईंलाई थाहा छ कि तिनीहरू तपाईंबाट आएका छन् र यो प्रकाशमा समावेश गरिएको छ।

यसैले ईश्वरीय इच्छामा जीवन तपाईंलाई हुन सक्ने सबैभन्दा ठूलो कुरा हो: यसको लागि तपाईं ईश्वरीय रूपमा जिउनुहुन्छ।

"सृष्टिकर्ताले आफ्नो इच्छामा आत्मा देखे बित्तिकै,

- उसलाई आफ्नो काखमा लिन्छ,

- उसले उसलाई आफ्नो काखमा राख्छ र
- उसले तपाईंलाई आफ्नै हातले र सबै चीजहरू भएको फिएटको शक्तिले सञ्चालन गर्न दिन्छ।

प्राणीको कर्म पनि त्यस्तै हो

- उज्यालो बन्छ,
- सृष्टिकर्ताको अद्वितीय कार्यमा सामेल हुनु, e
- उहाँको महिमा र प्रशंसा गाउनुहोस्।

त्यसैले निश्चित गर्नुहोस्

- तिमी लागि सबैभन्दा महत्त्वपूर्ण कुरा मेरो इच्छामा बाँच्नु हो
- यसरी तपाईंले आफ्नो सृष्टिकर्ताको घुँडा कहिल्यै छोड्नुहुनेछैन।"

म पूर्णतया ईश्वरीय इच्छामा डुबेको थिएँ र मेरो कमजोर दिमाग यसबाट बग्यो।
मैले यसलाई सृष्टिमा जताततै कार्यमा देख्न सकिन।

ओह! कि मलाई मन पथ्र्यो

उहाँलाई निरन्तर साथ दिनुहोस्, e

उसले गरेको हरेक कार्यको लागि, उसलाई मेरो सानो मायाको प्रतिदान प्रस्ताव गर्नुहोस्,

मेरो धन्यवाद,

मेरो गहिरो आराधना र मेरो विनम्र कम्पनी।

मेरो असल येशू म भित्र सार्नुभयो र मलाई भन्नुभयो :

"मेरो छोरी,

मेरो इच्छाले प्राणीहरूको हितको लागि सृष्टि गरिएका चीजहरूको बीचमा निरन्तर कार्य गर्दछ ।

तर त्यहाँ मेरो इच्छा पूरा गर्न कसले ल्याउँछ? यसमा अन्तिम बिन्दु कसले राख्छ?

- प्राणी, वा बरु
- सबै सृष्टिलाई मेरो इच्छाबाट आएको मात्रै प्राणी।
- "गहुँलाई विचार गर्नुहोस् ।
- आफ्नो बीउ दिए पछि
- अंकुरण र गुणन को पुण्य, मेरो इच्छा देख्छ
- उसलाई गाडिएको छ,
- सूर्यले यसलाई उर्वर बनाउन सक्छ,
- हावाले यसलाई शुद्ध गर्न सक्छ,
- ताजगीले यसलाई जरा लिन मद्दत गर्दछ, ई
- त्यो तापले यसलाई विकास गर्न र परिपक्वतामा पुग्न मद्दत गर्दछ।

त्यसपछि मेरो इच्छाले मेसिनहरूलाई स्वामित्व दिन्छ

- बाली काट्न,
 - उसलाई पिट्न र
 - यसलाई पीस,
- ताकि यो रोटीको आटामा परिणत हुन्छ।

अन्तमा, मेरो इच्छा

- आगोलाई यो पास्ता पकाउन आग्रह गर्दछ ताकि यो रोटी हो,
- जुन यसले प्राणीहरूको मुखमा ल्याउँछ जसले यसलाई खुवाउँछ।
- "यसैले तपाईंले लामो बाटो देख्न सक्नुहुन्छ जुन मेरो इच्छाले गहुँको बीउलाई जीवहरूको फाइदाको लागि रोटी बनाउँछ।

तर यो ईश्वरीय हस्तक्षेपको अन्त्य कसले गर्छ?

जसले रोटीलाई मेरो इच्छाको वाहकको रूपमा लिन्छ र यसलाई खुवाउँछ।

यो रोटी खाएर, मेरो इच्छा खानुहोस्, यसरी बलियो हुन्छ

- उनको शरीर र
- उसको आत्मा।

यो प्राणी शिल्पकार हो भन्न सकिन्छ

- बाँकी मेरो इच्छा
- प्राणीहरु संग उनको हस्तक्षेप को परिणाम को रूप मा।
- " मानिसको सेवामा सृष्टि गरिएका सबै चीजहरुको मामला यही हो :

- मेरो इच्छाले समुद्रमा हस्तक्षेप गर्छ र माछाको फैलावटलाई हेर्छ;
- पृथ्वीमा हस्तक्षेप गर्दछ र बिरुवाहरु, जनावरहरु र चराहरुलाई गुणा गर्दछ;
- आकाशीय स्थानहरुमा प्रकट हुन्छ र त्यहाँ सबै कुरा सामंजस्यपूर्ण रूपमा काम गर्दछ;
- यो जीवहरुको खुट्टा, हात र हृदयबाट बनेको हुन्छ ताकि यसका अनगिन्ती लाभहरु उनीहरुलाई लाभदायक हुन सकोस्।

तर उसको आनन्द केवल प्राणीहरुबाट आउँछ जसले यी सबै चीजहरुलाई मेरो इच्छाको फल मान्छन् ।

यदि मेरो इच्छा लगातार हेरेन

- जसले सृष्टि गरेको चीजहरुले मानिसहरुलाई राम्रोसँग सेवा गर्दछ
- यसरी तिनीहरु सृष्टि गरिएको उद्देश्य पूरा गर्दै -,
- यी जीवन नभएका चीजहरु चित्रण गर्ने चित्रहरु जस्तै हुनेछन्।
- "दिनको अन्त्यमा, यो
- यो मानिसको सेवा गर्ने चीजहरु बनाइएको होइन,
- तर तिनीहरु मार्फत यो मेरो इच्छा हो।

फलस्वरूप

- सृष्टि गरिएका चीजहरूमा मेरो इच्छा बुझ्नुहोस्
जसरी यसले मानिसहरूलाई सेवा गर्छ त्यसरी नै सेवा गर
के त्यो मानिसको सबैभन्दा पवित्र कर्तव्य होइन र?

जब मानिसले यो गर्छ, म इनाम महसुस गर्छु र म पार्छु गर्छु।

" मेरो इच्छामा के हुन्छ शो बनाउन चाहने अभिनेतालाई हुन्छ ।

गरिब,

- कार्यक्रमको तयारीको लागि कस्तो प्रयास,
- इशाराहरूको सन्दर्भमा पनि, ताकि दर्शकहरू ल्याइयो

कहिले हाँस्नु,

कहिले काहिँ रुन्छु !

ऊ पसिना आउँछ र धेरै थकित हुन्छ। जब सबै तयार हुन्छ, दर्शकहरूलाई
आमन्त्रित गर्नुहोस् र,

तपाईंले देख्नुहुने धेरै मानिसहरू देखा पर्छन्,

- उसको मनमा जति खुशी बढ्छ,

किनभने शो ठूलो हिट हुन सक्छ।

यो मामला हुनेछ यदि, शो पछि, दर्शकहरूको प्रशंसा पुष्टि गर्न उनको हात सुन र
चाँदीको सिक्काले भरिएको छ।

' अर्कोतर्फ, यदि,

धेरै तयारी र आवश्यक सबै प्रचार पछि,

कोही देखिदैन,

वा केही व्यक्तिहरू जो पहिलो कार्य पछि छोड्छन्,

गरिब मान्छे, कस्तो पीडा, कसरी उसको प्रत्याशित भोज शोकमा परिणत हुन्छ!

तैपनि कुशल कलाकार भएका यी मानिसलाई कुन कुराले यति धेरै छक्क पार्छ?
कृतघ्न दर्शक जसले उनको शोलाई बेवास्ता गरे।

"यो मेरो इच्छाको अवस्था हो जुन, सृष्टिको महान रंगमञ्चमा,
पुरुषहरूको आनन्दको लागि सबैभन्दा सुन्दर दृश्यहरू सम्पादन गर्नुहोस् -
प्राप्त गर्ने उद्देश्यको लागि होइन, तर दिने उद्देश्यको लागि:

- प्रकाश संग चम्किरहेको दृश्यहरू,
- चम्किलो सौन्दर्यको फूल दृश्यहरू,
- गर्जनको गर्जनबाट बलको दृश्य,
- लहरहरूको निरन्तर पाठ्यक्रम ई
- उच्च पहाडको उचाइ,
- यस्तै चलिरहेको दृश्यहरू

चिसोबाट रुने, काँप्ने र सुन्न हुने बच्चा,

मेरो बगेको रगत र मेरो जोशको दुखद र दुखद दृश्यहरू ,

- र मेरो मृत्युको दृश्य।

कुनै पनि अभिनेता, जति प्रतिभाशाली भए पनि, प्रेमले भरिएका सुन्दर
दृश्यहरूको सम्पादनमा मलाई मिलाउन सक्दैन।

तर, कति मान्छे

- यी सबै दृश्यहरू पछाडिको मेरो इच्छालाई नबुझेर ई
- मलाई थाहा छैन यसबाट आउने फलहरूको आनन्द कसरी लिने।

यसरी सृष्टि र मुक्तिको समयमा मेरो इच्छाले कार्यक्रम गरेको भोज शोकमा
परिवर्तन हुन्छ।

त्यसैले, मेरी छोरी, तिमीलाई कुनै पनि कुराबाट उम्कन नदेऊ।

सृष्टि गरिएका सबै चीजहरूलाई मेरो इच्छाको वरदानको रूपमा लिनुहोस्,

- सानो वा ठूलो, प्राकृतिक वा अलौकिक, तीतो वा मीठो।
- ती सबैलाई मेरो इच्छाको उपहारको रूपमा देखा पर्नुहोस्।

मैले स्वर्ग र पृथ्वीबाट पूर्णतया परित्याग गरेको महसुस गरें।

र मलाई याद छ कि येशूले मलाई एक पटक भन्नुभएको थियो कि म जीवनको कठोर निर्वासन अनुभव गर्नेछु जस्तो कि उहाँ र म बाहेक अरू कोही छैन।

अरू सबै मेरो दिमाग र मेरो हृदयबाट गायब हुनेछन्।

र अब सबैजना साँच्चै गायब भएको छ र म एकलै येशूसँग एकलै बस्छु, अब उहाँले मलाई पनि छोड्नुभयो।

ओह! हे भगवान, कस्तो तीतोपन, कस्तो यातना! मलाई दया गर्नुहोस्।

उसैकहाँ फर्कनुहोस् जसलाई आफ्नो जीवन भन्दा आफ्नो जीवनको आवश्यकता छ।

मैले यो विचार र अरूलाई उस्तै निराशाजनक मनोरञ्जन गर्दा

जसलाई यहाँ वर्णन गर्न धेरै समय लाग्नेछ -

मेरो प्यारो येशू म भित्र पस्यो र एक सास संग मलाई भन्नुभयो :

"मेरी इच्छा छोरी, साहस!

तपाईंको अलगाव प्राणीहरूको बीचमा मेरो इच्छाको अलगावको साथी हो,

जुन तिम्रो भन्दा धेरै पीडादायी छ।

मेरो इच्छा सबै मानव इच्छाहरूको आमा हो। उहाँले आफूलाई सृष्टिको केन्द्रमा राख्नुभयो

- स्वतन्त्र मानव इच्छा ई

- तिनीहरूलाई उनीसँग राख्नुहोस्,

- तिनीहरूलाई आफ्नो काखमा राख्नुहोस्,

- उहाँको शिक्षाको दूधले तिनीहरूलाई खुवाउनुहोस् ई

- सबै सृष्टिलाई तिनीहरूमा राखेर उहाँको समानतामा बढाउनुहोस्
लेआउट।

सबै सृष्टिको केन्द्रमा हुनु,
मेरो इच्छा प्राणीहरू जहाँ भए पनि तिनीहरूसँग छ

माया गर्ने आमा भन्दा बढी, उहाँले तिनीहरूलाई आश्वासन दिनुहुन्छ

- मातृ हेरचाहमा कहिल्यै कमी हुँदैन e

न त आफ्नो कुलीनता गुमाउनु पर्छ न त परमेश्वरको प्रतिरूप।

"तर अफसोस,

- मानव इच्छाले माया र मातृ हेरचाहलाई ध्यानमा राख्दैन

मेरो इच्छा तिनीहरूलाई प्रशस्त गर्न सक्छ।

- तिनीहरू उहाँबाट टाढा रहन्छन्।

- धेरैलाई थाहा पनि छैन ।

- अरूले उसलाई घृणा गर्छन् वा वास्ता गर्दैनन् ।

सन्तानले छोडेकी गरिब आमा !

जब तिनीहरूले उनको जीवन लिन्छन्, तिनीहरूले त्यो जीवन उसलाई अपमान
गर्न प्रयोग गर्छन्।

एक आमाले त्यो भन्दा धेरै पीडा अनुभव गर्न सक्छ

आफ्ना छोराछोरीले त्यागेको ,

-जसलाई जन्म दिइन् उनीहरूलाई थाहा छैन?

यसरी मेरो इच्छाले भोग्ने एक्लोपनको पीडा चरम छ।

"तपाईंको एक्लोपन यस आमाको एक्लोपन संगै होस् जसले आफ्ना बच्चाहरूलाई
सुस्केरा हाल्छिन्।

- उनको आँसु,
- उसको कोमल कल, उसको आगोको सास,
- वा उनको सजायको क्रोधित उच्चारण पनि, उनीबाट टाढा जानुहोस्।

तिमी, मेरो इच्छाको प्यारी छोरी,
 मेरो इच्छाले यसरी भोगेको पीडादायी पीडालाई बाँड्न मन लाग्दैन ?
 त्यसपछि मैले मेरो क्रूसमा टाँगिएको भगवानको पूजा गर्न थालें। यसैबीच,
 मैले मेरो दिमागमा भारी हतियारधारी सिपाहीहरूको अखंड स्तम्भ देखें। मलाई
 मेरो क्रूसमा टाँगिएका येशुको बारेमा मात्र सोच्न मन लाग्थ्यो र अब यी
 सिपाहीहरूलाई नदेख्न मन लाग्थ्यो, तर म आफैं भए पनि, मैले तिनीहरूलाई देखें।
 उसले मेरो प्यारो येशुलाई यस दृष्टिबाट मुक्त गर्नको लागि प्रार्थना गर्यो।
 दुःखी, उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरो छोरी,
 शान्तिको प्रशंसा गरे पनि विश्व युद्धको तयारीमा छ
 यद्यपि उसको चर्चसँग राम्रो समझ छ, उसले उनको विरुद्ध लडाई तयार गर्दछ।

मलाई पनि त्यस्तै भयो:

- मानिसहरूले मलाई राजाको रूपमा स्वागत गरे र जेरुसेलम फर्कने बाटोमा
 मलाई विजयी रूपमा बोके, तर तुरुन्तै तिनीहरूले मलाई क्रूसमा टाँगे ।

“ सत्यमा आधारित नहुने कुराहरू धेरै दिन टिक्न सक्दैनन्।

-किनभने, जब त्यहाँ कुनै सत्य हुँदैन, त्यहाँ प्रेम हुँदैन।

- प्रेमको उपस्थिति बिना, जीवन ओइलाउँछ।

त्यसैले संसारले लुकेको कुरा प्रकट हुनेछ।

शान्ति युद्धमा परिणत हुनेछ। धेरै अनपेक्षित चीजहरू हुनेछन्! ”

त्यसपछि येशू गायब हुनुभयो र म धेरै दुःखी भएँ। मेरो मनमा निम्न विचार आयो:

"मेरो प्रिय येशूले मलाई धेरै पटक भन्नुभयो कि म ईश्वरीय इच्छामा उनको सानो बच्चा हुँ।

जब मेरो जीवन उहाँको इच्छामा सुरु हुन्छ र मलाई मेरो विकासको लागि उहाँलाई बढी चाहिन्छ, उहाँले मलाई एकलै छोड्नुहुन्छ।

त्यसैले म ईश्वरीय इच्छामा गर्भपतन गराउने जस्तै हुनेछु।

तिमीले देख्दैनौ, मेरो माया, म कस्तो दयनीय अवस्थामा छु। तपाईंको रेखाचित्रले मेरो लागि सबै होइन कति काम गर्छ?

ओह! यदि तपाईं ममाथि दया गर्न चाहनुहुन्न भने, कम्तिमा दया गर्नुहोस्

-आफ्नो,

- म मा तिम्रो रेखाचित्र को र

- तपाईंले मेरो गरिब आत्मामा गर्नुभएको कामको!

जब मेरो कमजोर दिमाग यी निराशावादी विचारहरूमा अझ गहिरो डुब्न खोज्दै थियो, मेरो प्रिय येशू मेरो भित्री भागबाट बाहिर आउनुभयो।

उसले मलाई टाउको देखि **पाउ सम्म हेर्यो**, उसले मलाई भन्यो :

"मेरो छोरी,

- मेरो इच्छामा न मृत्यु छ न गर्भपात।

- जो मेरो इच्छामा बाँच्छ, उसको जीवनको लागि मेरो इच्छा हुन्छ।

तिनी मरे वा मरेको महसुस गरे पनि, उनी अझै पनि मेरो इच्छामा छिन्। यसले प्रत्येक क्षणमा पुनरुत्थान गर्दछ

- नयाँ जीवनको लागि,

- नयाँ सौन्दर्यमा,

- नयाँ खुशी को लागि।

मेरो इच्छाले राख्छ

- ठूलो भए पनि सानो,

- सानो तर बलियो,

- सानो भए पनि सुन्दर।

मेरो इच्छाले उसलाई सधैं नवजात राख्छ

- जसमा मानव केही छैन, तर

- उसमा सबै कुरा ईश्वरीय छ।

त्यसैले उनको जीवन मेरो इच्छा मात्र हो।

कसैलाई पनि भाग्न नदिई मेरो सबै परियोजनाहरू महसुस गर्नुहोस्।

"तिमी हुनेछौ

समुद्रमा पानीको थोपा जस्तै वा

गहुँको थुप्रोमा गहुँको दाना: पानीको थोपा वा

गहुँको दाना नाश भयो जस्तो लाग्छ , यसको अस्तित्व कसैले खोस्र सक्दैन ।

फलस्वरूप

नडराऊ ,

मेरो इच्छालाई आफ्नो जीवनको रूपमा लिनको लागि आफ्नो जीवन गुमाउन नहिचकिचाउनुहोस् ।"

पवित्र ईश्वरीय इच्छालाई प्रतिबिम्बित गर्दा, निम्न प्रश्न दिमागमा आयो:

"कसरी आयो आदम, ईश्वरीय इच्छा तोडिसकेपछि , पहिलेको जस्तो ईश्वरको प्रसन्नता भएन?"।

त्यसपछि मेरो असल येशू म भित्र सर्नु भयो, र प्रकाशको किरणमा उहाँले मलाई भन्नुभयो:

" मेरी छोरी,

उसले मेरो इच्छाबाट पछि हट्नु अघि , एडम मेरो छोरा थियो र उसको सम्पूर्ण जीवन र उसको सबै कार्यहरू मेरो इच्छामा केन्द्रित थिए ।

यसरी उनीसँग शक्ति, प्रभुत्व र ईश्वरीय आकर्षण थियो। उसको सास फेर्न, उसको मुटुको धड्कन, र उसको सरल कार्यहरूले पनि ईश्वरलाई बाहिर निकाल्यो।

उनको सम्पूर्ण अस्तित्व एक अद्भुत आकाशीय सुगन्ध उत्पन्न भयो।

हामीले उहाँसँग रमाइलो गर्यौं, हामीले उहाँलाई फाइदाहरू भर्न कहिल्यै छोडेनौं, किनभने उहाँले गर्नुभएका सबै कुराहरू एउटै बिन्दुबाट उत्पन्न हुन्छन्: हाम्रो इच्छा।

हामीले उहाँको बारेमा सबै कुरा मन पराउँथ्यौं, हामीले उहाँको बारेमा केही अप्रिय भेट्दैनौं।

- *उसको पापको लागि* उसले छोराको रूपमा आफ्नो अवस्था गुमायो र एक नोकरको रूपमा पास भयो। दैवी शक्ति, प्रभुत्व, आकर्षण र उसमा भएको सुगन्ध हराइयो।

उसको कार्यले पहिलेको जस्तो परमात्मा प्रतिबिम्बित गर्दैन।

अब हामीले हामीसँग हाम्रो दूरी राखेका छौं र हामी उहाँबाट।

पहिलेको जस्तो व्यवहार गरिरहँदा पनि उसको व्यवहारले हामीलाई केही बताएन।

तपाईंलाई थाहा छ यो हाम्रो लागि के हो?

हाम्रो इच्छाको पूर्णता बाहिर गरिएका प्राणीहरूको कार्यहरू?

- तिनीहरू पदार्थविहीन र मसलाविहीन खानेकुराजस्तै हुन् जसले तालुको आनन्द उठाउनुको सट्टा घृणा उत्पन्न गर्छ।

- तिनीहरू मिठास र स्वाद बिना कच्चा फल जस्तै छन्।

- तिनीहरू सुगन्धरहित फूलहरू जस्तै हुन्।

- तिनीहरू पूर्ण भाँडाहरू जस्तै छन्, तर फीका, भंगुर र क्षतिग्रस्त चीजहरूले भरिएका छन्। यी चीजहरूले प्राणीको साँघुरो आवश्यकताहरू पूरा गर्न सक्छ, तर पूर्ण आनन्द नदिई।

तिनीहरूले परमेश्वरलाई केही महिमा दिन सक्छन्, तर महिमाको पूर्णता होइन।

हामीले राम्रोसँग तयार गरिएको खानाको स्वाद नपाएर के खुसी हुन्छौं? यसले सम्पूर्ण व्यक्तिलाई कसरी उत्तेजित गर्छ!

यसको ड्रेसिङको साधारण गन्धले तपाईंको भोकलाई बढाउँछ।

आफ्नो पक्षको लागि, आदमले पाप गर्नु अघि, आफ्ना सबै कामहरू परमेश्वरसँग सिजन गरे

हाम्रो इच्छा को मसाला,

- जसले हाम्रो मायाको भोक र

- हामीलाई उहाँका सबै कार्यहरू स्वादिष्ट खानाको रूपमा मान्नुभयो। बदलामा हामीले उहाँलाई हाम्रो इच्छाको स्वादिष्ट खाना प्रस्ताव गरेका छौं।

आफ्नो पापको कारण, उसले आफ्नो सृष्टिकर्ता संग प्रत्यक्ष संचार को माध्यम गुमाए,

- शुद्ध प्रेम अब उहाँमा शासन गरेन र

- आफ्नो सृष्टिकर्ताको लागि उनको प्रेम डर संग मिश्रित थियो।

उहाँसँग अब ईश्वरीय इच्छा थिएन, उहाँका कार्यहरूको अब उस्तै मूल्य थिएन।

मानिस सहित सबै सृष्टिमा, जीवनको प्रत्यक्ष स्रोतको रूपमा यो सर्वोच्च इच्छा अब थिएन।

वास्तवमा, आदमको गल्ती पछि,

- सिर्जना गरिएका चीजहरू अक्षुण्ण रह्यो। कसैले पनि यसको उत्पत्तिको केहि गुमाएको छैन।

-मानिस मात्र अपमानित हुन्छ:

यसले आफ्नो मौलिक कुलीनता र सृष्टिकर्तासँग समानता गुमाएको छ।

यद्यपि, मेरो इच्छाले उहाँलाई पूर्ण रूपमा त्यागेको छैन।

पहिले जस्तो उसलाई साथ दिन नसके पनि

किनकि ऊ उनीबाट अलग भएको थियो ,

उसले आफैलाई उपचारको रूपमा फेरि प्रस्ताव गर्यो ताकि ऊ पूर्ण रूपमा मर्न

नपरोस्।

" यो मेरो इच्छा हो

उपचार, सन्तुलन, संरक्षण, पोषण, जीवन र पवित्रताको पूर्णता।

मानिसले जति नै मेरो इच्छा उहाँकहाँ आओस् भन्ने चाहन्छ, ऊ यसरी आउँछ।

यदि उसले यसलाई उपचारको रूपमा चाहन्छ भने, यो हटाउने बारे हो

- उसको जुनूनको ज्वरो,
- उनको अधीरता को कमजोरी,
- उसको गर्वको चक्कर,
- उनको संलग्नक को रोग, ई
- र यस्तै।

यदि उसले यसलाई खानाको रूपमा चाहन्छ भने, ऊ देखा पर्दछ

यसको बल र पुनरुत्थान गर्न

उहाँलाई पवित्रतामा बढ्न मद्दत गर्नुहोस्।

यदि उसले यसलाई पवित्रताको पूर्णतामा पुग्ने माध्यमको रूपमा चाहन्छ भने, त्यसपछि मेरो इच्छा मनाउँछ, किनकि यसले देख्छ कि यो आफ्नो मूलमा फर्कन चाहन्छ। त्यसपछि उसले फिर्ता गर्ने प्रस्ताव राख्छ

- उहाँको सृष्टिकर्ताको प्रतिरूप,
- एक मात्र उद्देश्य जसको लागि यो सिर्जना गरिएको थियो।

मेरो इच्छाले मानिसलाई कहिल्यै छोड्दैन । यदि उनले यसलाई छोडे भने, यो पातलो हावामा गायब हुनेछ।

यदि उसले मेरो इच्छाको लागि सन्त बन्ने प्रयास गरेन भने,

- मेरो इच्छाले अझै पनि कम्तिमा आफूलाई बचाउने उपायहरू लिन्छ।" यो सुनेर, मैले आफैलाई भने:

"येशू, मेरो माया, यदि तपाईं धेरै ख्याल गर्नुहुन्छ

- तपाईंको इच्छाले प्राणीमा काम गर्छ

- जसरी तपाईंले यसलाई सिर्जना गर्नुभएको क्षणमा,

हामीलाई उद्धार गर्न पृथ्वीमा आउँदा किन थाहा भएन?"

त्यसपछि, मेरो भित्री भागबाट बाहिर निस्केर, **येशूले** मलाई आफ्नो हृदयमा बलियो रूपमा अँगालो हाल्नु भयो, अव्यक्त कोमलताले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, म पृथ्वीमा आउनुको मुख्य कारण भनेको मानिसले मेरो इच्छाको छातीलाई सुरुमा जस्तै पुनः एकीकरण गर्ने हो।

तर यो गर्नको लागि मैले पहिले, मेरो मानवता मार्फत, रूखको जरा, खोड, हाँगा, पात र फूलहरू बनाउनु पर्यो जहाँबाट मेरो इच्छाको आकाशीय फल आउनु थियो।

रूख बिना फल पाउन सकिदैन। यो रूख थियो

- मेरो रगतले धोएर,

मेरो पीडा, मेरो विलाप र मेरो आँसु द्वारा खेती गरिएको, ई

मेरो इच्छा सूर्य द्वारा प्रकाशित।

मेरो इच्छाको फल अवश्य आउनेछ। तर पहिले हामीले गर्नुपर्छ

- तपाईं चाहानुहुन्छ,

- थाहा छ यो कतिको मूल्यवान छ ई

- यसको फाइदा थाहा छ।

"यसैले मैले तपाईंसँग मेरो इच्छाको बारेमा धेरै कुरा गरेको छु।

निस्सन्देह, उहाँको ज्ञानले यसलाई प्रयास गर्ने इच्छालाई नेतृत्व गर्नेछ।

Et quand les créatures auront goûté à ses bienfaits, plusieurs d'entre elles, sinon toutes, se tourneront vers elle।

मानव इच्छा र volonté du Créateur बीचको n'y aura plus de conflit।

De plus, faisant suite aux nombreux fruits que ma Redemption a déjà produits sur la terre, viendra le fruit "que ta Volonté soit faite sur la terre comme au Ciel"।

त्यसैले यो फल लिने पहिलो हुनुहोस्।

र यो मेरो इच्छा जस्तो अन्य खाना वा जीवन चाहँदैन।"

यहाँ म मेरो कन्फिसरको लगभग अचानक मृत्युबाट धेरै दुखी छु। यसैले, मेरो हृदयको लागि यो नयाँ र पीडादायी पीडा मेरो प्यारो येशूको मेरो बारम्बार एकान्तताको कारणले गर्दा मेरो आन्तरिक पीडाहरूमा थपिएको छः मेरो गरीब आत्मालाई राम्ररी चिन्ने एक मात्र व्यक्तिको हानि।

तर सधैं "तपाईंको इच्छा पूरा होस्"।

पृथ्वी यस्तो मानिस पाउन योग्य थिएन। उसलाई दण्ड दिन, परमप्रभुले उसलाई आफ्नो साथमा लैजानुभयो।

आफूलाई कन्फिसर बिना खोज्ने यो ठूलो तीतोपनमा,

- र कसलाई फर्काउने थाहा छैन,

- मैले मेरो दयालु येशूलाई यस धन्य आत्माको लागि प्रार्थना गरें, यसो भन्दै:

"मेरो माया, यदि तपाईंले मबाट लिनुभयो भने, कम्तिमा यसलाई सिधै स्वर्गमा लैजानुहोस्।"

रुँदै, मैले थपे:

"म यसलाई तपाईंको इच्छामा राख्छु, जुन सबै चीजहरू समावेश गर्दछः प्रेम, प्रकाश, सौन्दर्य र सबै असल कुराहरू जुन भएको छ र पूरा हुनेछ -

तपाईं यसलाई शुद्ध गर्नुहुन्छ, यसलाई सुशोभित गर्नुहुन्छ, यसलाई तपाईंको उपस्थितिमा प्रत्यक्ष रूपमा देखा पर्नको लागि आवश्यक सबै कुराले समृद्ध बनाउनुहोस्।

जब म प्रार्थना गरिरहेको थिएँ, मैले उज्यालोको ग्लोब भित्र मेरो कन्फिसरको आत्मा स्वर्गको भल्ट तर्फ जाँदै गरेको देखें।

उसले मलाई एक शब्द पनि बोलेन ।

स्वभाविक रूपमा मेरो कन्फिसरको भाग्य देखेर म सान्त्वना पाएको थिएँ। तर त्यसैबेला म आफ्नै नियतिको कारण निकै दुःखी भएँ ।

मैले येशूलाई प्रार्थना गरें कि, उहाँको भलाइमा,

- उसले मेरो कन्फिसरलाई साथमा लिएको तथ्यबाट र
- मसँग अब फर्कने कोही थिएन

मलाई मेरो कन्फिसरलाई नियमित रूपमा लाजमर्दो पार्न र आफैलाई यो अनुग्रह प्रदान गर्नबाट मुक्त गर्दछ,

म चाहन्छु भनेर होइन,

तर किनकी यो चाहने उसै हो।

किनकि यदि येशूले मलाई यो अनुग्रह दिनुभयो किनभने यो म चाहन्छु भने, म त्यहाँ हराएको जस्तो महसुस गर्नेछु।

- मेरो खुट्टा मुनिको माटोबाट,
 - मेरो टाउको माथिको आकाशबाट, ओ
 - मेरो मुटुको धड्कन र, यसरी,
- यो मेरो लागि अनुग्रह भन्दा धेरै शर्मको कुरा हुनेछ।

त्यसपछि, मेरो पीडालाई पूर्णतया त्यागेर, मैले येशूलाई सबै प्रस्ताव गरे।

ताकि उहाँले मलाई सधैं उहाँको सबैभन्दा पवित्र इच्छा पूरा गर्न अनुग्रह दिन सक्नुहुन्छ।

मेरो पीडाको लागि दयाले भरिएको, **येशूले** मलाई उहाँको नजिक समात्नु भयो र मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, साहस, नडराऊ, म तिमीलाई छोड्ने छैन, म सधैं तिम्रो साथमा हुनेछु।

र म तिमीलाई वचन दिन्छु कि यदि कुनै पूजाहारी छैन भने
तिनीहरू तपाईंको निपटानमा हुन चाहँदैनन् ,
मेरो इच्छा पछ्याउन चाहन्न, म तिमीलाई यो रिसबाट मुक्त गर्नेछु,
तपाईं चाहानु भएकोले होइन ,
तर म एक हुँ जसले यो चाहन्छ।

त्यसैले नडराओ, किनकि म यस मामिलामा तपाईंको इच्छालाई काम गर्न दिने
छैन। म आफैं सबै गर्छु।
म ईर्ष्यालु हेर्नेछु
आफ्नो इच्छालाई कुनै पनि कुरामा हस्तक्षेप गर्न नदिनुहोस्,
जब यो तपाईंको सास मा आउँछ तब पनि होइन। यो मेरो इच्छा मात्र हुनेछ कि
हस्तक्षेप हुनेछ।

जब रात आयो, मलाई अचानक यस्तो डर लाग्यो।
- त्यो प्रिय येशू
मलाई चकित पार्छ र
मलाई मेरो सामान्य पीडाहरूमा डुबाउँछ,
- कि म काँप्न र चिच्याउन थालें, यतिसम्म कि मलाई लाग्यो कि म उसले मलाई
मुक्त गरून्।

त्यसपछि मीठो येशू मेरो भित्री भागबाट बाहिर आउनुभयो र मेरो विरुद्ध
आफ्नो अनुहार राख्नुभयो।
उनी यति धेरै रोइन् कि मैले आफ्नै अनुहार आँसुले भिजेको महसुस गरें। रुँदै,
उसले मलाई भन्यो :
"मेरी छोरी, धैर्य गर
याद गर्नुहोस् कि संसारको भाग्य तपाईंको काँधमा तौलिएको छ ।
अह! आधा घन्टा वा पाँच मिनेटको लागि पनि मसँगको यो पीडामा कस्तो हुन्छ

थाहा छैन!

यो पृथ्वीमा दोहोरिने मेरो वास्तविक जीवन हो।

यो दिव्य जीवन हो

कष्ट, - प्रार्थना, - आफैलाई मर्मत गर्नुहोस् ।

अनि कसले तिमीमा मेरो इच्छा राख्छ

- जसले तपाईंमा काम गर्छ

- जसरी उसले मेरो मानवतामा गर्यो।

के तपाईंलाई लाग्छ यो धेरै छैन?"

त्यसपछि उनी चुपचाप रोइरहेकी थिइन् ।

उसलाई यसरी रोएको देखेर मेरो मन भाँचियो ।

मैले बुझें कि उनी मलाई अनुग्रह दिन रुँदै थिइन्।

- उसको इच्छा ममाथि उसको सबै अधिकार छ,

- उसको जीवन मेरो आत्मामा पूर्ण रूपमा राख्छ,

- मेरो इच्छा कहिल्यै जीवन हुनेछैन।

उहाँको आँसु मेरो गरिब आत्मामा सुरक्षाको लागि उहाँको इच्छा ल्याउनको लागि थियो। तिनीहरू पनि पुजारीहरूको लागि रोए, यो गर्न

- जसलाई उहाँका कामहरू बुझ्ने कृपा छ ई

- कि तिनीहरू उहाँको इच्छा पूरा गर्न इच्छुक छन्।

म सधैं जस्तै ईश्वरीय इच्छामा विलीन भएँ।

मेरो, मेरो प्यारो येशूको अनन्त " म तिमीलाई माया गर्छु " बनाउदै , मैले यो "म तिमीलाई माया गर्छु" जताततै छापेर सृष्टिमा परिचालित गरें।_

ताकि सबै सृष्टि गरिएका चीजहरू एउटै कोरसमा कम्पन हुन्छन्

"म तिमीलाई माया गर्छु", "म तिमीलाई माया गर्छु", "म तिमीलाई माया गर्छु"
सृष्टिकर्तालाई।

म यो गरिरहेको बेला, मेरो असल येशू मेरो भित्री भागबाट बाहिर आउनुभयो र,
- मेरो मुटु निचोड्दै, उसले मलाई नम्रतापूर्वक भन्यो:

"मेरी छोरी, सृष्टिकर्तालाई सम्बोधन गरिएका यी 'म तिमीलाई माया गर्छु'
कति सुन्दर छन्

मेरो इच्छामा बस्ने व्यक्तिद्वारा!

यी "म तिमीलाई माया गर्छु" बाट, म मायाको फिर्ती पाउँछु

सबै सिर्जना गरिएका चीजहरूबाट

मैले गरेको सबै कुराको लागि।

र किनकी प्रेम गर्नु भनेको आफूले माया गरेको कुरालाई प्राप्त गर्नु हो ,

- तपाईं सबै सृष्टिको मालिक हुनुहुन्छ

- किनकि यो मेरो हो र

- म तिमीलाई मलाई माया गर्न दिन सक्छु।

जतातै छापिएको तपाईंको "म तिमीलाई माया गर्छु " तपाईंको स्वामित्वको
छाप हो।

मायाको अनुभूति, चीजहरू सिर्जना गरियो

तिनीहरूलाई माया गर्ने व्यक्तिलाई चिन्नुहोस्;

उनीहरू पार्टी र

आफूलाई उसलाई दिनुहोस्।

यस व्यक्तिमा शासन गरेर, मेरो इच्छाले यो उपहार पुष्टि गर्दछ ।

"जब दुई व्यक्तिको एउटै वस्तु हुन्छ,

वस्तुको डिस्पोज कसरी गर्ने भन्ने कुरामा उनीहरूबीच पूर्ण समझौता हुनुपर्छ ।

ओह! यस व्यक्तिमा मेरो शासनको इच्छाले उसलाई कसरी माथिबाट उचाल्छ
सबै कुरा ;

- परमेश्वरको प्रेमले सबै सृष्टि गरिएका चीजहरूलाई प्रेम गर्नुहोस्,

- सबै सृष्टिको मालिक र रानी बन्नुहोस्।

"मेरी छोरी ,

यही खुसी अवस्थामा मानिस सृष्टि भएको हो ।

मेरो इच्छाले उहाँको सृष्टिकर्ताको प्रतिरूपमा हुनको लागि उहाँसँग सबै कुरा होस्
भन्ने चाहना थियो। र म चाहन्छु कि तपाईं त्यो अवस्थामा हुनुहुन्छ।

त्यसैले, म चाहन्न

तिमि र म बिच कुनै विभेद छैन

न त त्यो मेरो हो तिम्रो होइन।

यसैले **म चाहन्छु कि तपाईंले मेरो सबै कुरा जान्नुहुनेछ ।**

अनि कसरी

- सबै चीजलाई माया गर्नुहोस् र

-प्रत्येकमा आफ्नो " आई लभ यू" देखाउनुहोस् , सारा सृष्टिले तिमिलाई
चिन्छ।

- उसले तपाईंमा मानवताको सुरुवातको प्रतिध्वनि महसुस गर्छ र,

- उसको आनन्दमा, उनी तपाईंलाई सम्हाल्न चाहन्छिन्।

"म तिमिसँग राजा जस्तै व्यवहार गर्छु

जो आफ्नो प्रजाहरु द्वारा घृणा र अपमानित छ जो अब आफ्नो कानून मा पेश गर्न
चाहदैनन्।

यदि तिनीहरूले केही नियमहरू पालन गर्छन् भने, यो बलद्वारा हो, प्रेमद्वारा

होइन। यसरी गरिब राजा बाँझ बाध्य छन्।

- ऊ आफ्नो दरबारमा रिटायर भयो,

- आफ्ना प्रजाहरूको प्रेम र उहाँको इच्छामा उनीहरूको अधीनताबाट वञ्चित।
यद्यपि, यसको विषयहरू मध्ये एक अपवाद हो:

छ

- राजा प्रति पूर्ण वफादार,

- पूर्ण रूपमा उहाँको इच्छाको अधीनमा।

उहाँ आफ्ना सँगी नागरिकहरूको विद्रोही इच्छाहरूको लागि रुनुहुन्छ र सुधार गर्नुहुन्छ

राजाले आफ्ना अन्य प्रजाहरूमा फेला पार्नु पर्ने सबै कुराहरू आफूमा भेटाउन उहाँले सक्दो प्रयास गर्नुहुन्छ।

"राजा यो व्यक्तिलाई माया गर्न इच्छुक छन्।

उसले उसलाई हेर्छ कि उसले के गर्न चाहेको छ भनी निश्चित छ कि भविष्य छ।

निस्सन्देह, आफैलाई त्याग र राम्रो गर्नुहोस्

एक दिन को लागी यो सजिलो छ,

तर जीवनको लागि यो गर्न धेरै गाह्रो छ।

यदि यस्तो भएको हो भने त्यो मानिसमा दैवी गुणको बास भएकोले हो।

जब राजा त्यो व्यक्तिको बारेमा ढुक्क हुन्छन्,

- उसलाई आफ्नो दरबारमा आउन लगाउँछ र

- उसलाई सबै चीजहरू दिनुहुन्छ जुन उसले मन पराएको सबै विषयहरूलाई दिन सक्षम हुन सक्छ। अरूलाई बेवास्ता गरेर, यसले नयाँ पुस्तालाई जन्म दिन्छ,
जसका सदस्यहरूसँग अरू कुनै महत्वाकांक्षा हुँदैन

--- उसको इच्छा अनुसार जिउने

---- उसको कोखबाट जन्मेका बच्चाहरू जस्तै पूर्ण रूपमा उहाँको अधीनमा रहनुहोस्।

"मेरी छोरी, के तिमीलाई लाग्दैन कि म तिमीसँग के गरिरहेको छु?" मेरो इच्छामा

बस्रको लागि मेरो निरन्तर निमन्त्रणाहरू

तपाईंको इच्छा होइन, तर मेरो तपाईंमा बाँच्न सकोस्, र सृष्टिमा जताततै बगेको देख्ने मेरो उत्कट इच्छा

- तिमी " *म तिमीलाई माया गर्छु*",

- तपाईंको *उपासना कार्यहरू* ई

- तपाईंको *क्षतिपूर्तिको कार्यहरू*

सृष्टिकर्तालाई *सबै मानिसको नाममा*, पृथ्वीमा आउनुहुने पहिलोदेखि अन्तिमसम्म, स्पष्ट रूपमा संकेत नगर्नुहोस्।

- म तिमीबाट सबै चाहन्छु ताकि म तिमीलाई सबै कुरा दिन सकूँ र

- जुन, सबै कुरा माथि उठेर,

म चाहन्छु कि मेरो इच्छा तिमीमा पुनर्स्थापित होस्,

मानवता को शुरुवात मा सबै सुन्दर र विजयी?

"प्राणीहरूले मेरो इच्छालाई अस्वीकार गरेका छन्, यद्यपि तिनीहरू मूल रूपमा यसमा बसेका थिए। अस्वीकार गरे पनि, मेरो इच्छा

- तर, पूर्ण रूपमा अवकाश लिएनन् ई

- ऊ प्राणीहरूमा आफ्नो बस्ने ठाउँ खोज्न चाहन्छ।

के तपाईं उहाँको पहिलो सानो बस्ने ठाउँ बन्न चाहनुहुन्न?

त्यसैले सावधान रहनुहोस्।

एउटा कुरा गर्न मन छ भने,

- एकलै नगर्नुहोस्,

- तर मेरो इच्छालाई तपाईंको लागि यो गर्न सोध्नुहोस् ।

वास्तवमा

-यदि तपाईं आफैले गर्नुहुन्छ भने, यो गलत सुनिन्छ, ई

- यदि यो मेरो इच्छा हो भने,

"यो राम्रो सुन्नेछ,"

"यो स्वर्गसँग मिल्दोजुल्दो हुनेछ,"

"कृपा र दैवी शक्ति द्वारा टिकाइनेछ",

"प्राणीमा सृष्टिकर्ताको सञ्चालनको परिणाम हुनेछ,"

"यसमा ईश्वरीय सुगन्ध हुनेछ",

"एउटै अंगालोमा सबै प्राणीहरूलाई अँगालो हाल्छ, र

"सबैले प्राणीहरूका बीचमा सृष्टिकर्ताको लाभदायक कार्यलाई उहाँमा महसुस गर्नेछन्।"

मैले सोचें:

"ममा किन यस्तो ठूलो डर छ?

परमेश्वरको परम पवित्र इच्छालाई पूर्णतया र पूर्ण रूपमा पूरा गर्न, यसको चेतना गुमाउने बिन्दुमा?

यस बिन्दुमा असफल हुने विचारले मलाई आघात पुऱ्याउँछ।

के हुन्थ्यो

"के हुन्छ यदि म मेरो सृष्टिकर्ताको मनमोहक इच्छाबाट बाहिर आएँ, एक क्षणको लागि मात्रै भए पनि?"

म यो सोच्दै गर्दा, मेरो असल येशू मेरो भित्री भागबाट निस्कनुभयो र मेरो हात उहाँको हातमा लिएर,

उसले तिनीहरूलाई अव्यक्त प्रेमले चुट्टो, र त्यसपछि, यसलाई आफ्नो छातीमा थिचेर,

उसले नम्र भएर मलाई भन्यो:

"मेरी छोरी, तिम्रो हातबाट मेरो इच्छाशक्ति कति सुन्दर छ।

तपाईंका चालहरू मेरो लागि घाउ हुन्, तर ईश्वरीय घाउहरू, किनभने तिनीहरू

मेरो इच्छाको गहिराइबाट आउँछन् जुन तपाईंमा हावी र विजयी हुन्छ। यसरी, म आफैलाई अरूको जस्तै चोट महसुस गर्छु।

तिमीलाई सहि डर छ। **यदि तिमिले मेरो इच्छा छाडेकी छौ भने पनि एकलै एक क्षणको लागि,** तपाईं कस्तो दुखद पतन गर्नुहुनेछ!

तपाईं निर्दोष आदमको राज्यबाट दोषी आदमको राज्यमा अवतरण गर्नुहुनेछ।

"आदम सबै मानव पुस्ताको शिर भएकोले,

- आफ्नो सृष्टिकर्ताको इच्छाबाट आफूलाई अलग गर्दै,
- उसको मानव इच्छाले पुस्ताको रूखको जरामा कीरा प्रवेश गरेको छ।

यसरी मानवताको शुरुवातदेखि नै मानव इच्छाको कीराले उनीहरूलाई ल्याएको विनाश सबै मानव जातिले अनुभव गर्छन्।

मानव इच्छा द्वारा उत्पादित कुनै पनि कार्य भगवान संग जोडिएको छैन

- सृष्टिकर्ता र सृष्टिको बीचमा अथाह दूरी सिर्जना गर्दछ
- जसमा पवित्रता, सौन्दर्य, कुलीनता, प्रकाश, विज्ञान, आदि सम्बन्धित छ।

" ईश्वरीय इच्छाबाट पछि हटेर, एडम आफ्नो सृष्टिकर्ताबाट पछि हट्यो , जसले ठूलो प्रभाव पार्यो।

घटाउनु,

यसलाई गरिब र

असन्तुलन गर ,

र उहाँलाई मात्र होइन, तर पछ्याउने सबै मानव पुस्ताहरू। जब खराबी जरामा हुन्छ, सारा रूख दुख्छ।

तसर्थ, मेरी छोरी, मैले तिमीलाई मेरो इच्छाको मिशनको प्रमुख हुन बोलाएको हुनाले, **मेरो इच्छाले तिमी र सृष्टिकर्ता बीचको बन्धनलाई पुनः निर्माण गर्नुपर्छ** ।

- आफ्नो इच्छा र उहाँको इच्छा बीचको दूरी हटाउन,

- तिमीमा एउटा रूखको जरा बनाउन सक्षम हुन जसको रस विशुद्ध मेरो इच्छा हुनेछ।

यदि पछि,

- तपाईं मेरो इच्छा संग जोडिएको आफ्नो मानव इच्छा को एक कार्य गर्दै थियो, मैले तिमीलाई सुम्पेको मिसनमा तपाईंले एउटा अस्वस्थ कीरा परिचय गराउनुहुनेछ र दोस्रो एडम जस्तै,

तिमीले मेरो इच्छाको रूखको जरालाई दूषित गर्नेछौ जुन म तिमीमा रचिरहेको छु

तपाईंले यो रूखमा कलम गर्न चाहने सबैलाई खतरामा पार्नुहुनेछ ।

" तिमीमा यो डर पैदा गर्ने म नै हुँ,

- ताकि मेरो इच्छा निरन्तर तिमीमा रहोस्

- मैले तिमीलाई बनाएका सबै अभिव्यक्तिहरू तिमीमा निरन्तर फल्छन्

जरा, ट्रंक, हाँगा, फूल र फलहरू बनाउन

दिव्य रूखको जुन म तिमीमा बनिरहेको छु, तपाईंको मानव इच्छाबाट पूर्ण रूपमा आश्रय।

तर,

तिमी आफ्नो उत्पत्तिमा फर्कनेछौ,

सबै कुरा तिमी सृष्टिकर्ताको काखमा चम्किन्छ।

र, तपाईंमा रहेको मानिसलाई सृष्टि गर्ने यसको मौलिक कामबाट सन्तुष्ट हुनुहुन्छ, ईश्वरीयताले तपाईंबाट चुनेका मानिसहरूलाई आकर्षित गर्नेछ।

"तपाईंको इच्छा स्वर्गमा जस्तै पृथ्वीमा पूरा होस्"।

त्यसैले, मेरी छोरी, होशियार हुनुहोस्

तिमीमा मेरो इच्छाको कामको उल्लङ्घन नहोस् भनेर।

- मलाई यो काम धेरै मन पर्छ,
- यसले मलाई यति धेरै खर्च गर्छ कि,

ईर्ष्यापूर्वक, म मेरो सबै स्रोतहरू प्रयोग गर्नेछु ताकि तपाईंको मानव जीवनमा कहिल्यै नआओस्।"

येशूका यी शब्दहरूले मलाई आश्चर्यचकित तुल्यायो र मैले स्पष्ट रूपमा भिन्नता देखे।

- मानव इच्छा ई
- ईश्वरीय इच्छा मा एक कार्य।

जब प्राणीले आफ्नै इच्छाले काम गर्छ

- उसले आफ्नो सृष्टिकर्तालाई आफ्नो समानता गुमाउँछ,
- यो सृजना हुँदाको सुन्दरता लुगा लगाउनुहोस्,
- यो दयनीय चित्ताले ढाकिएको छ,
- इनारमा पन्जा तान्नुहोस्,
- भगवान भन्दा शैतान जस्तो देखिन्छ, ई
- फोहोर खानेकुरा खाने ।

लगभग काँप्दै,

मैले आफूलाई ईश्वरीय इच्छामा अझ गहिरोसँग डुबाउने प्रयास गरेको छु

मैले मेरी स्वर्गीय आमालाई मदतको लागि सोधें

ताकि सँगै र सबैको नाममा हामी ईश्वरीय इच्छाको पूजा गछौं। तब स्वर्ग खुल्यो र मेरो येशू, उहाँको मनमा उत्सव मनाउनुभयो, मलाई भन्नुभयो:

"मेरी इच्छाकी छोरी, तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ

- जब मेरो इच्छा आत्मामा शासन गर्दछ,
- यो आत्माले गर्ने सबै कुरालाई उपयुक्त बनाउँछ।

त्यसकारण मेरी आमालाई अपील गर्ने तपाईं होइन, तर तपाईंमा मेरो इच्छा।

जहाँसम्म मेरी आमाको लागि, आफूलाई ईश्वरीय इच्छाले चुनौती दिएको महसुस गर्दै

कि यसमा सधैं पूर्ण र विजयी भएको छ -,

स्वर्गीय परिवारको कोहीले उनलाई पृथ्वीमा जान आग्रह गरिरहेको उनले महसुस गरे।

उहाँले तुरुन्तै सबै स्वर्गलाई भन्नुभयो:

"आउनुहोस्, आउनुहोस्, यो हाम्रो परिवारको कोही हो

जसले हामीलाई पृथ्वीमा पारिवारिक कर्तव्यहरू पूरा गर्न बोलाउँछ।

त्यसोभए तिनीहरू सबै यहाँ हामीसँग छन्: भर्जिन, सन्तहरू र स्वर्गदूतहरू, हामीले गर्न चाहेको आराधनाको कार्य पूरा गर्ने। र यो कर्म प्राप्त गर्नको लागि देवत्व छ।

"मेरो इच्छामा यस्तो शक्ति छ कि यो गर्न सक्छ

- सबै संलग्न ई

- सबैलाई एउटै कार्यमा एउटै काम गर्न लगाउनुहोस्।

बीचको भिन्नता

मेरो इच्छालाई शासन गर्ने आत्मा र आफ्नो अहंकारमा बाँच्ने आत्मा महान हो ।

*पहिलो अवस्थामा,

- आत्माद्वारा प्रार्थना, कर्म, विचार, देखे र भोग्ने ईश्वरीय इच्छा हो।

- यस आत्माको प्रत्येक चाललाई। स्वर्ग र पृथ्वी गतिमा सेट,

त्यसैले सबै कुरा

- प्राणीमा काम गरिरहेको ईश्वरीय शक्तिको अनुभूति गर्ने

- यसमा सृष्टिकर्ताको कुलीनता र श्रेष्ठता पहिचान गर्ने। सबै स्वर्गमा

रक्षा गर यो आत्मा

उसलाई सहयोग गर,

यसको रक्षा, ई

उहाँ त्यो दिनको पर्खाइमा हुनुहुन्छ जब उहाँ तिनीहरूसँग स्वर्गीय मातृभूमिमा हुनुहुनेछ।

"र यो यसको लागि मात्र विपरीत छ

जो आफ्नै इच्छाले बाँच्छ - जुन कुञ्जी हो

- नरक,

- दुःख ई

- असंगति -:

यो थाहा छैन कि कसरी दुष्ट ई बाहेक अरू कुरामा आफैलाई खोल्न सकिन्छ

- यदि यसले राम्रो गर्छ भने, यो केवल उपस्थितिमा छ,

किनभने उहाँमा उहाँको इच्छाको कीरा छ जसले सबै कुरा कुच्छछ।

तसर्थ, जीवनको मूल्य चुकाउनु परे पनि, मेरो इच्छालाई कहिल्यै नत्याग्नहोस्
»।

मेरो प्यारो येशूको अनुपस्थितिको लागि ठूलो पीडा बाहेक,

मनमा अनेकौं विचारहरु उब्जिएर म आत्तिको थिएँ ।

उसले मलाई लामो समयसम्म एकलै छाड्ने छैन भन्ने आशा र उसलाई फेरि कहिल्यै नभेट्ने डरको बीचमा मैले संघर्ष गरें।

मेरो दयालु येशूले मलाई अचम्ममा पार्नुभयो,

- आफूलाई पूर्ण रूपमा उहाँसँग भर्दै,

- यति धेरै कि मैले अब आफूलाई देखेन, तर उसलाई मात्र ज्वालाको विशाल समुद्रको बीचमा

जसले उहाँको दिव्यता र उहाँको दयालु इच्छासँग सम्बन्धित सबै सत्यहरूलाई

प्रतिनिधित्व गर्दछ।

म यो गर्न यी सबै ज्वालाहरू समात्न चाहन्थे

- जो मेरो लागि सबै थोक हुनुहुन्छ उहाँलाई पूर्ण रूपमा जान्न र

- सबैलाई थाहा दिन।

जे भए पनि, यी चीजहरू व्यक्त गर्नका लागि शब्दहरू भेटाउन मेरो लागि असम्भव हुनेछ,

- किनकि मेरो दिमाग ती सबै समावेश गर्न धेरै सीमित छ,

- ईश्वरीय विशालताको अगाडि हराउनुको अलावा।

निस्सन्देह, म केहि चीजहरू थोरै बुझ्न सक्छु।

तर स्वर्गीय भाषा पार्थिव भाषा भन्दा धेरै फरक छ।

त्यसैले म आफैलाई बुझ्ने शब्दहरू फेला पार्न सकिदिन।

जब म येशूसँग हुन्छु, मसँग उहाँको जस्तै भाषा हुन्छ र हामी एकअर्कालाई राम्ररी बुझ्छौं।

तर जब म आफूलाई मेरो शरीरमा भेटाउँछु, म मुस्किलले केहि कुराहरू भन्न सक्छु र म बच्चा जस्तै हल्लिन्छु।

जब म यो आगोको समुद्रमा पौडी खेलिरहेको थिएँ, मेरो प्रिय येशूले मलाई भन्नुभयो:

"यो सत्य हो कि मेरो इच्छाको सानो नवजातले भाग लिन्छ

Beatitudes को ,

खुशी र

उहाँको आनन्दको लागि जसले यसलाई प्रकाशमा ल्यायो।

ती सबै ज्वालाहरू जुन तपाईंले मेरो इच्छाको सागरमा देख्नुहुन्छ

- गोप्य आनन्द,
- खुशी ई
-परम आनन्द
मेरो इच्छामा समावेश छ।

म किन गोप्य भन्छु

_जे मैले मेरो इच्छामा रहेको सुन्दरताको समग्रता कसैलाई अझै प्रकट गरेको छैन,
"किनकि त्यहाँ कुनै प्राणी छैन जससँग तिनीहरूलाई प्राप्त गर्न आवश्यक स्वभाव छ।"

" यी सुन्दरताहरू दिव्यतामा बन्द रहन्छन् जबसम्म हामी तिनीहरूलाई हाम्रो इच्छामा कुनै अवरोध बिना बाँच्ने व्यक्तिमा जम्मा गर्न सक्दैनौं।

उहाँको इच्छा हाम्रो साथ एक छ,

- उहाँका लागि सबै ईश्वरीय ढोकाहरू खोलिनेछन्

- हाम्रो भित्री रहस्य उहाँलाई प्रकट गर्न सकिन्छ।

स्वर्गीय आनन्द र आनन्दहरू उसले प्राप्त गर्न सक्ने हृदयसम्म प्राणीसँग बाँड्न सकिन्छ।

मेरो इच्छाको बारेमा मैले तपाईंलाई गरेको हरेक अभिव्यक्ति दिव्यताको छातीबाट प्राप्त आनन्द हो।

यी सुन्दरताले तपाईंलाई खुशी बनाउँदैन र मेरो इच्छामा अझ राम्रो जीवन बिताउन तयार पार्छ,

तर तिनीहरूले तपाईंलाई नयाँ परिचितहरूको लागि तयार पार्छन्।

यसबाहेक, हाम्रो गर्भबाट निस्कने यी सुन्दरताहरूद्वारा सम्पूर्ण स्वर्ग उज्यालो छ। ओह!

-स्वर्गका धन्यहरू कति कृतज्ञ छन् र

तिनीहरूले कसरी प्रार्थना गर्दछन् कि म मेरो इच्छाको यी अभिव्यक्तिहरू तपाईंलाई जारी राख्छु!

यी सुन्दरताहरू मानव इच्छाद्वारा हामीमा संलग्न छन्। मानव इच्छा को हरेक कार्य

उनको ताला थियो,
-समयमा मात्र होइन,
- तर अनन्तकालमा।
"मेरो इच्छाको हरेक कार्य पृथ्वीमा हुन्छ
-आत्मामा सुखको बीउ छ
- जसले प्रमोदवनमा आनन्द उठाउनेछ।
यसको बीउ बिना, बिरुवाको आशा गर्न सकिदैन।

त्यसैले म तिमीलाई मेरो इच्छामा अझ धेरै गहिरो रूपमा चाहन्छु ।"

मैले एक अद्भुत आकाशीय वातावरणमा डुबेको महसुस गरें, पूर्ण रूपमा ईश्वरीय इच्छामा डुबेको।

- म भित्र आफ्नै इच्छा खोज्दै,
ईश्वरीय इच्छाका सबै कार्यहरूले मलाई चुम्बन दिएको छ।
मैले तिनीहरूलाई त्यो चुम्बन दिएँ र ती सबैमा "आई लभ यू" छापें।
तिनीहरूले मलाई चित्र र मेरो अनुमोदन प्राप्त गर्न चाहन्छन्। त्यसपछि मेरो प्यारो येशू मेरो भित्री भागबाट बाहिर आउनुभयो।
आफ्नो दिव्य हातले,
उसले मलाई त्यो उज्यालोमा बाँधे जसमा मैले आफूलाई भेट्टाएँ ताकि मैले येशू उहाँको इच्छा र उहाँले गर्नुभएका सबै कुराहरू देख्न नपरोस्।

कस्तो आनन्द, कस्तो आनन्द! येशूले पनि उत्सव मनाउनुभयो।

उहाँ मलाई आफ्नो इच्छामा देखेर धेरै खुसी देखिनुभयो।

जो अल्छी आफ्नो इच्छा संग व्यवहार गर्न चाहन्छ ,
ममा पूर्ण हुन र सबै कुरामा विजय प्राप्त गर्न ,
ताकि सबै चीजहरू सृष्टि गरिएको उद्देश्य पूर्ण रूपमा प्राप्त गर्न सकोस्।

त्यसपछि उहाँले मलाई भन्नुभयो:

"मेरी छोरी, मेरो इच्छाको सानो नवजात, तिमीलाई थाहा हुनुपर्छ कि जो कोही मेरो इच्छामा जन्मेको हो।

- आमा बन्न सक्छ र

- मेरो इच्छाका धेरै बच्चाहरूलाई जन्म दिन।

आमा बन्न,

जीवनलाई प्रकाशमा ल्याउन चाहेको जीवन बनाउनको लागि के लिन्छ त्यो आफैंमा हुनु आवश्यक छ। यो उसको रगत, मासु र निरन्तर उपभोग गर्ने खानाबाट बनेको हुन्छ।

यदि कसैसँग पर्याप्त बीउ वा पदार्थ छैन भने, कसैले आमा बन्ने आशा गर्न सक्दैन।

"किनकि तपाईं मेरो इच्छामा जन्मनुभएको हो, प्रजननको आवश्यक बीउ तपाईंमा छ।

भन्न सक्छौं

- मैले तिमीलाई दिएको *हरेक ज्ञान* मेरो इच्छाको बच्चाको लागि बीज हो।

- तिम्रो *कर्म मेरो इच्छामा जारी छ*

तिनीहरू प्रचुर मात्रामा खाना हुन् जसले तपाईंलाई अनुमति दिन्छ

"तिमीमा यी बच्चाहरू बनाउन"

"तिनीहरूलाई मेरो इच्छामा प्रस्तुत गर्न"।

उनीहरूलाई जन्म दिने आमाको आनन्द सधैंभरि हुनेछ।

"मैले तपाईंलाई गरेको हरेक अतिरिक्त अभिव्यक्तिको अर्थ हो

मेरो इच्छाद्वारा गरिएको नयाँ जन्म,

जीवहरूको भलाइको लागि नयाँ ईश्वरीय जीवन, ई

ईश्वरीय इच्छाको फाइदाको लागि मानव इच्छाको क्षय।

त्यसैले तपाईं धेरै होसियार हुनुपर्छ

तिमीबाट केही पनि उम्कने छैन,
सानो प्रदर्शन पनि होइन।
तिमीले मलाई त्यो अतिरिक्त बच्चाबाट किन वञ्चित गर्छौं
- मेरो इच्छा थाहा हुनेछ,
-म चाहनेछु,
- यसको शक्तिमा पेश गर्नुहोस् ई
- यो थाहा दिनुहोस्। ";

त्यसोभए, मलाई थाहा छैन किन, मैले एक क्षणको लागि मात्र भए पनि, उहाँको
सबैभन्दा पवित्र इच्छा त्याग्न मेरो सामान्य डर महसुस गरें।

त्यसपछि मेरो दयालु येशू फर्कनुभयो, र उहाँले मलाई सबै माया संग भन्नुभयो:
"छोरी, तिमी किन डराउँछौ?"
सुन्नुहोस्, जब तपाईं मेरो इच्छा बाहिर जाने डरले चिन्ता गर्नुहुन्छ, यसले मलाई
रमाउँछ।

किनकी तिमी जहाँ छौ मेरो इच्छाको सागरमा यति धेरै पानी छ
-तिमीले उसलाई छोड्न सक्ने सीमा फेला पार्न सकेनौ ।
दायाँ, बायाँ, अगाडि वा पछाडि जहाँ पनि तपाईं आफ्नो पाइला निर्देशित गर्नुहुन्छ
- तपाईं हिँड्नुहुनेछ, हो, तर तपाईं सधैं मेरो इच्छाको सागरमा हुनुहुनेछ।
“यो समुद्रको पानी तिमीले नै बनाएका हौ।

वास्तवमा, मेरो इच्छा असीमित भएकोले,
- तिम्रा धेरै कार्यहरू उसमा दिनुहोस्,
तिमीले यो सागर बनाएका छौ जसबाट तिमी उम्कन सक्दैनौ।
र आफ्नो उत्पत्ति छोड्ने डर

छालहरू बनाउनुहोस् जसले तपाईंलाई यस समुद्रमा धकेल्छ।

जे होस्, म तिमीलाई दोष दिन्न, किनकि मलाई थाहा छ तिमी कहाँ छौ र तिमी कस्तो छौ। म तपाईंलाई मेरो इच्छामा शान्तिमा बस्न प्रेरित गर्ने प्रयास गर्दैछु ।

म तपाईंलाई अझ अविश्वसनीय चीजहरूको साथ आश्चर्यचकित गर्नेछु

- जसले तपाईंलाई तपाईंको डर सहित सबै कुरा बिर्सन्छ,

र शान्तिमा तपाईं मेरो इच्छाको समुद्रमा जहाज चढ्नुहुनेछ।

र म, ईश्वरीय कप्तान,

म उहाँलाई मार्गनिर्देशन गर्न पाउँदा खुशी हुनेछु जसले हाम्रो सर्वोच्च इच्छामा सबै कुरा जिउनुहुन्छ। "सबै कुरा परमेश्वरको महिमा र मेरो भ्रममा होस्,

म सबै प्राणीहरूमा सबैभन्दा दुःखी हुँ।

प्रभुको महिमा!